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SVERIGES POLITIK. NYA ÄKTENSKAPSLAGAR I NORDENJÄRNVÄGSSTREJK I 
FRANKRIKE.

SVENSK-CANADIENSISK
SOLDATPOLITISK VECKOREVY

HJALMAR BRAXT1NG 
TALAR. HEDRAD MED TAPPERHETS- 

MEDAU.
REGERINGEN l.tGRIPER. SKANDINAVERNA SAMVERKA.NYTT PARTI BUJ)AS 1 OTTAWA. I Stockholm tog socialdemokratiska 

partikongerssen sin hor Jan den 8 febr 
1 Folkets bus Som inbjudna gåster 
hade infunnit sig minister Stauning 
från Danmark, hr Keto från Finland 
samt Puntervöld och Ruud från Nor­
ge. Sedan Stockholms arbetaresång­
förening utfört några sångnummer, 
togs ordet av partiets ordförande re-

Den 2» febr utbröt allmän Järnvägs 
"strejk 1 Frankrike Samtidigt med 
strejkens utbrott lUtkännagsvs mobi- 
liserlngsorder för järnvägstjänstemän 
av vissa årsklasser. Regertngep har 
nämligen gripit tag i denna numera 
vanliga nodbroms att strejkled ania 
åsyfta revolution och att alla medel 
för att kväsa de strejkande dårfor äru 
tjllåtna:

En hel del strejkledare ha häktats 
på regeringens föranstaltande Medan 
några uppgifter förklara att strejken 
är fullständig, förklaras i andra med­
delanden att blott sextio procent av 
driften måst nedläggas Ett annat 
märkligt förhållande, säges det. är att 
allmänna fackföreningsförbundet över 
tagit strejkledningen, sedan de “radi 
kala" ledirne samtligen blivit satta 
inom lås och bom.

Det framgår ej av föreliggande med­
delanden huruvida de tåg som äro 1 
verksamhet foras av frivilliga eller ic­
ke frivilliga, ty regeringen hade vän­
tat kunna uppehålla femtio procent av 
driften med tillhjälp aV de tre årsklas­
serna vilka den skulle tvinga till 
strejkbryterl.

Flygmaskiner ha tagits Ull hjälp för 
befordrandet av passagerare o<*h post 
mellan Paris, Bordeaux. Lyons och 
Marseilles ro fl. städer.

Personalen vid spårvägar och under­
jordiska järnvägar såväl som vid om- 
nlbusllnjer väntas komma att börja 
sympatistrejk På regeringens föran­
staltande ha skolpojkar och en organi­
sation. bestående av f. d .soldater, an­
tagits för att fylla de strejkandes plat-

En av våra landsmän, som på ett
FÖRSLAGEN DISKUTERAS.FINANSERNA DISKUTERAS. synnerligen hedersamt sätt fullgjort 

sina åligganden såsom soldat 1 den 
canadiensiska armén och därför vun­
nit välförtjänt belöning samt även be­
fordran till underofficer, år mr. John 

Han år väl känd for

artiklar och en låg sådan på nödvän 
dighet »artiklar

P. Michaud frän Restlgouche—Ma. 
da vaska, förklarade, sig ämna rosta 
for amendemanget

Detta amendemang, som är foresla 
get av parlamentsmedlemmen mr 
Klng, Innebär att giva Canadas rost 
berättigade medlemmar tillfälle att gi 
va sin politiska vilja tillkanna genom 
en allmän omröstning qc.» ekection sv 
parlamentsmedlemmar Det nuvaran 
de parlamentet blev valt med hänsyn 
till krigstillståndet. Nu är landet 1 
en ny kritisk situation. Det gäller nu 
att uppbygga eller reparera vad som 
revs ned och förstörde», sä att land 
och folk må kunna på ett ändamåls­
enligt Att utvecklas som sig bor Där­
för anses en ny,election praktisk och 
ändamålsenlig.

Under de senaste två åren hava tre mannens bidrag till kompanjons ka pet.
kan hon likaledes få sina tjänster vär­
derade och mannep bli tvingad att bi­
draga i enlighet med utslaget

En annan del av förslaget gor båda 
makarna till gemensamma agare av 
allt vad de vid äktenskapets Ingående 
ha eller under detsamma förvärva De

De ranadleaslwka regerlngaagenter 
na Hon J. A Calder och Hoe Dr 
Keid. som 1 början av förra veckan 
mötte Str Robert Borden, återkom ro <» 
till Ottawa med den rapporten, att Slr 
Robert var betydligt bättre till hälsan 
(K-fc skall antagligen före den nu pågå 
ende parlamentssessionens slut åter­
komma till Ottawa för att återupptaga 

Dock hål

kommissioner, representerande Sveri­
ge. Norge och Danmark varit syssel­
satta jmed utarbetandet av ett lag 
stlftnlngsförslag angående makarnas 
relativa stallnin^d äktenskapet For 
slaget ar nu under behandling I den 
svenska riksdagen, och enligt medde­
landen från Stockholm synes det hava förvalta också var och sina enskilda 
stora utsikter till att bliva antaget j fortjänster .och ingendera har rätt att 
som lag I enlighet med detta lagfor j avyttra 
slag kommer kvinnan att Inom äkten , Mannen

A. Hägglund 
denna tidnings läsare genom sina dra 
stiska skildringar av personliga erfa 
renheter och iakttagelser under fyra

r-
rak t or Hj Brantlng.

“Sedan nu demokratien definitivt 
tagit makten måste socialdemokratien 
inrikta sig #4 de nya uppgifter som 
förestå. Soclallseringsfrågorna och de 
ekonomiska 
den. för att upprätthålla civilisatio­
nen. som bräkt* i fara genom oordnln 

i produktionen i hela världen, j

år vid fronten. Och härmed hava vi 
nu nöjet att f%r våra ärade läsare visa 
hans manliga anletsdrag

Mr Hägglund ingick 1 den canadi­
ensiska armén Såsom vanlig soldat I 
augusti 1914. således vid början av

ledningen av regeringen 
ler man på alt dlwkutear slr George 

såsom möjligen va randa en

frågorna stå 1 förgrun­
den andras tillhorlgheter. 
har samma rått att genom

lämplig efterträdare till Borden skåpet bliva fullt llkställig med man 1 domstol tvinga hustrun tiU att bidraga 
nen. Detta är kutininattonenr av de slw^| -tn del 1 kooperationen 
emancipaUonsstravanden. aom pågått J^ytirordnlngar gotas beträffande 
en längre tid under Iramatående kvin hrl. efterlämnade
nors ledning. förmögenheten tillfaller den efterlåm

nade maken, -vare sig barn i äktvnska 
pet finnas eller Inte. Om den avlidne 
har av honom eller henne beroevnde 
Anhöriga, som fader och mager, erhål 
ler den efterlämnade maken blott 
hälften av egendomen.

gen
krävas omdaningar, och Ti måste nuJärnvAgsroinlstern Hon l>r Retd sö­

ker nu alt bliva ordförande för den re­
organiserade National Ratlway boerd. 
meddelas från Ottawa Men regerin­
gen planerar ätt helt och hållet skilja 
de nationella järnvägarna från politi 
ken. Kn annan plan är att samman 
slå de båda departementen av "publlc 
works" och Jarnvägarna och placera 
Hon J A. Calder vid styret av denna 
sammanslagning. Fin sådan arrange- 
ring skulle naiurllgtvls lämna Dr. 
Held utan något departemang

göra klart för oss vägarna för dessa 
omdaningar. Det går ej att endast ri 
va ned det gamla, utan nytt måste 
uppbyggas för att betrygga produktio­
nen och framtiden. Därvid kunna vi 
taga lärdom av arbetarna 1 andra län­
der. där man försökt sig på ec "prole­
tariatets diktatur". Framrycknlngen 
till socialismen skall dock ej ske ge 
nom mlnoritetsdiktatur utan på demo­
kratiens gruftd. Kongressen står nu 
Infor en revision av programmet som 
ett försök att lägga grundte till prak­
tiskt arbete, men den har iven andra 
stora uppgifter. Sedan samverksrege- 
rlngens program blivit förverkligat ha 
röster höjts för ett avbrytande av sam­
verkan med liberalerna, men å andra 
sidan har det ifrågasatts om det icke 
vore bättre att avvakta valets /itgång. 
Beträffande lösningen av skattefrå­
gorna synas motsättningar ha upp­
stått. som omöjliggöra en överens­
kommelse. Man får nu hoppas att 
denna kongress skall finna en lösning 
av dessa svära praktiskt politiska upp­
gifter. som överensstämmer ined den 
svenska arbetareklassens intressen 
och uppgifter. .Man kunde ha väntat 
att de svenska arbetsgivarna skulle 
betraktat den nu fastställda arbets­
tidslagen som en ofrånkomlig utveck­
lingsgrad, men 1 stället har motstån­
det vuxit stark. Till detta måste vi 
även taga hänsyn vid våra avgöran­
den. Ej heller vårt parti har undgått 
kristidens påfrestningar. VI äro Ingen 
kyrkoeekt, men vi ha rÄA att vara 
krävande mot våra män l förtroende- 
ställning utan att vi göra oss skyldiga 
till fariseism. Om vi låta oss ledas av 
rättvisans anda och beslutsamhet att 
se till att partiet går sunt ur provnin­
garna. så skola vl kunna skapa en 
sammanhållning inom arbetareklassen 
kring arbetet för ett bättre samhälle.""

De tre nordiska ländernas kommis­
sioner hava nu Infor sina respektive 
myndigheter Inkommit med lika ly­
dande forslag. 
av sitt arbete från den ståndpunkten, 
att kvinnan nu måste iklädas full myn­
dighet och likställighet med mannen 
Hans förutvarande företräden måste I 
och därmed upphöra 

Förslaget, som, framställes I omaske­
rade juridiska termer och utan att 
skräda orden, säges hava stött på pa 
trull från flera håll. huvudsakligen 
därför att de* anses ogrannlaga och 
ofint
åratal verkat för just en sådan eman- 
clperlng. finna fel med förslaget, när 
de se sina syften framställda 1 så di 
rekta ordalag.

Första delen av det föreliggande 
förslaget förordnar om upphävandet 
av 1734 års giftermälsbalk. som gav 
mannen hans nuvarande rätt inom äk 
tenskapet. nämligen rätten att hand 
hava hustruns egendom, bestämma om 
barnens uppfostran och att avyttra ge­
mensam egendom. Nästa steg 1 för­
slaget är utstakandet av mannens för­
hållande till hustrun I hemmet, fast 
slående äktenskapet som en ömsesi­
dig kooperation, vart hustruns arbete 
med hushållet, barnens uppfostran el­
ler delandet av mannens sociala strä­
vanden erhålla praktisk värdemät­
ning I händelse makarna ejvkomma 
(iverens 1 detta hänseende .skola tjän­
sterna värderas av domstol och hust­
run skall erhålla finansiell ersätt­
ning. Om hustrun ej är nöjd med

i De utglngo i början

HON. T. A CRERAR PÅPE­
KAR FÖRHÅLLANDEN, 

SOM ALSTRA KOR­
RUPTION.

Den gamla förordningen om att för 
samllngsprasten skall medla 1 ine 
nlngsskiljaktigheter mellan makarna 
utsträckes nu tiU koininunalfullmäk 
tlge. Om endera parten är missnöjd, 
kan han eller hon framlägga for de ut­
sedda kommunalfullmäktige sina kla­
gomål och härpå grunda sin ansökan 
om skilsmässa.

Den sista paragrafen i den föreslag 
na lagen föreskriver att hustrun får 
behålla sitt namn. som hon hade före 
äktenskapet, och om hon så vill sain 
manskriva det med mannens^

Uland annt foreskrives att utom äk­
tenskapet födda barn skola erhålla 
samma ställning som de inom äkten 
skåpet fodda. Denna förordning har 
särskilt varit föremål för diskussio­
ner. Tidningarna öppna utan reser 
vationer sina spalter för meningsutby 

Dessa Jöra fram i ljuset några 
verkliga reaktionärer bland suffraget 
terna, vilka vilja, att makarna själva 
skola få tröska ut vem som skall be­
stämma saker och ting 1 äktenskapet 

Inom nästan alla lager har försla­
get mottagits med någon välvilja. 
Xven de som Ivrigast motsätta sig för% 
slaget medge, att det är en logisk 
följd av kvinnornas emanelpalons- 
strävanden. men de anse att tiden än­
nu ej är alldeles mogen.

I början av forra veckan berördes 
* Tatullfrågan av senator Bostock 

Tropisera hem marknaden " är slagor­
det för närvarande, Senatorn sade, 
att det torde vara råd ligast att hand­
la endast med sådana länder, som re-

Jag vill påpeka en annan sida av 
skyddstullsystemet» inflytande, och 
det är den moraliska sidan Jag tror 
absolut på detta, att vi kunna Icke på 
föra någon del av vårt folk en speciell

TIU och med kvinnor, som 1
spKktera den canadiensiska dollarn 
for des» angivna värde 
rande situationen (1 forhålland- til! fordel utan att därigenom orål 
U S A > torde stimulera handeln me! sker 1 ekonomiskt och moHllskt hän- 
lan Canada och andra delar av det seende gent emot råsten av vårt folk

(applåder), och en lag och lagstift 
ning. som är moralskt dålig, kan Icke 

Vad har nu effekten av

Den närva

Som en ursäkt till häktandet av 
strejkledares förklarar regeringen att 
den bland dessa ledare funnit en orga-

brlttiska väldet Som bekant, är kur­
sen på Fanadlensiska penningar myc­
ket låg i Förenta Staterna Få samma 
sätt talade även D. D. McKenzie, den 
förre tlllfllllge oppositionsledaren 1 
‘the rommens". Tulltariffen är för 
närvarande en brännpunkt i det cana­
diensiska parlamentet.

försvaras
skyddstullepolltikens 
detta land varit på landets regering? 
Välan. I första hand har den varit den 
mest fruktsamma källan till politisk 
korruption 1 detta land (bifallsyttrln- 
gar).

tillämpning 1 nlsation, som med strejken avsåg att 
åvägabringa en revolution. Premiår- Fanjunkare J. A. Hägglund.
minieter Millerand förklarade 1 depu­
teradekammaren att "vl stå Inför en 
revolutionär rörelse". Regeringen an­
ser sig fullkomligt säker på att gå seg­
rande ur den strid som den börjat mot 
en stor del av landets arbetare.

Han kom snart övervärldskriget 
havet till Frankrike, där han i Januari
1916 utnämndes till vice korporal 
juli samma år befordrades han .till 
korporal Sedan blev han i april 1917 
utnämnd till sergeant, och 1 augusti 
1918 befordrades han till sergeant- 
major eller fanjunkare.

Under sin fyraåriga tjänstetid vid 
fronten har mr Hägglund förärats ic­
ke mindre än fem medaljer 
1914 erhöll han "Mons-star " medaljen; 
sedan fick han General Service" me­
daljen. "Victory"-medaljen och “The 
Allles”-medaljen. Slutligen hedrades 
han även med "Distinguished Conduct 
Medal". I brevet från högkvarteret 1 

! Ottawa. Ont . av den 8 sept. 1919 heter 
, det härom bl. a sålunda:

1"The Farmers party" började taga 
bestämd form 1 Canadas parlament 1 Vill icke en fabrikör, som solar sig 
mitten av förra veckaa i Hon. T. A under skyddet av en tariff, som tillag 
Orerar lynee blivs den antagne eller ger 32% eller 42% procent, som fallet 
självskrivne ledaren i detta nya par-, må vara. till kostnaden av varor, som 
tl. Den 3 mars valde detta parti Inom komma in i landet, önska att bibehå! 
sig självt Levt Thomson från Qu’Ap la den? Han har också på allt sått 
pel le till "whip" och mr Reld från motsatt sig varje försök att reducera 
Mickenzie och mr. Kennedy från den Han önskar att bibehålla <l**n 
Glengarry ut sågos till assistenter samma Varför? Emedan den sätter 
F\>rllden lördag fick det nyfödda par- honom 1 stånd till att stoppa mera 
tiet sitt officiella namn "National pengar i sin egen ficka från den affär,

nom han bedriver Den har för honom 
begränsat kompetitionsfåltet. och när 
han år i denna favoritställning. är det 

De övriga fyra hava Icke utom 1 mycket sällsynta undan­
tagsfall fråga om, huru han ser på sa­
ken. eller vilken politik han följer. 
Han önskar se skyddstullstarlffen be­
skyddad, och han är villig att betala, 
vad det kostar, att bibehålla den Och 
om vl kunde i detta land avslöja käl­
lan tUi de politiska kampanjfonderna 
särskilt under de senaste 40 åren 
vid federala val. så skulle vl antagli­
gen finna, att detta var en av de mest 
givande tillströmningarna (blfallsytt- 
ringmr». ö<* dessaMörhållanden hava 
lett till andra konsekvenser I vårt of­
fentliga liv.
Kombinationer och sammanslutnin-

NYTT FRÅN STATERNA
NY STATSSEKRETERARE.
President Wilson har till Robert 

Lanslngs efterträdare som statssekre­
terare utnämnt Bainbridge Colby från 
New York.

Colby, som till professionen är advo­
kat och nu 51 År gammal .har varit re­
publikan. tills partiet 1912 splittrades 
av Roosevelt, då han följde de pro­
gressiva Han var en av progressiva 
På senare tiden har han utmärkt sig 
som en motståndare till spirtförbuds-

Coftiys utnämning torde komma att 
möta starkt motstånd i senaten. Mot- 
ståndarne förklara att Colby ej är me­
ra passande för statssekreterare po­
sten än han var för ledamotskapet 1 
sjöfarts nämnden, 
har senatens kommijté för utrikes 
ärenden på obestämd tid uppskjutit 
med behandlingen av frågan. Kommit­
tén >4ros komma att hänvisa till sena­
ten direkt såväl Colbys utnämnande 
till statssekreterare som Cranes ut­
nämning till minister i Kina.

F*örre guvernören Hunt i Arizona ut­
sågs nyligen till amerikansk minister 
1 Siarn, och nu har president Wilson 
mottagit protester mot denna utnäm­
ning. emedan guvernör Hunt är med­
lem av I W W

Progressive Party" Det består ännu 
av endast tolv medlemmar. Åtta av 
dessa voro ursprungligen valda såsom 
"Union "män. 
valts direkt på fsnuarnes platform. 
I>essa äro Gould. Kennedy. Caldweil 
och Halbert.

BOLSJEVIKERNAS FRAMGÅNGAR
FTnligt Soctal-Demokraten behandla­

de landsorganisationens representant- 
skap första veckan i februari en från 
Herman Lindqvist inlämnad avskeds­
ansökan. 1 denna heter det bl a . att 
“med anledning av de erinringar, som 
ingått från till landsorganisationen 
anslutna organisationer, varvid direk­
ta uppmaningar framställts om mitt 
tlllbakaträdande som landsorganisa­
tionens ordförande, får jag härmed 
avsägå mig min befattning som leda­
mot av landssekretarlatet samt från- 
träda min post som ordförande för 
landsorganisationen"

Under överläggningarnas gång före­
slog förtroendeman Nils Persson ett 
u talande, vari represen tants ka pet ut­
talade sitt förtroende för Lindqvist 
och pekade godkänna hank avsägelse 
av det uppdrag landsorganisationens 
kongress lämnat honom. Vid votering" 
avgåvos 24 röster för detta forslag 
och 14 roster för bifall till avsägelsen.

Trots att sålunda rVpresentantska- 
pet med stor majoriett utalat sitt for­
troende till Lindqvist, vidhölls dock 
avsägelsen. Lindqvist ämnade omedel-

"The action for which your award 
was recommended is as follows: —

‘For conspicuous gallantry and devo- 
tion to duty. He t ook command of 
his machine guns during an attack 
when his Officer was killed, and hand 
led th^m wlth great skill and deter- 
mipation, tnflicting heavy losses on 
the enemy. He captured an enemy 
machine gun when his own ammuni­
tion ran out and used lt with great ef- 
fort on the retreatlng enemy. few of 
whom escaped. He showed the great- 
est courage and intttative'.

(Signed) J. M. Knowlee, 
Captain.

for Dlrector of Records. 
for a) Adjutant-General".

Den ovannämnde officeren, som dö­
dades och vars plats mr. Hägglund 1 
egenskap av närmaste underofficer 
måste intaga, var löjtnant Waugh. en 
son till förre borgmästare Waugh 1 
Winnipeg. Det hände vid det kritiska 
andra slaget vid Cambrie den 29 no­
vember 1917.

GÖRA ANSPRÅK PÅ KONSTANT1N0PELMr Clark från Red Deer förklarade, 
att den närvarande låga väzelkurs. på 
vtiken Canadas penningar stå i förhål 
lande till U 8 s penningar, berodde 
på bristfällig och ufortänksam finan 
sertng från den forra Borden-regerin­
gens sida Sedan denna regering gjort 
utgifter over sina inkomster, kastade 
den sig 1 händerna på dem. som utlå-

SÖKA FRED MED U. S. A

Bolsjevikerna meddela om fortsatta, nas. Innan det skickas till Ryssland 
framgångar i norra Ryssland, särskilt Polen begär avsevärd krlgsskadeer 

Stora mängder av för- sättning från Ryssland
Uthaulska trupper 1 Kovno ha be 

Bland annat gått myteri, men ha av till den makt 
havande regeringen lojala trupper be­
segrats.

1 första rummet på Murmansk 
nodenheter ha erövrats tid Intagandet 

ett flertal städer 
meddelas att bolsjevlktruppema ha in­
tagit staden O nega vid Vita havet

t

na pengar "Utsläppandet av för myc­
ket papperspennlngar. slöseri och 1å-

sådant har förre finansmini­
sterns rekord varit", sade han. “Och. 
for att citera Carlyle". förklarade dr j Jag dristar mig till att gora det på 
Clark, "slöseri och lånande är icke ståendet, att det finnes Icke ett annat 
ratta vagen 
brist"

F2nllgt privata meddelanden till en 
amerikansk nyhetsbyrå, ha alla fort­
satta försök å bolsjevlkernas sida att 
framtränga söder om Rostov misslyc­
kats, och ha angrlpane lidit stora för­
luster. Ungefär samtidigt ined denna 
rapport kommer emellertid meddelan­
det om att de roda härarna satt sig 1 
besittning av flera städer utefter Don­
floden.

gar.

SENASTE NYTT.
att uppfylla en kassa l*nd i världen, varest kombinationer 

och sammanslutningar varit så hejd- 
lösa på de seanste 15 eller 18 åren. 
som de hava varit 1 Canada. Ett land 
kan icke folja en orätt kurs i dessa 
ting utan att slutligen nödgas betala 
den överträdda lagens straff och skör 
da följderna av en orätt politik 
gens verkningar 1 detta fall äro lika 
obevekliga, som de äro ifråga om in­
dividen. och man vet. att Ingen kan 
Indviduellt följa en ofätt kurs utan 
att därför nödgas betala priset eller 
lida straffet i en eller annan form.

— 1 Itallen pågå stora strejker och
från vissa håll meddelas att sovjeV 

Italleo-Major Andrews från ven tre Wlnnl-: 
vald såsom "Union" inan 1917

systemet vinner anslutning 
ska socialister sägas hava skickat re-peg,

med den största majoritet, som nå­
gonsin förekommit, förklarade forli-

presentanter för att underhandla hied 
ryska bolsjevikombud.

Den nye engelske ambassadören 
slr Auckland Geddes till Förenta Htar 
terna säges vara synnerligen väl hem­
mastadd med de Internationella af­
färsförhållandena President Wilson 
har förklarat att hans inflytande skal! 
befrainja ett gott forhållande emellan 
de båda engelsktalande nationerna 

— Mr. Åke Hammarsköld, fofste se 
kreteraren på svenska legationen 1 * 
Washington. D C., har blivit anställd 
till assistent åt generalsekreteraren 1 
nationernas förbund slr F>ic Drurn 
-mond. Hammarsköld skall I främsta 
rummet bli ledamot av den koin mis 
sion. vars uppdrag består 1 att utarbe 
ta förslag till den nya Internationella 
tribunalen.
Washington redan förtiden vecka 

— For riks federationen, som nu im> 
ter 1 Strassburg. har Paris socialist- 
federation beslutat framlagga ett för­
slag om anslutning till Moskva-lnter 
nationalen samt en sovjptstyrelse 
ersättning för den kapitalistiska mak 
ten Senare har rtksfederationen be­
slutat utse en kommlsslsn för att stu 
dera sovjetsystemets ’ praktiska till 
limpntng
skåpet 1 franska socialist förbundet ha 
okats med over 400 procent

i
den fredagseftermiddag, att det är "en 
tydlig känsla i landet, att regeringen 
kommit till korta ifråga om att taxera

■
luta Åt det nya partiet men har ännu 
Icke offtcielt förenat sig med detsam- 

Jag tror på frihandel såsom jag 
tror på kristendom", sade han. “men 
vad tjänar det till att kasta pärlor for

La kring $15.000.000 värde av "bonds" och 
preferential "stock" utgivna till dessa 
olika bolag, som ingingo i samman- 
simningen, utgavs också urakrlng' bart' aitUl »vsägelsen I verkställighet

1 en av Len ine utfärdad broschyi 
framhålles att Ryssland skall insiste 
ra på infriandet av löftet om Konstan 
tinopel, vilket löfte givits Ryssland av 
F2ngland och Frankrike som ersätt 
ning för Rysslands Jättestora roll i 
kriget.

Enligt telegram ffån Stockholm har 
bekräftats att ryske utrikesministern 
Tschltcherta genom minister Ira Nel- 
son Morris sänt ett särskilt fredser- 
bjudande till Förenta Staterna ocli att 
detta erbjudande utgör en del av Ryss­
lands absoluta föresats att söka åvä­
gabringa 'fred med de andra makterna.

Genom ett trådlöst telegram har till 
Förenta Staterna. Rumänien och Ja 
pan riktats ett annat fred serb judande 
vid sidan om dem som tillställts Euro- 

Vederborande 1 
Washington förklara att erbjudandet 
Icke innehåller någonting nytt ocb att 
det ej kommer att offentliggöras, eme­
dan det kan utgöra sovjetpropaganda

Omständigheterna tala for att Ryss­
land 1 första rummet söker få fred med 
Förenta Staterna. I det ovannämnda 
erbjudandet lovas att Ryssland skall 
återkalla dekretet, som upphävde 
statsskulden från tsarregimens tid. 
samt betala <0 procent av denna skuld 
Jämte ränta å det sammanlagda tfe 
loppet
cession er 1 silver- och platlnagtlivor 
Som mot löfte begå res att Amerika och 
de andra Ifråga k om mande länderna 
skola absolut avhålla sig från att blan 
da sig 1 Rysslands Inre angelågenhe-

Han förklarade sig
Vi äro förvissade om. att ingen kan 

läsa den serie artiklar, spm fanjunka 
re Hägglund nu skriver 1 denna tid 
ning. utan att känna, att det är en 
kraftig och på samma gång sympatisk 
och human personlighet, som på ett 
mycket »intelligent satt fciver uttryck 
åt sina säregna och märkliga upple-

Fanjunkare Hägglund är en helt ung

$15.000,000 värde av "coramon stock" 
till samma partier för ingenting Men, 
vad bände då?

Managementet av Canada Cement 
Company började — man kunde natur­
ligtvis icke vänta annat — att ordna 
om och se till att aven denna "rom- 
mon stock" skulle erhålla dividend 
och giva den värde. Genom att kon­
trollera fältet 1 Canada kunde de snart 
uttranga de få enskilda bolag, som 
sokte gora affärer. Resultatet^ärav 
blev. att den “common stock”, som vid 
tiden for sin tillkomst icke var värd 
en enda dollar, har tidtals sedan in-

NORRSKENETS GATA.
För bortåt 4u år tillbaka fanns det 

enligt Thalén. professor i fysik i Up- 
sala. 27 olika teorier, som förklarade 
norrskenet Själv ansåg han det san­
nolikast att norrskenen framkallades 
av elektriska urladdningar i atmosfe- 
ren. Det är därför intressant att er 
fara det samma uppfattning nu hyses 
av Poulsen. Birkeland. Arrhenius.Stro- 
mer. Hegardt m. fl. moderna veten 
skapsmän.

Professor Birkeland har framställt 
synnerligen vackra konstgjorda norr­
sken genom att innesluttf en magne- 
tiserad järnkula 1 ett*ror. Innehållan­
de förtunnad luft mellan tvänne elek 
troder» Vid urladdning mellan elek- 
troderria uppträdd* kring järnkulans 
poler två lysande stilrflformiga rin­
gar

Se på några av deapa sammanslut­
ningar. som hava formÅts I Canada un­
der dessa senare år Jag kunde fram­
ställa en lång lista av dem. om jag ön­
skade taga tid att så göra. men det må 
tillåtas mig att giva ett eller- ett par 
exempel. Tag Canada Cement Com­
pany såsom ett exempel — jag fram­
håller icke det såsom särskilt dåligt 
F*ore år 1910 voro ganska många 
cement bolag i Canada på oh ka platser 
inom Dominionen. En ganska skicklig 
herre från sjoprovinserna framalstra- 
de den idén att sammanlänka alla das­
sa bolag till ett enda. .som skulle kal­
las Canada Cement Company, och 
praktiskt taget kommo alla lokala 
cement bolag 1 Canada in i denna sam 
tn anslutning utom ett eller två. '

Vad hände?

Senare meddela*, att major G W. 
Andrews for lid en måndag beslöt att 
övergiva umonistpartiet och tog sin 
plats på "cross bänkarna" närmast til! 
Hon T A Orerar Redan förliden 
torsdag tillkännagav han såsom sin 
avsikt att rosta mot regeringen och för 
amendemanget. som påkallar en ome­
delbar elev t lon.

Sir Thomas Whlte. före detta finans­
minister. boll tal fortiden måndag och 
»okte motverka det nya farmare>arti- 
et Han påstod att Canadas politik 
skulle få svårt att realisera sina ön­
skemål. om det skulle vara tre partier 

Det nya partiet be 
*k> Hde han for att vara trångt ocl* 
sekteriskt samt manade till samman 
slutning under den nationella politi­
kens fana och under namnet "Liberal 
Conaervative" fortsatta under regerin­
gen» ledning De konservativa ele­
menten applåderade hans tal. men 
somliga av ledarna syntes betanksam-

man och har i mer än ett avseende 
varit makalös. Nu är han dock ic­
ke l|ngre enastående; ty helt nyligen 
har han flyttat till och blivit medbor­
gare av den folkrikaste stat, som fin­
nes — "the State of inatrimony" Och 
med sin ' båttre hålvt" är han natur­
ligtvis mer än dubbelt så präktig som

Han skulle avresa från

bringat ända till sex och sju procents 
dividend.

pas stormakter.
Den har. såsom jag tror. 

uppnått ett värde så hogt som $65 till 
$70 per aktie, och ärö aktierna obe­
hindrat sålda och köpta på de allmän­
na aktiemarknaderna. Med andra ord. 
dessa $15.000.000 av vatten har för­
vandlats till ett värde av många mil-

> SöMNSJUKEBACILLEN.
H I parlamentet

Enligt meddelande från Rom har 
professor Arnaldo Maggiora. förestån­
dare tor hygieniska labwratoriet vid 
universitetet i Bologna. undemKtat 
italienska vetenskapsakademien om 
att han med biträde av en ar sina as­
sistenter lyckats isolera sömnsjuke- 
bacillen 1 flera patienters blod. Han 
håller nu på att framställa serum mot 
sjukdomen.

De elektroder, som frambringa norr­
skenen. utkastas från solen odh kom­
ma under inflytande av Jord magnet is-

Utvattnade aktier.
Dessa bolag insatte sina åtkomliga 

tillgångar for ett mycket reeonabelt 
pris i den stora sammanslutningen och 
togo såsom utbyte mot dessa tillgån­
gar preferential "stock and bonds" till 
en sammanlagd summa uppgående till 
$15.000.000 Intet fel kunde måhanda 
på ytan av detta arrangemang upptäc­
kas. emedan dollar for dollar' gavs 1 
värde; men för varje dollar av prefe­
rential "stock and bonds ". som utgavs 
av ('anad»"Cement Company för att 
därmed betala de bolag, som Ingingo 
i sammanslutningen för vad de insat­
te. utgavs också en dollar av "common 
stock" i form av aktier, for vilka in­
genting insattes Resnlatet kårav 
blev. att, medan del verkligen var om

J<»ner av dollars, baserat på dess in­
komstbringande förmåga Och allt

På ett år säges rnedlem-

detta har blivit gjort med en skydds­
tull av 10 cents per hundra på cement, 
som införts i landet feån främmande 
länder.

Vad ar nu moralen I detta? År det­
ta att uppbygga en hemindustri i det­
ta land. eller är det att leda många av 
tår a medborgare i en rik ning, som är 
absolut orått? Jag påstår, herr ordfö­
rande. att de penningar, som gingo till 
betalning av dividender^ på denna 
"vattnade stock" och värdet 
åsatts densamma, hava blivit helt en­
kelt tagna från cementköparna I det 
ta land (applåden, och allt detta har 
skett med det aktiva understödet från 
tulltariffen på cement.

Guldet har sitt värde huru växel­
kursen ån må skifta. Ifrån Canada 
har en mangd gnid blivit sänt till New 
York nyligen. I måndags framställdes 
i house of Coramons 1 Ottawa frågan 
huruvida detta gjorts for att korrigera 
växelkursen Finansministern Slr Hen 
ry Drayton svarade .att så ej var fal­
let. Guldet hade sänts för att mota 
vissa obligationer, emedan det rar bil­
ligare. Kostnaden i detta fall blir en­
dast omkring en tionded el ar en cent 
per dollar, då den närvarande växel­
kursen fordrar från 13 till 17 cents per 
dollar.

ETT GOTT VITTNESBÖRD.
Som säkerhet utlovas kon-

Detroit. Mleh . är en stad som erfa­
rit rusdrycks forbudet* goda frukter 
Borgmästaren James Couzens har ytt­
rat “Jag har aldrig varit absolutist, 
och alltid bar Jag röstat vått. men om 
en omröstning till skulle hållas hår. 
rostade jag med de torra .och det tror 
J-tg hela Detroit gjorde Förbudet har 
revolutionerat förhållandena 1 staden 
till det goda Det har kommit alla 
antltorbudleters profetior på skam och 
mer ån sanktionerat de torras förut 
sagnlngar. ’

A B Capp framhöll, att oppositio­
nen mente allvar med sin fordran på 
en election
måste bliva bättre representerade I* 

fé kabinettet, sade han.
R L Richardson påstod sig vara 

emot förökade frakt- och passagerare- 
tariffer

Dr R. J Maakm förklarade, att ban
ämnade rösta emot amendemanget och 
r*r 1 favör av en hog tariff på lyx

Mnrtttinir prov iastnu KOMMUNAL RC
SONÉRING.

0STADSHAN-
ter

Från London meddelai att utrikes­
ministrarna för Polen. Lettland. Est 
land. Li t ha oen och Rumänien sam 
mantråda i Warschau för att överlåg- 
ga om eventuell fred med Ryssland 
Polens fredsförslag har sånt» till de 
allierade för att granskas och godkåe

.Norska fegeringen har beslutat att 
för stortinget framläggs lagförslag om 
bostadsranronering. Lagen är avsedd 
att bli gallande endast för de kommu­
ner där stadsfullmäktige beslutat att 
den skall tillämpas.

T
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1 FYRA A* vm FRONTEN. 1“ 7? V..2 X ^
kvarts timme längre

Jag kan Icke såga något om Frankri­
kes mån
tånker på mina erfarenheter och på 
mina kamraters under det vi ledo och 
kampade i gyttjan och 
Jag Icke finna mera passande ord ån 
dem som yttrades av den franske ge­
neralen Pétain efter drt att han vun­
nit »In lysande seger rid Chemin des 
Da mes
kan ska krigskorrespondenterna sade

för kommande tiders forskare, som. 
dem förutan, säkerligen döps vårt 
skede till — fårskedet

Urmakare eeh Javelerare icke blivit »ngt Når Jag
l.lsn ef *4rr ktm och .akttagetoer * råa «*»d •« lid*

:

:V3r
E^arenhetar

*»•" soei eeldet I <Ho åa sina Boeder«■€ i
V* mm 
tlieté oråder kan I ett ar denna tidning» senaste num 

mer fann Jag porträtt ar en herre, som 
då han slåppt fantasiens hingst bland 
känslans klöver, kan och skall skriva 
bäde hymn och dityramb ar fin 
karstig beskaffenhet Han var be­
tryckt. nar porträttet togs. kanske pä 
grund av religiösa funderingar, ty hu­
vudet år ju mycket bogt; men — I bU 
dare gudars mera doftande värld for

finansiella.
Ja. han. Silver skall i sin dm tid forse» 
med både reder -och ekekrans.

Och vl svensk-amerikaner ha *-tt 
»kaldehuvud. som ej ännu “sjungit 
ut". Jag har vantat på hans illad me 
ra an trettiofem år. mrn kommer »göt 
den. och säkert och härligt Kanske 
ej innan han blivit kroppsligt selbru 
ten. så att han tvingas vila aym och 
rygg Men då intaga stororganen d* 
troner. som hittills besuttits av Makt 
tagelsers sinnen Ja Bonggren helt 
enkelt måste infria de löften, som 
hans kranieform givit mig. — En an 
nan av dem. som lovat mig utomor 
dentliga storverk på skaldandets 
mark. var Åkermark; men han ristar 
nu runor pä vackrare sten, än vå Han 
kunde ha skrivit svensk-amerkanens 
— ja. ock hemsvenskens hj&rtedikt. in 
nan lian gick; därtill var han avsedd

Det ar med skalder, som med ost: de

Soldaterna i general Maunourys ar 
! a* visate vad lidande var 1 första *U 

get vid Marne-floden Och de föränd 
rade etridaaituatkwn till favor for de 

De marscherade.

ww all* » •#»
u.m »än

'*» Sr •«* wt Av John A. Hägglirad.
«

XV. franska vapeea 
kämpade och folk> for 6 dygn. nndér Når han emot tog de ameri-

VI FÖRFLYTTAS TILL OEN FRAN 
SKA KUSTEN. — KRIGSFÖRMAL­

LANDEN I FRANKRIKE.

vilken tid en del regementen mar 
acberade 41 kilometer och sovo endast 
två timmar ål gången Den hastiga 
rörelsen av de stridände trupperna var 
»ådan att proviant-trossen icke kunde 

For tre da-

uu
m f* kw*"w u äUttgi 

Os M år k I—Set wå m “Tala Icke om oss generaler och of 
ficerare Tala endast om männen; de 
hava gjort allt. Våra män åro under 
bara; vi. deras ledare, kunna endast 
knäböja vid deras fotter".

De franskå kvinnorna hava ihtagit 
en lika framstående plats 1 nationens 
fursvar och jag skali nästa vecka nam 
na något om dem

•»än *u 
UU ••

OrV »t eäeU «•«» Set taget* mM 
prm — NnW eeeå ■

•1 ehe*e rep* . mitten av oktober månad 1915 an
molnen, utom mojUgen de 

som ständigt följa diktare
lände den andra canadettsiska divtsio 
nen till Frankrike, och som en följd 
hårav blev kavalleribrigaden genast 
avlöst ifrån dess tjänstgöring som 

i m/anterister
VI flsgo nu en välbehövlig vila ef 

ter den långvariga vistelsen 1 lopgra 
Brigaden förlädes l staden 

Ballieul och omkringliggande byar 
Målskjutning, bajonettfäktning «»ch 
allmän exercis blev nu den dagliga 

Härmed var man så uthållig

fflRförse dem med proviant 
gar flngo de svälla och de uppebollo 
livet med den föda. som de kunde till- 

sig under den växlande krigs- 
Trot» allt detta, når befall-

iäIDE* IXfUT CRMåA-Rl

lähiwH. GLOWATZ
ZS4 Logs* Ava. agna

lyckan.
ningen kom att storma fiendens läge 
gjorde de så med ett snart sagt in­
spirerat vansinne.

7/iKmg>fl
/

SAMMALET.ECZEMA SPECfflC WL“Striden har varit en förtlrlig så 
dan" .skrev general Joffre i sin de­
pesch angående detta slag 
sterna och antalet män uttröttade ge- 

överanstr&ngning och genom mm.6°l*7 f”11 Itcfa1 ^reroem^' gamla aår. att Tt började inart önalta om tillbaka

till löpgravarna och till de olika sltua 
tionern, som med dem kunde samman

(För Svenska Canada Tidningen.)
“Förlu-

hrand och kylaår. rfoat bita. hlack 
hesds. förgiftningar från ogråa ettar 
fårger och uånfä andra hudsjukdo- 

Min eknhbanrvn botar skabb

rrh:":u * u„
J£t.TL£ der denna håndeU, den dåvarande le 

»totala v*r*on»r »4 de eenaate .» diml ,„r d,a ,n^„ka armén för for
Hand per poat I6r 12 oo. 2 a.k.r for . ^ gtn|ien g|r a, mycl[e,

oansenlig till person. c»ch det var 
t. ALMKLOV, ekandlnavtek epotaknra Hyårt aU föreställa Bi*. att den "lille 
Box 8. Cooperatown. N. Dakota. gui,ben". som vi inspekterades av. var

den världsberyktade general French. 
den orubblige försvararen av Calais 
och den uthållige hjålten från åter­
tåget Ifrån Mona. Liksom så inånga 
andra härförare år French en dålig of 

Han är ytterst fåordig 
Den irländska

Envar av oss åldre känner från gam­
la dar Aron Ingvall. som skrev rätt 
flitigt i våra tidningar, men slutade 1 
tid. det vill säga .innan läsekretsens 
lojhet förbittrat hans tillvaro, 
skrev oftast bra. och vad bättre var. 

kunde Ibland finna ursprunglig

m j
brist på foda övergår all tänkbarhet 
Kamrater, eder ledare ålade eder att

knippas BOstEnformigheten avbröts dock av 
En av dessa var Zmera ån vad som var ederutföra

plikt, och ni svarade med att utföra 
vad som ansågs för omöjligt *. Xr icke 
detta det skönaste lovord som någon- nman

hetstecken 1 hans alster, fastän han, 
liksom råsten av oss på den tiden, an 
vande sig ar hemsvenska förebilder 
Välan, vännen A 
ett tjugotal år sedan, och förr ån just 
i dagarna har hans sångmö ej givit 
något som helst ljud ifrån sig. åtmtn 
stone ej i så känd tonart, att jag lyss-

sin givits till stridande man sedan 
världen lärde kanna betydelsen av 
krig?

$3 76
19

tystnade totalt för
Likaså visste soldaterna 1 general 

Foch’s armé i striden vid Féré-Cham-
måste prässas hårt för att erhålla 
form och fasthet. På grund av den

Fem (51 olikapenolse huru att lida. 
gånger anföllo de Chateau de Monde-SCANDIA AND AB1NGD0N 

HOTELS
omständigheten har Jag nära nog hop 
pats. att Edward Sundeil skall bliva

1C

ment och lika många gånger drevos nat 
de tillbaka När officerarna voro vill 
rådiga om vad som borde göras om 
ringades de av manskapet, som bed­
jande rådde dem att anfalla ännu en 
gång För sjätte gången blåstes det 
till anfall, och vid sjätte stormningen 
föll Chateau de Mondement.

En officer vid Verdun visste vad det 
var att lida. Han kommer att genom 
sin bragd lysa såsom en hjälte i fram­
tidens legender. Under det att han 
sprang för att bära en befallning blev 
han träffad av en gevärskula som av­
skar synnerverna. Han blev totalt 
blind men trots det fortsatte han fär­
den genotn att känna sig fram i det 
mörker som fallit över honom. Under 
det han så gjorde råkade han att stöta 
emot ett föremål på marken Detta 
föremål var en man lika svårt skadad 
som han själv. Den blinde mannen 
bad honom om hjälp 

"Huru kan jag hjälpa dig", sade den 
sårade mannen, "en kanonkula har 
sönderkrossat båda mina^en."

"Det gör ingen skillnad’’, svarade 
den blinde, “jag skall bära dig på min na 

n rygg Mina ben skola bliva dina och 
d|na ögon skola bliva mina "

som ej var ihågkomtnen av vaijÄ så, hjälpande varandra, fortsat-
ler bekanta, att känna saknadeh^y^ ^ de farden och befallningen anlände 
dessa bevis på vanskap och ifiål* „„ vederbörlig plat8 
komst Förutom vad vi erhollo ge- / F>foro ,cke männen 8om deltogo , 
nom nämnda paket uppköptes kalkö- Ltp|den vjd BuUe de8 Eparge8 vad det 
ner. äpplen och annån frukt och vl I aU llda? Butle dea Eparges. i 
lyckades anordna en julmiddag s.arheten av Verdun. vilken jag själv 
kanhända överträffade mången sådant ^ unf&lk> aU be8Öka beharskar 
l Canada Julkvällen tillbraktes un- d<?len av Wwvre %l och
der det trevligaste samkvam. Man ........... . . . .. . . , . ... ifrån första början av kriget har den-sjong, talade och roade sig på basta„ , . , . . . na plats vant scenen for en av de mestsätt. En Iakttagare kunde dock se..... . , fasansfulla och långvariga strider un-att glädjen eller julfröjden var endast ...... . ...... .. .. , . . . . . der kriget. Dag och natt for nara 4en ytlig sådan. Hemmet, det kara ..... . ... . .. . , . . år ha har pågått forfarliga handge-hemmet, kom gång efter annan i tan-

. . ....... mang. 1 vilka Ingendera av de stridan­karna. och mången uttryckte det hop- ... 
pat att de skulle få fira nasta julhog dp hararna "vergåvo ens en tum mark 
Ud 1 Canada och Ibland de »in. Själv ,,Ma »'uttningarna av höjden med 
vågade jag Icke att foreatalla mig el- detta namn ha blWlt 94 renaopade 
ler hoppas på någonting »ådant Jag ”om artillerield att det finna Icke ett 
insåg att vl annu hade en lång strid trSd ^ bu8ke eller ett Krai,blad kvar 
att genomgå eller kanhända ätt jag De '<*** dar olyckabädande och for- 
akulle raknaa Ibland dem som aldrig »kråckliga I sin nakenhet och liksom 
finge ätervända hem 1 alla fall tillon- »kria till alättens folk. Sen. alta. vil- 
skade vl varandra en ' Bon Noel" k, n PlåKa Cud har låtit drabba denna 

Under julkvällen fik jag bevittna Plata 
vilken förbannelse rusdryckerna äro Sluttningarna äro sönderskjutna, 
for dem som äro desa slavar En del upplagade och söndersprängda genom 
av våra män hade lyckats att tillagna min eiplosloner. de äro beströdda med 
»ig en storre kvantitet av Rum. och enorma tunnlar, uti vilka striderna 
en av dessa män avled under natten agde rum: de voro övertäckta med en 
som en följd av omåttligt förtärande oupphörlig rök från projektilerna 
av den starka alkoholen Läkarna for- SJalva toppen av höjden är ett “no

inan’» land" som tillhör de döda vil­
kas kroppar beströ densamma. Höj­
den upphörde att vara en stridsplats 
for att bliva ett likhus. Antalet män 
som fallit här kommer man ej att med 
säkerhet kunna uppge De mest fan­
tastiska siffror horas ifrån de perso­
ner som deltagit i striderna där — 
5,000. 8,000, 10.000 — man kommer al­
drig att veta huru många som här stu­
pat Men vad man vet är att de döda 
aro alltid dar De utgöra ett bröst­
värn över vilket de levande strida. 
Lukten av förruttnelsen var fasans­
full. Här ligga liken såsom en oigen- 
kanlig massa p& marken och de man 
som äro olyckliga nog att under nat­
ten vara på vakt i utposterna-tro sig 
stota mot e nsten. när det i verklighe­
ten ar en huvudskål, de tro sig lyfta 
en trädgren, men i stället höllo de 1 
en arm av ett lik.

I skuggan av detta likhus, vid bräd­
den av denna blodskloak uppehålla sig 

ningen såväl som andra sådana under de Btuå franska soldaterna. De komma 
den provning som den franska repub­
liken nu genom gick Min hyresvärd 

•* Qaih. s»i* .. Pir Omakkm klargjorde på ett enkelt men djup- 
V. ra#r 8,6 : tankt satt de olika omständigheterna, 

m ot »« »åra ä.,i-n »ii»» j situationerna och förhållandena, och 
v,1.-', pSX25?*:|ban rurde mig mången gång till tårar

nar han med tårar i ögonen och dar- äro lika så, gladlynta som någon an
nan. och 1 kvällstimmarna när dén 
nedgående solen blandaf sina purpur 
skuggor med det röda blod som for 
spillts uppe på höjden sjunga dessa 
man sina älsklingssånger och sin 
"marsetllaise". Detta är det mest ro- 

Mod och ihärdighet äro de två ord rande exempel på vad som menas med 
våra historieskrivare komma att personlig självuppoffring för ens 

fäderneslands skull.
Många — ja tusentals — hjaltebrag- 

Ett haisusamt. rensande, sin frihet såsom nation. de^ knnde nämnas som åro utförda av
uppfriskande och b elände ingen har någonsin tvivlat på den Frankrikes "Poilus" och vilka äro ty- 
Lotion Murlne för rodnad. fraBBiia nationens mod, som gång ef- piska bilder på -hela nationens mod 

P , 5r£^1!w^n*I *dro*- lt*r *nnan vUat sl* ttnder irhundradv och ihärdighet.
ri/fra ;tar efwr blogmffcenöfc. a- och nationens Lntressanta historia Men Frankrike har Icke endast käm- 
m utomobilresor och golf Den japanesiske fältmarskalken Nogi pä t med allt sitt mod. med all sin sjåi,
OgOil kola vinna edert »rtpa- yttrade en gång följande ord: “En se- med all sin uthållighet, Frankrike har 

ende Fråga eder apoCe- ger ar tunnen ÄV den nation som kan 'också stridit med hela aln levande 
utharda lidanden en kvarts timme styrka, med sina män. sina kvinnor 
Ungre än sina motståndare*. Under och Ull och med sina barn

Han står 1 allt for rik jord 
mån for att kunna bära den frukt, som 
väntats från honom

Just i dagarna har han kvädtt “Till 
vänskapen ". Bland hans första femtio 
åhörare var jag en. och visst är, att 
jag lyssnade uppmärksamt. Aron Ing­
vall har. tycktes det. rent av utveck 
lat aln ursprunglighet, om nu sådant 
kan låta sig göra. Tonerna äro dock 
ännu svenska, fastän en del av dem 
nu bäras av — ja. sag — franska vin­
gar

Ablngdon Square, 8th Ava.. Near I2th 
Street New York.

fentlig talare, 
men på sak gående 
dialekten höres väl 1 hans tal. och han 
tycktee vara ytterst tankspridd under 
det korta tal. han höll för oss 1 sitt 
anförande tackade han oss för vad vi

Johan Furumo.Bästa hotell för den resande skan 
Alla modårnadl na via ka publiken 

tordrincar for l år» och l öje kla» LITTERATVRENS FÖRFALL.

Varje flaska«.n« paeeägerare
REKOMMENDERA» AV LEDANDE 

ANOBAT8BOLAQ
c .......... möta» på j »ra t i» «■ la-

tlooen I Ne* York rid eokomiteo
nI Sverige börjar man vakna uppöver 

den fara, som ligger l dålig litteratur 
särskilt föf ungdomen. Xven fram 
stående socialistledare uttala sina tar 
hågoroch protester. En Stockholms 
tidning gör häröver följande reflek

Vår bildade ungdom känner sig. ef 
ter vad den publicerade lånestatisti 
ken från studentkretsarna ger vid 
handen, tillfredsställd med en Frank 
Hellers idiotiska smörja eller en Ar 
tur Möllers eländiga sliskigheter 
Man baxnar inför det fenomen, som 
ligger dari. att studenter i tjuguårs 
åldern och däröver kunna hålla till g«e 
do med författare så ynkligt tomma 
på idéer som de ovan nämnda äro 
Men är innehållet blott retande nog, 
sliskigt nog. är stilen blott utmejslad, 
dä fäster mau Intet avseemfe vid nå 
got annat. Sådan är verkligen vår 
ungdom. Det ar en skam, att sä är 
forhållandet, och de, som bora skäm­
mas äro Icke minst vära stora dagliga 
tidningar, vilka i stället for att be- 
käjnpa dessa eländiga smutsalster 
upphöja dem till skyarna. Man är så 
beroende av de stora bokförlagen och 
deras annonser, att man vackert stop­
par pipan i säcken även när skarpa 
toner voro mer på sin plats. Vilken 
ynklig svaghet, vilken obegriplig 
brist på ansvarskänsla ligger ej i det-

gjort och lovade ose .att vi skulle i en 
snar framtid återfå våra hästar

Ett par veckor före Jul passerade 
vi åter revy för konung George av

— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal ax populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut

Varje poembok är skog eller träd 
gård — slingrande stigar eller raka. 
sandade gångar ha de alla Blomstren 
stå antingen i rabatter eller så. som 
diktandets guddoin satt dem 
Ingvalls "Till vänskapen" är — träd 
gård. Men Ingalunda av det slag. som 
tröttar genom att 1 tid och ottd minna 
om saxar och krattor. Häckarna äro 
ej cementmurar, och hans gångar se 
ej ut som en schackbrädas llnier. Be­
vattningen sker därtill ej medelst 
kran och slang, utan ipedelst naturli­
ga bäckar, om an dessa rätats och ftyt 
ursprungliga vattenliljor ersatta inéd 
Nymphea Devoniensis och Danbenya

England Det var under denna tilldra 
gelee. som konungen råkade att falla 

Man på
S

B| ar sia hast och skada sig 
j står. att de väldiga canadenslska hur­

raropen skrämde kungens häst med 
den foljd. att djuret satte l sken och 
ryttaren slungades till marken. Detta 
ar dock otroligt, ity att canadensarna 
hava anseende lör sina dåliga hurra-

A THE COCA-COLA CO.
WINN1PBO, MANBODY z

/ &Massage Treatment
Elektrisk Violet Ray och Svensk 
behandling för män och kvinnor. 

8KALP BEHANDLING EN 
SPECIALITET

Phone Main 6911
NURSE McMILLAN,

(iround Floor, 419 Main St„ 
Opponite City Hall.

Made m Canada 
Order a case from your dealer.

Så kom julhögtiden Vi ordnade oss 
så gott som möjligt och så långt, som 
forhållandena tllläto. for firandet av 
högtiden. Nästan varenda man mot­
tog ett eller flera paket. Innehållande 
cake. konfekt o. d. Innehållet av des­
sa paket sainmanslogs och utdelai 
lika stora kvantiteter till varje i 
På så satt behövde Icke den pÄ

('DrittJc \

i
Men varje diktsamling är ock antin 

gen by eller stad; A I:s är villastad, 
ett /mellanting, således; han har näm 
ligen bäde praktbyggen och hyddor, 
och i de senare trlves jag bäst.

I Svensk Amerika är det förspilld 
möda att* ge sin lyckönskan till en 
bok; Ingen svenskamerikan läser — 
annat än dagens nyheter, dagens 
skvaller. Men kanske svensk-canadl 
ensarna ha något avsnitt i hjärtekata 
komberna för —- kärkänsla för böcker? 
I så fall. lyd mitt råd; Sänd genast $1 
till Aron Ingvall, 847 Fresh Pond Rd.. 
Brooklyn, N. Y . ty den mödan, den 
omkostnaden är Ingvalls bok värd 
många gånger över.

DOKTORS

10—12; 3—4; 7—8
BVEN8K LÄKARE 

DR. & C PETERSON 
Rhyelelen and tanaan 

Köna-, Urin- och \ 
ejukdomar.

401 McArthur BL DO.. Wlnnlpag 
Tel : Kontor M. 4711 Boeted O. IT*

<ontor»tld

in bottles7,
vN

-ii

I
ta!
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En som verkligen har mod att säga 
ut. att "strunt är strunt och snus är 
snus om än 1 gyllne dosor", det är 
Erik Hedén i Soc.-Dem. 1 en synner­
ligen beaktansvärd artikel uttalar han 
en skarp förkastelsedom över den lit­
terära smak. som kännetecknar vår 
tids ungdom. Han förstår, att om den 
litterära smakens förfall får ohejdat 
fortgå som hittills hos den bildade 
ungdomen, så är det snart slut med 
kulturframstegen i Sverige och snart 
även med samhällsmoralen! Han frå­
gar med rätta var ungdomens lärare 
och ledare äro i detta avseende.

Erik Hedén utläser orsaken till att 
tillståndet är som det är 1 ordet; feg­
heten. Och han säger sant. Pä den 
ynkliga fegheten beror det, att pre» 
sen tiger, att hela samhället tiger 1 
frågor, där de döda borde ropa. Man 
är så vidsynt, man är så tolerant kan 
tänka, man är så rädd att verka gam 
malmodig och efterbliven.

Eländig och tusenfallt .eländig aj 
denna hållning Begriper man då ej, 
att verklig fara är å färde? Det gäller 
att rädda vår ungdom från att sjunka 
ner på en kulturnivå, långt under den. 
på vilken ungdomen för blott ngra de­
cennier tillbaka stod! Frågan gäller, 
om vårt folk skall gå under eller ej! 
Man tycker stenarna borde ropa efter 
bättring, sä nbycket mera då männi- 
i-kor med hjärta 1 brostet och tanke I 
huvudet

7, A
lDOKTOR

G. W. McINTOSH Han blommar, Arons gröna skaide-

Som örtagård och teg, som fjäll och

Han blommar vaggas blom, och de ä 
grav,

Han blommar rosa stolt och lilja 
täck.

Han blommar nattviol 1 graneängd.
Han blommar falkelrran. svane- 

mängd;
Han blommar — vänskap, blommar 

hopp och tro.
Han blommar hjärnestorm och Hjärte-

Phyelclan A Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar 

Kontor: 211 Curry Bldg 
postkontoret Tel Main 3834

Bank of Nova Scotia Bldg., Elm- 
wood

Mitt emot Vi Betala Goda Löner
til män och kvinnor, under det de lära sig barberaryrket. Blott 
några få veckor fordras för att lära sig; goda platser vänta med 
$25 upp till $50 per vecka efte^ det Ni lärt, eller ock akola vi atarta 
Er i Er egen affär. Hundratals svenska män ha lärt barberar­
yrket i våra colleges och ha nu sina egna barberstugor och pool- 
rum. Arbeta inte härt hela Ert liv, lär barberaryrket och atarta 
i Er egen affär.

Besök oss eller skriv efter fri katalog.
HEMPHILL TRADE SCHOOL LIMITED 

Huvudkontor: 626 Main St., Winnipeg.
(Näst intill Starland teater).

Barberarcollege: 220 Pacific Avenue, Winnipeg.
Brancher l Regina, Saskatoon .Edmonton och Calgary.

Tel St John 1606

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY. Ägare.

SaskatchewanSaskatoon,
Stort lager av oljor, automobllrln 

gar och andra tillbehor
Oxy-ecetylen svetsning och all siags 

reparation utföres Gamla automobll- 
er kupas och saljas 236 23rd St. E.. 
Saakatoon. Sask Han blommar aning, blommar fantasi. 

Akamia blommar han, var dofter bo— 
Han blommar doft och färg i harmoni, 
Och ej enbart "Till Vänskapen ".

sokte allt för att rädda hans liv, men 
Vilken sorg blev icke rus­

till denna gång!
förgäves
dryckerna orsak 
Skulle en åldrig moder erhålla under 
rättelse om att hennes son avlidit som

, DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndaay Bullding 
Kcntorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadetelef: Oarrv 821—Garry 763

Från en av våra tusende och en en­
gelskt "patriotiska" föreningar fick 
jag nyligen ett brev. ined forfrågan 
om jag ansåg främmande språk en 
nödvändighet hår i U.S.. och. om så, 
varför. Naturligtvis svarade jag ome­
delbart. att vi ovillkorligen måste nö­
ja oss med utländska tungomål, Intill 
— vi kucklat samman ett amerikanakt

en foljd av hans begur for rusgixande 
drycker?

I början av Januari månad förflyt 
tades vl till kusten och forlade» t när­
heten av en stad vid namn Treport. Vi 
blevo harbargerade ibland den civila 
befolkningen, aom bemötte oas mycket 
vänligt Själv hade jag tur att bliva 
inkvarterad hos en "padre** eller präst 

Advokat, juridiskt ombud. notarSo. ots som var gan>ka kunnig i det engelska 
614 Storting Bank Bldg, Winnlpo* .språket Har fick jag nu ett ypperligt 
______ . tillfälle att lara mig franska, och min

~r

O
oo

JVTATXTSKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kont>r. Maln 6131 och 6132

Rceldcno, Sher. 0440. •om ha lu»t till •« Urs känns •* B|*if »a, eltulle »krifva efter 
ett exemplar ai N Rosenberg Co • berömda bokOch nog fcr det väl nodvänsådant

digt. att ha det främmande skrtipet.A. M. DCTLB. L.L.B. “LIFVETS HEMLIGHETER’
tilla våra 110.000.000 höggradigt Intel 
ligenta kvinnor och män få nog lingui- 
stiskt förnuft for bakandet av egen 
spr&kpaj. Hottentotterna. som väl ej 
stå mycket över oas i hjarnkvalltet. 
ha ju mäktat skapa sig eget apråk. pä 
stå# det.

Om Canada ager någon språkman, 
maktig att skapa och sammanfoga 
ord. borde ej då de två ländernas tolk, 
som i alla fall aro och bora vara sy­
skon. borde ej de gemensamt hyra 
språkinstruktorn** En ordbok på ett 
par hundra ord bleve tillräcklig aom 
en liten början, och språkutvecklingen 
kunde därpå överlämnas till våra boll- 
spelarelag.

Vem atoder mitt forslag?

Boken omhand Ur llfvme hemligheter. Äktenskapet, månge slags sjukdo­
mer. hemligs synder, drru inlydrr, löfebvirg»n<)e <x h hur man ksn bo»* »i* »läll i h»m- 

*• O. s. X .. v. i. sr I ho* grsd iniraatant Sendee fritt i försegledt omslsg Ull en hvar 
a pA ett postkort dier i brd insSnder em edrest bil den pålitlige Uke/ehrrner, «.

6. ROSENBERG CO., iw W. D.«rbomSL »alta.209^^210. Chlcaeo. III.
FÖR VAR OCH EN.hyresvärd visade sig snart vara en 

skicklig larare samt en tänkande och 
iakttagsam

JACKSON BROS. person, ett forhållande 
i som man sallan moter ibland katolskaJuvekrar- och Guldsmedsaffär.

Speciellt uppmärksamma» poetorders 
UR och JUVELREPARATIONER. praster

En framstäende läxare skriver 
nyligen i en artikel, att det fin­
nes knappast någon, som ej -skul­
le behöva en grundlig rening av 
sina inälvor tid efter annan, 
även om avföringen synes vara 
regelbunden. För den skull ar 
Triner’s American Elixir of Bit­
ter Wine ett medel för var och 
en. Det renar inälvorna grund­
ligt. Dess särskilda förtjänst 
består i dess förmåga att över­
vinna förstoppning utan laxe- 
ring och därför utan försvagan­
de verkningar. — Ett annat bo­
temedel, som Ni nu borde hava i 
hemmet är Triner’s Cough Seda- 
tive. Om Ni kommer till tea­
tern eller en konsert, finner Ni 
genast att det nu är hostans och 
förkylningens säsong. Det oupp­
hörliga hostandet fördärvar ditt 
nöje. Om alla sådana störare 
visste om Triner’s Cough Seda- 
tive, skulle de icke plåga sig 
själva och störa de övriga av de 
församlade. Eder apotekare och 
varje medicinhandlande häller 
Triner’s botemedel på lager. — 
Joseph Triner Company, 1333— 
43 S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Jag fick nu tillfälle att studera tor 
hållandena Ibland den civila befolk9962 Jasper Ave- East

Edmonton. Alta
SS

Tel. 1747.

Hudar Pälsverk Ulloch gå. äta och sova och vistas här I 
månadtal.MINIATYR OlAGRAb De fasansfulla synerna, 
den förpestade luften, den tragiska 
närheten av döden har icke gripit de­
ras själ, deras mod och nerver De ha­
va icke mindre självförtroende, och
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Om ni önskar snabb betalning för och största förtjan 
■ten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser eeh fraktsedlar.

PEOPLE"3 SPECIALTIES
CO, D«pt is. PO Box 1334. rande stämma berattade om vilka oer 

lorda uppoffringar det franska folket 
Han

De. vilka påstått att U. 8. är i abso­
lut saknad av tillförlitliga tidningar, 
ha gloq^ Hearsts. Thomsons och La 
foilettes Dem förutan hade vårt — 
torparekontrakt varit ån mera tryc­
kande och bindande, än det nu är. 
Dessa tre äro for kommande släkten 
värda tusen gånger mera. ån allt an­
nat vi ha 1 tidnings väg Nej. jag
glömmer visst icke ,att L ex. Sr. Trib. 
Nyheter och Sv. Kurtren visat sig 
ratt så korrekta; och Sv. Socialisten, 
Forskaren och Arbetaren tar man hat­
ten av sig for ännu ett hundra år. Och 
for all framtid bor man påminna sig. 
att ni. svenska canadienaare under 
svårighetsskedet hedfe en helt respek­
tabel tidning, denna. Sådana tidnin­
gar .som de nämnda, borde förvaras

SKANDINAVISKA ADVOKATER giorl för att bevara sin frihet 
var en typisk fransman som brann av 
.-ann och verklig patriotism när han 
talade om sitt "La Belle France *.

BRANDON, MAN

K sia 4»es eeh 4Må
BOTHWELL, JO HK SO* S BEBOMAS

p. a

Telef«

11
wunriPEa. DR. R. L HURST

Beysl College ef Bmr|
Ut er Roy•! College 

Bpeeielist: BHM-.

bvgagns 1 »Ina beskrlrnlngar om bura 
Franårtke kämpade for bevarandet ar SVENSKA BRUDKRONAN— i geees. Bag

ef Phleie 
ifcr» »eh

MetfUe ev
Lteeat

För ogifta herrar och damer, unga a»tn»#eiekdemer 
och gamla, änkor och änkemån. modi laaver SS6 ae4y B14«. Pertege Ave 
önska stifta bekantskap i äkteaskaps | eiM E#t*ee. Telefon Main 814

KeatoesSM: I—S eeh T
: Oerrj tl7Ssyfte eller för nöjes skull, torde sända 

10 cents för nödiga upplysningar Da 
mer fritt som önska försöka sin lycka 
och insända sitt namn, adress o# h ål­
der Bliv den första. Tysthet iaktta- 
ges. Tillskriv 1 dag med tydlig a lreae 

SC AN Dl NA VI AN CLU5. 
Indiana Ave., Armovr Sta.. Chicago, III.

tM.es.»« mt A* t SM

kare efter Murthe, då edra
ogo. kräva vård- M-IS,

Marint Eye Runedy Co.. Chkxge Läs våra annonser
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Svenska Canada-Tklniueeti Winnipeg. Man., den 11 Mars 1920.Sidan Två
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HON OMTALAR JUST VAR­
FÖR DE ÄRO SA POPULÄRA

Punnkhy.

yv VDen U febramrt 1920 hade tI hår 1 CZPann k-h t Sask . Gudsords predikan 
av pastor F Jonsson från Young Ef 
ter gudstjänstens slut diskuterade^ 
frågan om att bilda en evagelisk luth­
ersk svensk församling Efter tagen 
kännedom om konstitution och dess

LAMRl OAKES TALAR BERÖMMAN­
DE OM DOOO-S KIDNEY PILLS. iCS

Hon hade svår ryggvärk, innan hoA

begagnade Dodd s Kidney Pilte, men
nu säger hon sig vara ganska bra (tM-pliktelser. enades vl om att bilda

församling. De närvarande rost b- •
Hastings. Ont. den $ mars (special i tigade voro 15 KommunikanW, och I j 

— Bland kvinnorna i denna trakt, vil- ika många voro frånvarande, som för- 
ka prisa Dodd s Kidney Pills. är Mrs flyttat sig for att bliva medlemmar 

| John Oakes. en av våra bast respekte Konstitution antogs i sin helhet, och 
Icke heiler glvm följande kyrkostyrelse valdes ^ 1

tillfället sekreterare, mr A A Molin.

gan Så Lasse (gnsenl kommer och 
knackar på dörren alltemellanåt 

Jag vill också såga. att det penning 
värde, som har kommit oss tillhanda, 
ämnar jag. så fort jag kommer 1 gång.
Und* tm em .om på ett eller annat r„d, lnne.b,„lr,

bli I behov det Ja* erkänner. I m<-r Mra 0,ke< orMken
att lax rarlt försumlig. -dan lax kom )u Kli. Till diakoner ralde. mr M O Ella»
till detta land. att hjälpa de te-horan ney pjijj »äger hon. “led Jag av myc von for 3 år: mr. A. A Molin för 2 år;
de Men lag åmnar nn att gora hål’ k(-t 1Tlr rJ(!gTark. nu ar j,g dock mr Göran Göransoon för 1 år Till
rin* ratt s4 vjU återställd Igen trustees valdesmr Auflm Luros för i

FRÅN LESLIE. SA »K tikigan.

i ■Härmed innbsiutes fl 50 till be tal 
ning for Svenska C anads Tid n inget 
för ett år Jag tänkte nästan att ge 
upp den. se där orsaken varför jag In­
te betalt den torr Men jag år glad. 
att det har blivit slut på det evtnner- 
iiga käbblet önskar den nye redak 
t o ren välkommen

Högaktningsfullt.

ö:
Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Koniorvtimmar ' 9—12 Sondagar
2— € *-12 
7—9 2— i4f

Oecar Anderson. Som Jag i privat brev bar meddelat 
mig med dessa, som sänt oss böcker, 
så anser jag det onödigt att nämna 
namn och adress.

Än en gång hjårtligt tack!
Tecknar med all högaktning

K. R. Fredrikaon.

år; mr Eric Ericsson for 2 år; mr A. 
P. Molin för 1 år

DR. B. GERZABEk,
Medlem av "The Royal College of Surgeons". England. licentiat 

av “The Royal College of Pbysiclans London. England; t. d assiste­
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin, tiracon och andra hospi-

“Jag är högeligen belåten med 
Dodd s Kidney Pills De hava givit 

dén allra högsta tlllfredsstållel- Till sekreterare for 1 år valdes mr 
J P Nordin Därefter beslöts att 
pastors lönnen tills vidare skalle utgå ' 
med Etthundrafemtio dollars per år. ; 
fördelat på Kommunikanter att utbe­
talas i två perioder. Maj och Deeem I

FRAN VALBRAND, 8A8K. mig

Dr. G. D. PETERS I 

Dentist
504 BOVD BUILDING 

(Fifth Floor)

I Hörnet Portsge A ve. A, Ed- I 
monton 8L

WINNIPEG

4 se" ta!
I dessa två sista satser angiver Mrs 

Oakes skalet till. att Dodd s Kidney 
Pills aro så allmänt populära bland 
Canadas kvinnor. De giva tillfreds- ber 
stallelse Från alla delar av Canada 
korama varje dag påståenden från 
kvinnor, som lidit av njursukdom och 
funnit lindring 1 Dodd * Kidney Pills

Om NI ej har begagnat Dodd's Kid­
ney Pills. fråga Edra grannar angåen 
de dem De hava varit 1 bruk i Cana­
da for over ett kvarts sekel och hava 
tillvunnit sig en plat si familjens me­
dicinskåp nästan over allt.

Dodd s Kidney Pills, 50c a box. eller lutherska kyrkan i Sverige, och en del 
sex boxes för $2.50 hos alla medicin hade 
handlande, eller The Dodds Medicine därifrån, attesterat av vederbörande 
Co . Limited. Toronto, Ont

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Svenska Canada Tidningen'
Som jag nu i flera år tåst eder vår 

derade tidning och helt nyligen förny­
at min prenumeration, så vill jag 1 for 
btfarten även hjärtligt gratulera eder 
för det mod. som nl bevisat därigenom 
att ni fått tidningen fri från allt det 
fördärvliga och småaktiga käbblet 1

För vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjart . mag . 
Inälvs- och njuråkommor; urin , hud- och nei .sjukdomar, kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa 
ra t erna både för "ecreentng . stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for små 
xh stora operationer.

y PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad modarn hospitalskon 
truktlon, rymliga, vä! ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla Inländska och 
Importerade nya matenaler av basta och renaste slag, från vilka 
nedikamenter sammansättas av doktorn själv

FRAN NEW NORWAV, ALTA.
En collekt upptogs till resebidrag 

till pastor Jonsson. Den Inbringade I 
elva dollars Efter förhandlingarnas | 
avslutande, serverades kaffe med bröd I 
Nästa möte blev utlyst med konfirma 
tions barnen till den 27 febr uti mr ! 
och mrs Martin Eliassons hem Kon- i 
ftrmandernas antal är 10 Alla förut-

Svenska Canada Tidningen'
Jag tycker avdelningen "Ordet

Fritt" är icke fulltonig, ändock redak- 
r*t var alldeles utan ringaste Intresse t|onen ar ,rlko„lg nog att tul4ta „n 
för oss Nord pol »bor VI stå ju minsk hel sida av tidningen for fria ord. Jag 

har nog icke något att skryta av 
själv Ty jag har icke skrivit mer än 
en gång själv. Och då bad jag redak­
tören att upphora att sända mig tid­
ningen. ändock min prenumeration 
icke var utlupen.

Jag skall nu skriva och låta eder ve­
ta. att vi äro 1 ett gott svenskt settle- 
ment. Det är en sträcka på omkring 
60 mil 1 sydöstlig riktning från Weta 
skiwin Och som en följd därav, har 
settlementet en ganska svensk prägel 
på inånga sätt Jag vill giva ett ex 
empel därpå. I nämnda settlement är 
det 11 svenska kyfttor. ~

Det är nog flera svenska settlement 
i närheten, som också ha kyrkor och 
föreningar Glada Kalle skulle nog 
kunna rimma ihop en lång visa om 
svenskarna här. Men han synes vara 
så upptagen 1 sin egen goda stad med 
mångt och mycket, så han får ej myc­
ken tid att tänka på. mycket mindre 
att se farmarbygden. Jag hoppas, han 
kommer snart.

Landet häromkring är av den allra 
bästa beskaffenhet Och goda skör­
dar ha vl fått. med några få undantag 
Ordentliga marknader ha vl också. I 
en omkrets eller cirkel härifrån på 18 
mil kan lag räkna 10 järnvägsstatio­
ner och två så kallade "sidings". Des­
sa stationer hava tillsammans 16 
grain elevators. Och som det varit 
hittills sedan trösktiden. sä har det 
varit behov av lika många till

Det var många häromkring, som sa­
de upp S.CT. for någon tid tillbaka. 
Men nar dessa flngo hora. att det bli­
vit ombyte på redaktör, så blev det 
nödvändigt att prenumerera Igen Och 
om någon befanns vara utan S.CT., 
så flngo de ett gott tillfälle, när mr. 
Chas J. Sandberg "made his drive" 
för S.C T och Norröna.

ligt att tala. I samma forhållande till 
varandra som till Mars-planetens be 
folk ning. Kanske det år väl mycket 
sagt. men ditåt lutar det i alla fall 

Vänligen

nämnda medlemmar, av den nu bilda 
de församlingen, tillhörde även den I

DR. B. GERZABECKA. Östberg.
därför siira utflyttningsbetvg25 CENTS 415—417 Pritrhard Ave„ Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.
FRAN MAGNOLIA. ALT A.

pastorsnsyndighetKlipp ut detta och sånd det med 25 
Cents frimärken eller silver, så vill jag 
sunda er

m* Alt.
Dén 19 febr 1920 

Jag får härmed insända betalning 
for tidningen, $1 50 Ett hjårtligt tack 
for att nl publicerade min förra arti­
kel. där jag anhöll om böcker Då Jag 
skrev detta upprop om. att jag behöv­
de b<»cker. så kom Klentrogen på be­

fråga om ädla. uppriktiga själar, om 
ock deras rättsbegrepp vid föreliggan 
de fall är lite omtöcknat. Detta töcken 
tillstånd med avseende på deras vörd­
nad for heliga ting kan ha sin grund 
uti himmelsskriande orättvisor, tillfo­
gade dem av förnäma kyrkomedlem 
mar Brakta till förtvivlans rand av- 
ondskans gastar, börjar deras tro på 
en kärleksfull forsyn att svikta.

Deras vördnad för heliga ting brister 
och detta 1 sin tur utlöser hädelser 
och oanständigt tal från deras läppar. 
Är det månne rätt. jag menar klokt, 
att just då tillropa dem: Ni dårar! ?

Vi få emellertid hoppas, att en dag 
omsider skall randas, då alla skola in­
se. att det alls Icke är nödvändigt att 
förhåna ädelmodet, betvivla känslan, 
misstro samvetet och kalla gudsfruk­
tan för skenhelighet; att tala vanvör­
digt om äldre personer, förflutna ti­
der. om religion, kyrka och bibel, for 
att därigenom f& räkna sig med de 
“klassmedvetna". En sådan dag dröm 
de en av världens största författare 
en gång om! Må den komma snart!

Gud och mammon bliva ävenledes 
hårt ansatta av den nya tidsandan. Li­
tet eller Intet förmår den dock att ut­
rätta genom sina strävanden att för­
vränga och bortförklara begreppet om 
en allsmäktig oeh allvis Gud.

Dessa stolta böljor lägga sig villigt, 
om Icke forr sä vid 'dod sflod ens kalla 
stränder.

Med mammon lyckas det Ilte bättre. 
Denne mäktige härskare, som från ur­
minnes tider regerat over människor­
na efter inskränkt monarkisk rege­
ringsform. börjar nu styra och ställa 
på Imperialistiskt manér. Den som har

En skrävlare och 
folkförrädare går in i politiken - han 
köper sig röster, och en missdådare 
går in i himlen han köper sig syn­
dernas förlåtelse ..........

Nu släcker jag lampan Jag koper 
oljan.

QV1NNAN OCH HEMMET ONTARIO.

Förblindande Huvudvärk!med två bilagor.
Mönetertidnlng och Vårt Bibliotek, 
portofritt I eex måneder, om ni ej nu 
år prenumerant, det är halva priset.

QVINNAN OCH HEMMET 
år d--n ende illustrerade kvinnotid­

skrift på vårt språk 1 Amerika 
Drag nytta av detta speciella 

nu och insänd strax/
Tillskriv MRS IDA HANSEN, 

Qvtnnan och Hemmet. Cedar Raplds.Ia

Stor begravning i Kenora. Den 21 
febr hädansomnade Claes Birger 
Börgeson 1 en ålder av 18 år 11 måna 
der och 17 dagar Han sörjes när­
mast av sina föräldrar. Abraham och 
Ida Börgeson, samt av tvft systrar, 
mr Ben Anderson och mrs. Victor 
Lundin och av broder mr Roy Borge- 
son. Begravningen, som förrättades 
av pastor V. J. Tengwald från Winni­
peg. hölls 1 tisdags f v den 23 febr 
med sorgegudstj&nst 1 sv. luth. kyrkan, 
vilken vid tillfället var fylld av delta 
gande vänner. Likpredikan hölls bå­
de på svenska och engelska av pastor 
Tengwald. som även avsjöng tvänne 
väl mottagna begravnlngshymner. På 
uppmaning av pastor Tengwald gavs 
även ett kort anförande av pastor Jo­
hanson. som Jämte pastor Kinell be­
sökt den hädangångne 1 livstiden un­
der hans sjukdom, 
ägde rum 1 stadens vackra kyrkogård

■ök och sade. att det var ej lont. ty 
det skulle nog förklinga ohört, 
nu kan jag försäkra eder, vänner, att 
böcker hava anlänt

Långa timmar nirvspinning, ständig oro. begränsad atmo- 
sfer------- Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.

Och medan Ni vilar, låt Chamberlain’s Tablets, milda, säkra. 
Toniskt laxativ. ruska upp levern, milt ränsa magen och åstad 
komma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarna.

Tag en i kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni 
tillbaka välbehövlig styrka och nirvenergi. — Enkelt nog, är det 
inte? Försumma det icke — Huvudvärk är naturens varning.

Begär hos Er apotekare Chamberlain’e Tablets, 25c, eller få 
dem genom posten från F. DOJACEK, 850 Mainetreet, Winnipeg,

Men
tillbud

Ett hjärtligt 
tar k! Bocker. de mest spännande, om 
bon och bönhörelse, goda mäns lev 
nadsteckningar och även lustiga om 
hur skicklig Kalle P. var att härma 
akollärar Bong. då han snusade, och 
gårdvaruhandlanden, som dödade kat 
tor smärtfritt. Nu ett hjärtligt tack, 
vänner* Eder skall vedergällning ske

Även ett hjärtligt tack till dessa som 
sänt böcker av dr Lee ooh pastor Rus- 
sell.och adventister! (Dessa äro dock 
ej av intresse for undertecknad > Sam 
ma afton, som ett paket med adven 
tistbcH-ker anlande, så kom också vår 
av ålder respekterade Emanuel Sve­
den borg Jag ansåg, att han kora för 
ätt rädda mig från den villfarelsen, 
att anden dör med kroppen.

Jag vill nu till alla som visat ett så­
dant intresse för oss. säga: VI blevo 
ju blottställda, men Icke ruinerade. Vi 
hade Ju våra kreatur kvar. och de an­
dra husen, så nu bo vl 1 en liten sluga 
som icke brann Den ir en fyrkant av 
0x0, men vl ha ingen farstu for stu-

ÄOUe

5EST
.o»EF

GROUP
Jordfästningen "Jag tror icke det finna en mera ängslig tid för föräldrar, än 

den, då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy, måste de vänta på doktorn och lyss­
na till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras 
lille kippar efter andan!

Ni känner till, att den stora faran av Croup är bildandet av 
falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives 
bort kan ej lindring erhällas och den spasomadiska kvävningen 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra föl­
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

ChamberlaiiVs Cough Remedy
är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives 
så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträtt hindrar det anfallet Till salu hos

LITTERATUR.
30 BUSHEL PER ACRE

av vete är genomsnittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät­
telse. Vilt och upparbetat land 

Upplysningar lämnas bered­
villigt. ~

Axel Fredenholm är en ibland 
Svensk-Amerikas förnämsta diktare 
Hans senast publicerade diktsamling 
är utgiven i ett prydligt häfte på 87 
sidor Innehållet är sammanfattat .1 
tvä avdelningar: I. Korset och klin- 
gan: och II. Storm och strängaspel. 
Den första avdelningen är en diktcy­
kel av 17 poem Till formen är den i 
stil med Tegnérs Frltiofs Saga Det 
historiska motivet utgöres av de reli- 
gions-politiska forhållandena under 
brytningstiden vid kristendomens In­
förande i Sverige. \M anföra ett par 

•verser ur prologen, vilka torde vara 
karakteristiska exempel på diktnin­
gens art och syftemål.

E. Strömberg k

V
I nian precis fruktar för att^befästnln- 
I garna ej äro starka nog attVmotstå 

en eventuell stormlöpning, men dessa 
skugglika rörelser oroa och irritera 
Någonting måste göras för att få bort 
obehagligheten. — Råd sammankallas 
och frågan dryftas och ventileras, och 
i ett nu är man på det klara med att 
de obehagliga rörelserna hava åstad

X

NY TID.
Leonard Wreede

Box 51, Wadena, Sask.
Ny tid! Ja. festernaä^ocH jublleer- 

armod och hungran- 
Lycka. väl

nas tid för dig 
de nöd for din broder.
gång; solljus, värme och liv 
kelser, lidanden, mörker, köld. nöd och 
dod. men tiden ar likväl ny! Nya ri 
ken. nya folk: nya seder, nya lagar 
Nya pengar, nya gudar, nya tidningar
som ej behaga--------ja. i sanning, en
ny tid!

pengar kan xgöra snart sagt vad 
helst En mördare går fri 
per sig vittneni A. S. BARDAL t

• ■OAArVIUOSBTEA 

RTKKOriVIU
♦ riegi • In inger niltru • *7* desto i Ml 4
♦ illl eoderel pn.

•J* Fhreie klMMU IrMkii

AKui«itUl«fw: Oarry JI0 Mk »T» ♦
♦ Boetaåatelefoe: Oerrr ll»X t

BARDAL BLOCK.
♦ Ml Uerkmk» Btt„❖

kommits av — “rödfärg". (Märkvär­
digt* Dr. Philip A. EckmanDen gula färgen är mestadels: "Koin med genom flyende tider till-

Oss leder en stig till den mängsjungna

d.ir minnenas mjod blir oss bjudet att 
smaka

och saga oss upplåter se^elstängd

Där fornfrusna fjällar, i snösilver- 
pansar,
av norrskenets lansar 
omglänsas med prakt, 

och dvergsmeder svinga i klippornas 
kamrar
de guldnötta hamrar 
med snille och makt

v* Y mera giftig >
❖ Nu gäller det att handla Pen “hög.

Men hurudan blir morgondagen röda" måste bort. om ock det skall ske 
Har den nya tiden gjort sitt Inträde mPd våld 
under förhållanden som grunda sig pä ,„m ,,4 hundra “hogroda” med våld 
sanning, karlek och rättvisa? Skola avlägsnas, bliva tvä tusen "IJusroda 
vl I en framtida dag eller natt stä ! “högröda" just på grund av pur förtre 
hänförda Inför den underbart vackra

v
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård

Men ack! På samma gång,

Menlsino. febr 1920

V Hugo Johnson.

❖wtsBiMe telse över .att land skall med vild 
byggas Whats the use?! Det är ett 
uttryck, som säger: “pionröd av ilska" 

Well.

tavlan: "Fred — Lycka—Framgång?' 
Och under det minnena få passera re 
vy med tillfredsställelse och glädje 
instämma: “Det gamla är förgånget, 
se. allt har blivit nytt!”

En underbar ny tid!
Sammanslutning av folk. kyrkor och i 

Institutioner, och dock likväl såsom al­
drig tillforene Rashat, nationalhat. 
oenighet och emanclpatlonsforbist- 
ring

Winnipeg. Man . den 30 ^‘n. 1920. 
Till innehavaren av får icke försummad, om ni jnskar behålla eder goda hälsa. 

Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tär.der. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder g.-atis. - - . I .

the L. B Hair Tonic 
Jag har hav t svårigheter till följd 

av torr eksem i tolv år och har sokt 
bot hos alla slags läkare, men ingen 
av dem har varit 1 stånd att bota mig 
Uppfinnaren av the L. B. Hair Tonic 
hörde om mitt sjukdomsfall och bör­
jade behandla mig The Tonic renade 
mitt huvud från alla sår på mindre än 
två dagar, och nu efter två veckors be­
handling är mitt huvud helt och hål 
let renat, och mitt hår växer under­
bart Jag rekommenderar därför den­
na Tonic till var och en. som besvä­
ras av eksem, och sådana, som hava 
litet eller intet hår

Boulanger och BoissonneaiiH
1 .altare och Kirurger.

Dr. Boulanger. poet gradvate från ejuk 
hue l Paria och London.

•It, poet graduate från 
•Jukhue I New York och Chicago. 

Det meet modirna X-etråle- och 
Genlto-urin 'aboratorlym.

10011 Jasper Avenue.
Telefon 1032 

EDMONTON.

I ndrar om det icke för hoga veder­
börande vore snart på tiden att börja 
lasa på lagen om orsak och verkan. 
Men de äro väl for rädda eller kanske 
— blyga för konsekvenserna Täinli 
gen obehagligt bleve det nog for mån 
ga att finna sig själva vara orsaken 
till vad man nu bavar för.

Någon "de rodas anhangare" ar jag 
ej — har ju blivit kallad reaktionär—

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS"Jag alskar att kväda om tiänsvunna

om fädernas fejder och seder och mod. 
om ljusets och kärlekens vagar och 

strider.
och urgammal frihet, som kopes med 

blod
Men släkter och riken sitt vaktskifte

och sekl<-r förflyta 
och spår plånas ut.

likväl mellan korset oc;h ktingan du 
finner
att stridslågan brinner 
till tidernas slut "

Skåltal hållas och natioiyilsångema 
sjungas — Storslagna festgavotter ef- 

ALBERTA. i ter romersk ståt och grekisk skönhets- 
måtta. och flaggorna — ja. de där 
flaggorna —< kyssa varandra under 
vindens fläktar Det ar den stora 
fred sfesten, sbm ännu Aras till ära och 
helgd åt den fred/ som "omöjliggör 
kommande krig". Men friden, vart 
tog den vägen? Har freden förmått 
skapa frid på jorden? Ja. på vissa 
håll ser det så ut på religionens om­
råde t ex Våra förfader vågade liv. 
gods och allt de dugo mfrd svärdet 
i hand för att bana vag till folket för 
reformationens anda och liv. de t rot 
sade de allra svåraste strapatser, in 
kvisitionens demoner och andra påve- 
satanieka grymheter, och de gåvo si 
na liv. frimodiga och lyckliga, uti kam 
pen mot den katolska tron makten 

Nu ar det fred och frid De refor­
merta kompromissa med de katolska 

Protestantiska furstar och präster 
omfamna de katolska representanter­
na i vilt glädjerus over den freds-ara. 
som inträtt Men denna entusiasmens 
nu brusande vågor komma säkerligen 
att brista ! skum emot nattliga stnin 
der Då skola en del folk inse. att de 
glatt sig åt något, som till slut blev 
deras sorg

Medan den högtidliga stamningen 
fortfar, medan jubeltonema ljuda ur 
fredshornen — blandade med dlshar 
moniskt rapenskrammel — ror sig en 
orolig, mork massa framfor den .nuva 
rande samhällsordningens forskans 
ningar Ibland håller den sig på av 
stånd — lyst. spoklikt — ibland kom 
mer den narmare for att beskåda 
"utanverken . varpå dea åter drar sig 
tillbaka: det ar den organiserade ar 
betaren och jordbrukaren. På de fe­
stande höjderna håller man skarp ut 
kik på dessa rörelser Icke för att

Dr. PHILIP A. ECKMAN4930 och 2009
och såsom varande Icke rod. tror jag 
ej på någon våldets politik, ej ens så 
som svar på “rött" våld Men jag tror 
på, att humanitet och rättvisa vore 
bättre medicin mot "roda faran", un 
vald och oppet forakt.

Men. hvad säger jag*
och ödmjuk är vekt och lågt 

samt kännetecknar svaghet 
våld är makt och ära. menar

I detta sammanhang vill jag ha sagt. 
att hela rurglst-n av farmar- o.h 
arbetarorganisationer icke kan beteck 
nas såsom varande "rod"

Manitoba Hall Block.DR. O. P. MYERS
Chiropractor

Mrs. Litta M /er». A sentant 
10 years experience. Consultation Free 

155 Second Ave.. S.
CALL OR WRITE.

293 Portage AveM Winnipeg, Man.
Högaktningsfullt

Hilda Lundgren,
4**2 Redwood Ave . Winnipeg, Man.

Att visa sig
mildOffice Hours:

10 to 12. 2 to 6. 7.30 to 8.30. 
Sundays 4 to 6 P. M. 

Saskatoon. Sask.

Nej,

SASKATCHEWAN. ICKE I MORGON
Den andra avdelningen "Storm och eller NÄSTA VECKA 

UTAN 1 DAG.

Wadena. Vid ett skandinaviskt
Mräfigaspel" innehåller 21 poem ined 
motiv från naturen och människolivet 
i skilda delar av världen särskilt från 
Sverige och Amerika

192 te. som holls härstades den 21 febru 
ari, samtalades bl. a. om en r^dak- 
tionsartikel 1 "Canada Nyheter" angå 
ende Hudson Bay järnvägen och dess 
bibanor Nämnda artikel ogillad** av 
mötet och en resolution blev enhälligt 
antagen att offentligt - protestera eqjiot 
densamma. Undertecknad fick

(Iblanc
måste man låta sådana påståenden få 
trakassera orat. i IVad som rörelserna 
i stort sett avse ar att få den mänsk 
liga sammanlevnadskonsten att rulla 
u uti rättvisans och humanitetens 

hjulspår Att vissa "extremister" in- 
urn de olika fackföreningarna aro for 
"heta på gröten", är sant; dock före­
finnes det även hår förmildrande 
standigheter.

1É
och tumörer framgång» 
fullt behandlade (bortta* 
na) utan knif eller ernår 
ta Allt arbete garantera» 

■* Kem eller efterakrlf fn 
•anatoriebok.

DR WILLIAMS SANATORIUM.

XVI vilja varmt 
rekommendera dessa "Dikter" till ä! 
la. som kunna vardera stämningsfull 
och valformad svensk poesi 
Ull författaren AxH Fr**denho!m. Col- 
linsville. Conn.

Vad du kan gora l dag. uppskjut Icke till 1 morgon", är en aliman och 
accepterad rnaxim i affärsvärlden, och de som Icke gora det. lurana* 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda edra tander år nu. icke senare Varje dags försum­
melse» gor det värre Anfratning på tander stannar icke. förrän den 
•toppas av tandläkare 
delar av kroppen

A
Skriv

upfe
drag att Offentliggöra denna protest. 

A alla de närvarandes vägnar.
Red.

3023 Unlv»rslty avs.
Och en anfrått tand sprider sjukan till andraHinneanolf* Vinn Chas. Peterson. iKänner sig som en ny människa.

Herr Knute Peterson i Clifton. Ill . 
sKriver: "For omkring cn månad se­
dan mottog jag en provlAda av Dr Pe 
ter* Kuriko. som visat sig vara ett ut 
inarkt läkemedel

Ett sorgligt men icke desto mindre 
levande faktum

Canwood. Ett hastigt dödsfall in­
träffade har i Canwood. i det att mrs 
Agnes Finstrom insjuknade den 9 
febr och Inom loppet av 24 timmar 
v sr hon dod. Mrs. och mr. Finstrom 
hade endast varit gifta några måna 

Det är med avseende d*r Tungt drabbade sorgen den kvar 
på detta faktum, som jag mången varand** maken jämte föräldrar sy- 
gång förvånat mig över. att en de! 'kon och 8tor vänkrets. Minst 35u 
»om bekMina sig rara kristna och så per8oner bevistade begravningsakten, 
som sådana självskrivna forkunnare s.om forra,t^d**> den 18 febr av pastor 
ar vördnadens bud. i stället for att på Kandabi frÅn Canwood. Syster Agn#*s 
ell f..r«ilndigt Mit «*» de torra den ,or6Ul- ,om -edmyllide. Iden
ttr der»* villfmrelse. U sUuittsu de n 1 * mil -öder
dem uti d-twamm. genom «. bemot. C C“*owJ Ved ^,ter A*""' bort
dem med hån och forek, £ S ^ " mp»U‘k

- . i ar att kvinna, som nu vilar inbäddad 1 en‘»Mh" ! *" lckt " ..or blomstergård I årvsTT.n på Z
.om fariseer och skrymtare Om detu förborgad tid
varit tatleL skulle kanske Ilte forakt Frid över hennes stoff? 
ha var# på sia plats Nej?

BESÖK MIG GENAST. X
l>r. I). V. McRAE, D.D.S., I.D.S.

TANDLÄKARE
K ron- oct* Broarbete en specialitet 

Drink le Bldg No. 1 
Cor. 21 st SL and 2nd Ave. 

Saskatoon. Sask.

ar att nt| de djupa 
leden förefinne# det ett element, 
verkligen tror. att om de skola lyckas 
i striden mot kapital och fortryck, at 
det nödvändigt att låta relation, kyrka 
och bibel fara

DR. C. C. JEFFREY
“Den omsorgsfulle tandläkaren**

Hörnet l»gan Ave. och Main Street.
XI många år led jag 

a\* ast ma, som gjord»* andhämtningen 
tung och svår Jag besvärade* rKkeå

I

av hjärtklappning, men nn känner jag 
mig »om en ny människa, tack rare 
Kuriko."ÖGA. ÖRA, NÄSA 0. HALS

DR. JAS. McGILLIVRAY. 
oga. ura. näsa och hals specialist 

(London. Berlin)
Privattelef. Ft. Roug, 1S55.

402 Bovd Bldg.

allt En mycket intressant broschyr
o< h en tidning innehållande dteUlJen* FREDA SIMONSON 
de upply-njngar om behandlandet a- « r . p* • .
olfka åkommor, »ändas gratis på be ^JtåHItt
garan Tillskriv lyr Peter Fahrney & j and
TZ m '2461 w“hlB*,on B1,d -Chi Teacher ef Piuoforter

, <-»»• pupll ef Milan »okoloff
Studio: S22 Dominion Street,

Phone Sh. 3871

V-m kan Utsa ett sådant brev utan 
att känna att det ligger något darl, 
någt.t som tyder på förtjänster hos 
detta gamla väl beprovade ört boteme­
del Ryktet om Dv Peters Karlko som 
ett lakemedel för blodet och konstitu­
tionen har nått över hela världen Den 
ar ej en förlegad apotekamedlrln. utan 
ett tillförlitligt bembotemedel, som 
tillhandahålles allmänheten direkt ge­
nom speciella agenter, tillsatta över-

Telef. M. 1977

annonser
Leverera* tullfritt 1 Canada

Läs våra Gynna Våra AnnomörerDet är Ole Nyberg.'

]

i

För Livförsäkring
I världens största livför 
sakringsbolag. hanvänd er
till

Chas. J. Sandberg
som representerar 

New York Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO. 
Llndsay Bldg. Winnipeg. Man. 

Phone: Garry 2827.

r
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Farmare och
Fångstmän

Sånd Edra råa pälsvaror och 
djurhudar till

Bwner Villiaiui aii Co.
241 Princcse Street 

Winnipeg

HÖGSTA PRISER, 
OMEDELBAR BETALNING
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CHAMBERLAINS TABLETS
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ITILL JOHN OCH ADA. upphöjer I k un nen själva döm*, om 
något sådant spåras i hennes obrutna
qch stolta hållning. Kunnen I rål se 
nTjfcm likhet mellan henne och mig T*

Det rar att tala just ur allas hjär­
tan. Alla skakade på huvudet Olik*

| heten var alltför slående
Slutligen stiger nässlan upp och be­

går ordet “Tallen har ettalat allas 
vår Innersta mening Ljungblomman, 
den högmodiga varelsen, år Icke lik 
någon av oss Tvi henne."

Det var Icke förnämt talat Dårfof 
i tyckte alla. alt det borde sågas tv* 
gånger. Och så sade de*det efter tto. 
gånger1', for att det skalle säkert racka 
till tvä Och .filosofen, den puckel- 

i rvggiga ullen, tjfckte. att det nog kun
: de vara en uppfostran for den stolu ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■BeEEEeneueEeneeaEen
i ljungbiomman att höra det.

1 RIPAN DR maningsordC I röra mänsklighetens djupnat*
Svenska CanaNuCt^nmacn EEEEEEI IEEEI

aPfteu-4 »M TSerWar by
IW fa* a f>A WEEELT WISTIM <X>*PA 
»t. U«u4 e ee«*a

■sa»*
ttr \

The Royal Bank of C-anadaiTiTiu aoch allvarligast* frågor, framkomma i 
ganska ofta från dea svenska slat*-1 

kyrkans liger Många aktuella frå ; 
g or av religiös art skärskåda» grund 
ligt Följande upprop har etsånts om 
tionde all manna kyrkomötet 

“Vårt ståkte våndas änder oerhords 
Bittra. erfa

reaheter ha lårt allt flera att Ingen 
lösning står att vinna annat ån genom 
nya människor medhåg och ny vll 
Ja. Under en sådan tld vilar ett jet 
o mord en t ligt
hör »å fy!la'sitt kall. att Han. som gör] 
allting nytt. får utföra sitt omskapan 
d- rerk fur de.u kyr Dodd e njurpilkir idr alla njur-
kan» arbete växa. srirtgheterna lika 8Jukdomar. Botar reumatlam, 
•*. Mer än ni«00*in är det d.rfor „ sockersjuka diabetes och irgg- 
noden a., ,1 be.inn. ,m de»./<x-h' verk. De säljas för ^C. pr 18K, 
med God» hjalp »ok, «• ,år ,å« l ti- <Hcr sex askar for $2 50 hos alla 
den. brytningar handlare eller vU ja vnaanda dem

"Härmed inbjuda. y.rje lor^miin, ^"iotUgandet av betahlingen. 
i riket att på limpligt «ut. exempel- Dodd »Medicine Co.. Ltd., To. 

vis genom kyrkoråd eller kyrkosUm *
ma. utse en lekman ätt deltaga l det 
tioode allmänna kyrkliga mötet, som 
kommer att hållas i Stockholm den 21 

-25 mars Även andra församling» 
medlemmar ån de som våljgs till om­
bud Inbjudas att deluga, lekmän såväl 
som präster Vid detu möte komma 
att behandlas ämnen vilka beröra så 
rål den enskilda själen som formam 
lingens och kyrkans liv. Bland äm­
nen förTöredrag och samtal må tiåm- 

-nas Omvändelse Religionens bety 
delse för vårt dagliga liv Församlings­
livet Dgp evangeliska kristendomens 
betydelse för Sveriges odling Missio­
nens narvarande läge. Sveriges reli­
giösa karta.
grundtanke Xr kyrkan l Sverige stats­
kyrka? Kyran och det nya samhället.
Folkkyrkans frihets krav Världskri­
gens inverkan på krlstendomsuppfatt- 
ningen Psalmen och den religiösa 
sången som själaspis Tillbedjan.

De som utses 1111 församlingsombud

Så ha eu John och Ada knutit 
med prästens hjälp ett llvsforbund. 
jag tror dock. »era ån 1 vigseln 
det uti hjårut har ain {rund 
Den mörke John med blonda Ada, 
en modig knekt och skönheten, 
jag sannerligt må gratulera, 
fast långtifrån blir hälsningen

har för uträataiag till nnknli pris
tit. Mp 

Oerry IJ7*
I M I> A

SAFETY DEPOSIT BOXEST« EI
runnatAnoiirtu

för skydd mot eld och stöld av värdefulla affärs-och privata
dokument.
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problem och uppgifter
VICTORY BONDS. etc.Pw Egentligen "per tråd" jag skolat 

— om bara jag det vetat om. 
ert bröllop — skickat denna visa. 
»om nu “post festum" bara kom 
Men lika väl den dock är tpenad 
Ja. “Lycka till** och "Locka te 
Jag hoppas, att er två emellan 
ej någonting må “gå på ene" ".

a
WINNIPEG (West End) BRANCNES

T. E. THOR STE IN SON. Manager 
R. L PATERSON. Manager 
F THOROARSON. Manager 

* . M A. 0‘H AR A. Manager

Cor. William and Sherbrook 
Cor. Portage and Sherbrook 
Cor. Sar gen t and Beverley 
Cor, Main and Logan .......

Ce. LK

53 THEan ev ar på kyrkan Honhas - ■■
ÖM. b»M4»i ef t imiMi S44» 4<*
we» é~m »>» eiwn

lw*M« |iriua»r»OMM>*4*l k*;tt*r*ä 
««•< S 4*e f«J» eSr#»».ego»e

▲ssoEsrais fa »boabaji

* gåegrr Du. John. har “fyra år tid fronten 
ju varit. — Tillål nu din fru 
att "frontens ställning" få I hemmet 
så gor du klokt, min kära du.
VarhelsVhon “skåpet vill placera ", 
säg bara "yes"; men aldrig "nef"
Ty att med hustru sin "ta kragtag _
- ja. därtill duger mannen ej , ,Eft" ^ ***** *****

j följande:
De tnoderna Olympiska spelen ha 

] hittills och komma allt fortfarande att 
, ha sin kärnpunkt i den fysiska kraft 

- ■ mätningen. Då nu den jätfellka orga­
nisationen för det idrottsliga inslaget 
i spelen vunnit ordning och stadga.

! anser emellertid internationella Olym­
piska kommittéen med baron de Cou 
bertln i spetsen tidpunkten vara inne 
att fullfölja och utvidga programmet 
till allt större likhet med förebilden, 
de klassiska spelen. Även dår voro 
de fysiska prestationerna det huvud­
sakliga. men dessutom tävlades 1 skön 
konst, musik och sång. för att för­
mildra och förädla det eljest alltför 
materiella i tävlingarna 

I detta syfte hår. som förut omta-

i. Arbetet har blivit för1 oss svenskar det
OLYMPISKA SPELEN 1926. stor,L*or,d» 6,1 »*d<- »»■

ke>ua härtill år att ordet arbeée skal
FÖR DE HJÅLPBEHÖVAN-

ÖMkM. #t« KM pM

Al**!»..: DE.trS# (.imlifiaM 1 MIM *»
Ser »11 tus alldeles t^r litet, och detta ar oft» 

foraldrarnas skuld, »om hos sina barn 
medvetet eller omedvetet Inpränta to- förmån 

1 r- -tallningen om arbetet som något 
tarvligt Våra nationalekonomer på 
visa som orsaker till arbetsolusten ar­
betets och arbetslönernas otillräcklig­
het. Det år naturligtvis icke så lätt

Kommittén förordar varmt 
svenskt deltagande. Wadena. Sask. d 1 mars 1920 Till

'Toredagen den 11 Mar», 1920. föl* de hungrande barnen l
Wien hade skandinaverna hår*tädea

27 februari arrangerat en
forkattra» 1M M H2RA NTERN A 

dessa dagar, »arskilt I de stora 
staterna »oderut Dock år det Just Un- 
migrän t erna. »om hava gjort och ännu 
hålla på att gora Amerika Ull våridens 
forrådsbodt I**t år Ju immigranterna.

I Harrt Time Maskerad dans i 1.0 U T 
möteslokal.“Sofia Ada" är en “Eva” 

precis som hennes stammor var, 
och när hon bjuder på ett äpple, 
så ar jag säker. John det ta r.
I fem och trettl år jag bitit 
1 äpplet som min "Eva" bjod. 
men — Gud ske lov — Jag ända hittills 
därav ej lidit någon nöd.

liga forhållanden synes nu ingen mer 
än vår klandrande samtida hava något 
intresse tor. Därför kunde dHsa tre 
meningar åven enligt författaren mr 
Johnsves mening saklost utgå. Däri 
genom besparade vi oss och våra läsa 
re helt säkert ett vidlyftigt genmäle 
eller också andra obehag*

Detta var åven skälet Ull att vi vid 
rörde några rader i mr. C. H. Silvers 
artikel, vilkas innehåll syftade på vis 
sa förhållanden under företrädarens 
regim. Manuskriptet Ull denna artikel 
hava vl lyckligtvis Återfunnit och kun­
na följaktligen återgiva dess ursprung­
liga form. ifall detta skulle befinnas 
nödvändigt för att klarera den saken 

Med dessa kinkiga forhållanden för 
ogonen hava vi erinrats om den sven­
ske folkdiktarens visdomsord, som ha­
va följande lydelse:

Truta snofyllda vagar. 
och snö med blåst, hade ganska många 
infunnit sig Nettobehållningen blev 
$33 oo. som översänts till konsul Dar-

att inom industrien med dess enfor­
mighet och utförda specialisering for 
värva den sunda arbetsglädjen 
betsgivarna ha även ansett som nå­
gonting självklart att arbetslönerna 
skola hållas nedpressade så lågt som 
möjligt. Dår arbetsprestationerna un 
derbetalas. kan säkerligen ingen ar­
betsglädje uppstå En rent ekonomisk far säga. vem aom i allmanhet är herre 
fordel för industrien själv av rättvisa | huset, mannen eller hustrun 
loner är den att arbetarna då bliva i

Ar­ del. Montreal. e. u. J. W. Lundéen.
•om hålla på att genom sitt strävsam 
ms arbete förvandla Canadas prårler 
och skogar till bördiga åkrar

Vem är herre i huset.
Men nu och då ar det någon roat. 

hojes till försvar åven för imrni- 
I New York tidningen The

Den nygifte unge mannen bad sinMå livets farkost för er gunga 
i solljus fram på vågor blå. 
och må er frid och lycka följa, 
varhelst I se n än vandra m&.
Tvi kvinnor. John! Din mor och Ada, 
du kan nog aldrig glömma dem. 
ty såsom parlan klar 1 ringen 
de pa^sa in uti ett hem.

granterna 
Glob* skriver den framstående förfat- Fadern svarade leende 

— Du får lov att pröva dig fram. min 
Här ger jag dig hundra hönor 

och elt par hästar Kör omkring med 
dem och håll vid varje hus du kommer 
till. Av de hundra honorna du har på 
vagnen skall du ge en åt varje man. 
vars hustru är herre I huset, men en 
av hastarna skall du ge åt den man. 
som är det själv Har du förstått 
mig?

Sonen tackade, satte honorna I vag 
nen och korde bort

Han hade redan hållit vid nittionio 
hus och gett bort de nittionio hönorna, 
då han kom till ett ensligt beläget 11 
tet hus på landet Han ställde här 
den fråga'han så ofta gjort 

Vem är herr» I huset?
Naturligtvis jag. sade mannen

större grad konsumenter av dess al 
ster. Arbetstidens längd Inverkar son 
även på graden av arbetsglädje. Nu 
när 8-timmarsdagen beslutats, kan 
man ju hoppas att en förbättring skall 
ske. Men å andra sidan uppställer sig 
frågan om den sålunda förvärvade le- 
dighetén skall komma att rätt använ­
das

Journalisten Dr Frankt a ren och 
Crsne en mycket karakteristisk bit om
de stackars lmmlgranterna. 
talar sig sålunda 

"Med risk jitt bliva deporterad eller 
stt få en husundersökning på halsen 
och min pannknlv tagen Ifrån ml* som 
ett (årligt vapen, önskar Jag konsta 
tera. att Jag tycker om Immlgranter-

Folkkyrkans religiösa lats. även Inbjudan utfär 
werpenspelen oi

dat
deltagande 1 fem 
kitektur. målning.

ts till AntC. T. Martin.

Vkonsttävlingar
skulptur, musik och litteratur, och
liksom I de Idrottsliga tävlingarna ; Ta, kom d4rvld på kapitle, om 
skola tre pris I varje grupp uldelas ungdomens nbjen orh fördömde det 
Be tavlande ha frihet med avseende a florerande biografväsendet med des» 
val-av tavlingsamnnen med den In ofta nog dållga ,,„er 
skrankning att dessa skola vara in ungdomens främsta uppfostrare och 
spirerade av någon Idrottslig Idé ; undervisare har biografen en utomor 

Krägan galler nu huru detfa upp -dentllgt stor plats att fylla, men så 
slag skall upfattas och tolkas av de „om utvecklingen nu gestaltar sig. ger 
tät lande, hur de Inom en dylik be dpn stenar l stället for bröd. Den ult- 
granead ram skola vara i stånd att ramodärna dansen gör även den sitt 
skapa verk på arkitekturens, målar „„ att i)ka arbetsolusten 
konstens, diktens ech musikens om- | Tai, ,rodde emellertid icke att vår 
råden Darom lämnar baron de Cou- ungdom var sä demoraliserad 
bertln I en artikel 1 RevuF"Olympique man gor gaiiande. Sporten har varit 
några råd. Etter att ha framhållit och är en mäktig faktor för skapande 
\a<l vinteridrott, vattensport och jakt av hälsa och livsglädje och att fram- 
kunna erbjuda målaren i färger och ka|,a jU8. dp dygder, mod. uthållighet 
motiv fortsätter forfattarerf: o. d.. so* krävas t det dagliga arbe-

•Man klagar over att skulptur och tet. Kan man så utrota eller åtmln 
Idrott blivit frammande för varandra, stone minska de fel. aom äro »ven 
till foljd av den moderna klädedräk- aken8 kardinalfel, avundsjukan och 

Detta ar dock de obotfärdlgas kryperlet för allt utländskt 
förhinder. En skridskoåkafé, en fot

En aktuell nyhet blir på många *av 
kartorna de av världskriget förorsaka 
de nya gränslinjerna. För Europas 
del ägnas därför ett särskilt kartblad 
till återgivande av såv^l de gamla som 
de nya statsgränserna, varjämte kart 
bladen 19 och 20 äro planlagda i sam 
ma skala som de nordiska bladen. Kar 
tornas innehåll blir huvudsakligen po­
litiskt, men på samma gång återgiva* 
huvuddragen av jordens fysiska bild

För atl underlätta kartverkets an 
vändning såsom uppslagsbok lämnas 
ett utförligt namnregister med kart 
hänvisning I syfte att göra katrorna 
lättlästa komma dessutom ortnamnen 
att utsätas glesare och m^ed större stil 
än vad som är vanligt i utländska kart 
verk. Åt reproduktionen — som utfö- 
res av Generalstabens litografiska an 
stalt i litografiskt färgtryck — ägnas 
särskild omsqrg.

Nordisk världsatlas framträder som 
den första 1 sitt slag EJ vidlyftig 
som de större utländska kartsamlin 
garna torde den dock kunna tillfreds­
ställa den stora allmänhetens berätti­
gade krav på én världsatlas i egen­
skap av "den största, som hittills upp­
lagts i Skandinavien. Men framför allt 
gäller det hår sn nordisk atlas, en kar 
ta som återger Nordens alla länder I 
ett sammanhang samt alltigenom är 
planlagd för att tillgodoie det geogra­
fiska Intresset 1 Norden?

Nordisk världsatlas avser att p& det­
ta sätt bliva en kartbok för den stora 
svenska allmänheten.

Hela vinsten av kartverkets försälj­
ning tillfaller Svenska Röda Korset 
för främjande av dess gagnande verk­
samhet

Hela verket. 36 blad. kostar kr 45. 
som av subskribenten i mån av kart 
verkets utgivande erlägges med 5 kr 
Mtvartalet. Samtidigt med stora upp 
lagan utgives en särskild lyxupplaga 
till ett pris av kr. 72. som erlägges 
med 8 kr. i kvartalet.

"Om du grannar har som vilja gräla. 
Låtsa deras uppsåt ej förstå;
Om de dina höns om natten stjäla, 

samt alla övriga som onska deltaga i t Skicka till dem tuppen da n därpå 
mötet torde insända anmälan därom 1
Ull kyrkliga mötets byrå. Smålands | Om fortalets orm sin gifttand blottar, 
gatan 31 A, Stockholm, så snart som Oå h^lt obekymrad fram din stig;

Tank. at|den som emot vinden spottar. 
Spottar på sig själv men ej på dig".

Så långt Jag åunnat spåra, är mitt Som en av
»tamfräd äkta aaierikanskt. Jag upp­
drogs 1 den bördiga Jorden i Sanga- 

De mina äromon County. Illinois 
amerikanare och naturligen de bästa
som funnits, men det oaktat hava nå 
gra av -1# nedrigaste människor, som 

har känt. jrarit hundra procent

möjligt, allra senast den 1 mars. var­
efter program erhålles 
skas skall mötesbyrån såvitt möjligt 
ombesörja Inkvartering 

Uppropet är undertecknat av Nathan

Där så un- självsäkert.
ja* — Kan du bevisa det?

Mannen kallade på sin hustru, och 
hon bekräftade ivrigt hans ord 

— Valj då en av mina hästar, sade 
den unge mannen belåten.

Jag väljer den bruna 
— Så lag den då
Mpn 1 detta ögonblick drog hustrun 

sin man avsides, och efter att ha vi­
skat en stund med henne sade man-

0 amerikanare.
Jag tycker^otn negrerna. De skratta 

alltid, aro godhjärtade. lojala och öm­
sinta De äro rent mänskliga. Neger­
solsken har hjälpt mycket till för att 
gora världen till en lyckligare plats 
atl vara bosatt på.

Jag tycker om italienarna 
varit bosatt t Italien och ett vänliga 
re. noblare folk finnes ej på Jorden. 
Jag var Inackorderad hos Signora 
('ippolinl i Florens, och en mera mo­
derlig. sund och renhjärtad kvinna är 
det nog svårt att finna Intet folk äl­
skar barn. musik och skratt högre än 
italienarna

Jag tycker om fransmännen. De ha­
va en överlägsen Instinkt för de två 
sake rsom göra livet rikast — smak 

- oeh glädje Min syster hade for vana 
atl saga. att <>in hon skulle kunna fö­
das på nytt. skulle hon onska att bliva 
född 1 Frankrike. Det finnes ett an 
nat uttryck, som tilltalar många och 
som lyder: Varenda människa har 
tvänne fädernesland, sitt eget och 
Frankrike

V 1LKET slags tankefoda en av dei
radikalaste tidningarna i Sveri- 

Soderblom. Wilhelm Montell, Gunnar * ge serverar sina läsare, framgår av en 
Brundin. J. 8. Dahlin. J. Norrby. Otto I axplockning, som en tidning har roat

| sig med att göra ur rubrikerna (märk 
, vål endast rubrikerna1 t till artiklar, 
om Svensk Import-skandalen. Så här 
ta sig dessa karakteristiska prov på 
andan och tonen1 inom den radikala

Centerwall och Axel Lutteman

W IN SAMTIDA, som den 15 februari 
Ii på ett smädande sätt beskrevJag har 1

samt oför­
mågan att hålla på öret. trodde tal 
att vårt folk »kulle gå ljus.tr»- och 

aro så kladda att kroppens linjer oeh j bättre förhållanden till 
rörelser komma till sin fulla rätt

festen, som hölls i svenska baptist- 
kyrkan den 1 febr till formån fflr de 
nodlidande i Österrike, fann slg^den 1 
mars föranlåten att återtaga sina 
skymfliga uttalanden, som den lagt i 
munnen på två av deltagarna, nämli­
gen mr. André och mr. Hägglund. 
Den tredje, som blev föremål för smä- 
delsen, emedan han deltog I nämnda 
fest. var denna tidnings redaktör. Han 
har Icke brytt sig om att protestera 
eller begära någon rättelse och därför 
säges det nu i den värda samtidan: 
"Vad red. Erik Sjöstrands underbara 
uttalande om krig beträffar, ha vi från 
ånnat håll fått bekräftat, att mr. John­
son återgivit det korrekt"

Om nu redaktören för denna vår vär­
da samtida är så angelägen att åter­
giva vårt uttalande om krig korrekt.

pressen ut:
Bor svenska statskyrkan sättas i fa 

ra för den ruttna sillens skull?
Rår statsrådet Schotte för att sven­

ska folket refuserar mögeltapetserad 
kablljo?

JEtt statsrådsämbete kan stampas 
på i banken-------

Hur skall ett statsråd kunna klara 
hyskan på 32,000 kr. om Aret» __

Det stinker.
Skundlig spekulation i växande nöd 

och arbetarblod.
Mutor och bedrägerier.
De fattiga statsråden.
Judenitjs fiasko — kobbejfottssocia- 

listernas olycka
Rydéns taburetthäfta
Böndags plakatsocialisten 

Rydén
Det stinker allt värre.
Det börjar lukta Rydén i Katrine-

— Nej. jag tror jag hellre tar skinvbollsspelare, en löpare, en brottare
mötes. Varje 

. arbetare, d. v. s var och en som arbe- 
For ovr,8l« om skulptören eller måla ! tar. är icke en isolerad varelse utan en 

| ren låter oss se en Idrottsman utan länk 1 
skymmande kläder, skola vl säkerll-

—Nej. du får en höna! sade den 
unge äkta mannen och korde tillbaka 
till sitt hem med den tomma vagnen 

Historien fortnäler icke något om. 
huruvida han berättade för sin hustru 
resultatet av sin resa

/

em stor kedja, och varje arbe­
te, som nedlägges, om än så ringa, rik 
tar sig ytterst till kommande släktens 
förkovran. — 8. M. B.

!gen Icke känna oss sårade 1 den an­
ständiga hänsynens namn. utan en­
dast beundra det vackra muskelspelet 
och den stolta kraftutvecklingen.

Arkitekten har även framför sig ett 
rikt fält

SKALL NI RESA TILLBAKA 
TILL GAMLA DANDET?

Om så, läs detta.

PRAKTISK PSYKOLOGI.

Visserligen ha ej antikens 
gymnasier ain motgvatMghet 1 vår mo­
derna tld, meti mani uppför dock 
idroitskomplex. badinrättningar yacht 
hamnar, tennishallar, för vilka det 
kräves arkitekter med smak och 
skicklighet, arkitekter med blick för | merskolleglum har beretts tillfälle yt 
såväl Idrottsliga som estetiska krav i tra 8*K genom dess försorg har sä 

Skalden bör kunna känna sig lika j väl Industriförbundet som arbetsglvar 
mycket Inspirerad av Idrottens skön | föreningen satts i tillfälle uttiffil sig 
hetsmotiv som av en solnedgångs me- \ om planen, 
lankoll eller en månskensnatts svär- | na tillstyrka förslaget

Efter Dagens Nyheter anföra vl föl­
jande:

Tanken på upprättandet av ett psy 
kotekniekt Institut har nu fått anslut 

i nfng från Industriens målsmän Varje Canadian National Järnvägs­
tåg. som aifländer till Montreal med 
våra .svenska eller norska passage-ra­
re, mötes av en representant, som ta 
lar deras eget språk. Han vill visa 
Eder till ett boardlng hus, gå med Eder 
till konsuln, arrangera om Edert res­
pass. checka baggaget, och nar allt är 
färdigt, följer han Eder till ångaren 

Om Ni koper biljet^ med Canadian 
National, får NI resa I kolonist-vag­
nar från Winnipeg till Montreal med 
sovvagnsbekvämllgheter 
fritt. Gå till vilken som helst ('anadi 
an National jlrn vägs slät lon, beta.a 
agenten en förskottasumma av $25.oo 
på Eder oceanbiljett och köp Eder 
Järnvägsbiljett till Montreal på sam 
ma gång Agenten vill giva Eder kvit­
to. och råsten får NI betala å Canada 
National -jarnvägskontor 1 Montreal 

Si erhåller billigare pris till vilken 
som helst hamn nl skall resa till. och 
upplysning glves beredvilligt, om NI 
besöker Canadian Nationals biljett 
kontor vid Maln och Portage och vid 
676 Main St.. Winnipeg

så kunna ri mycket väl slå till tjänst 
hjärtat^ med att giva de nodlga upplysningar­

na. Redan 1917 vid tiden för Förenta 
Staternas krigsförklaring skrev denna 
tidnings niivarande redaktör en bok. 
I vilken samma tanke är framställd, 
vilken uttalades vid den omnämnda 
festen. Boken kallas "Nytt Vin och 
gamla läglar" och är 200 sidor stor 1 
ett av kapitlen 1 denna bok heter det: 
"Endast ett är förskräckligare än 
krig. nämligen — märk detta väV — 
det, som förorsakar krig 
ningbvgärét är krigets Innersta och 
djupaste orsak I Förenta Staterna

Jag tycker om britterna 
iro de av sunt virke. Ingen ras har Båda sammanslutningar- 

Industriför- 
bundet erinrar a<t rättesnöret för all 
ekonomisk verksamhet mås^e vara en 
stor strävan att med minsta möjliga 
ansträngning eller uppoffring av de 1 
verksamheten ingående produktions-

en djupare kansla för anständighet, 
"fair play". ordning och rattvlaa. Musiken har sin givna plats vid j 

Idrottsliga fester. Förutom marscher, 
festkantater och fanfarer, som ju all­
tid måste hållas Inom en viss begrän 
sad ram. månne det ej är tänkbart att

j jaktens eko 1 skogen, fäktningens faktorerna uppnå största .möjliga eko- 
blixtrande anfall, tävlingarnas spän- , nom is 1$ a resultat 

! nande moment kunna klädas 1 kraftig

700 tunnor ruttet kobbekött på sta­
dens sopstation.

Kungen upprörd. Skandalen växer.
MackeT. nubbe och kobbekött.
Högergocialistiske partistyrelseleda 

mötens potät Isgulascher i.
Mutor och biinkomster. Bedräglig 

annonsering.
3 milj. förlust ech ständig vanfrejd
Hela regeringen måste gå
Ordnar som belöning för aktieteck-

Jag tycker om Irländare, 
gör Inte det? Varmhjartade. kvicka. 
Impulsiva, frikostiga, tappra — ingen­
ting är for gott för en Irländare.

Vem

kostnads-
DÅ MAN ÄR OLIK MÄNG-Jag tycker om tyskarna Oh. jag

känner till kriget och allt det där. 
Jag vet* ock så mycket .att Jag kan 
skilja mellan ett folk och en sjuklig 
patriotism, som tradition och orätta 
ideer ha tvingat på detta Mk Jag har 
bott tlllsaminans med tyskar, arbetat 
tillsammans med dem. lekt med dem.

DEN. I samband med insikten om att i
"Pen ; harmoni eller i milda toner, för att varje fall mera revolutionerande re- 

| ackompanjera och förädla de Idrottsli- sultat icke under de 
i ga uppvisningarna eller för att åtmin 

Det var en gång en liten ljungblom j 8ton®,, 
ma. sora växte på den stora heden s,on'
tillsammans med en enbuske, en puc- Angående Sveriges representation I 
kelrygg.g tall. en halvbränd stubbe, en dessa konstnärliga lav lingar har Da-

'Tistel och en nässla Huru hon kom- Nyhe,er er'“rit V"? 8aJ"
....... ... medlemmar av Olympiska kommittén

mit I sådant sallskap. visste ingen 8tamnlngen pä (1et h4|let avgjort Uonetlt yrkesval soka Inom den Indust
-Men dar var hon emelleftld och vaxte ar för 8Tenskt deltagandé. Det tram , rlélla verksamheten placera varje per 
upp. så olik alla andra, vek oeh späd. hyjl8 att även om svenskarna vid en , son på dee plats där hans speciella 
De mjuka, grona bladen voro hennes j slor världsutställning skulle försvinna anlag och färdigheter kunna komma 
fingrar, och den skona blomklockan! 4 gtora konkurrensen, är förhål-! till andvändning' Först i och med att

landet helt annorlunda vid en special- den psykologiska vetenskapen kommit 
med en svag. fin rodnad vände emot utKtällning, som det här är fråga om. 1 

Och det var icke underligt, | där kvaliteten fäller utslaget 
att hon iche vågade se upp. då alla 
häcklade henne.

Parabel av prot. D. Nyvall. narrnaste åren 
stå att vinna genom en forbättring av 

framkalla en välgörande vl j det ma8kine|ia arbetetgav sig detta begär ett mindre vac­
kert uttryck i slavhandeln, som forpr- 
sakade inbördeskriget 1860—64". — 
"Om iui denna krigets orsak icke kan 
borttagas utan genom krig. vem kan 
då fatta, huru mycket amerikanskt

har. man bör­
jat att målmedvetet inrikta sig på attning

Vår vanäras levande dokument 
j "Hungerskjöld".

Kring svinstiorna.

mera effektivt söka utnyttja den mänsk 
liga arbetskraften Därvid har 

, främst eftersträvat att genom ett- ra-
ätit med dem. druckit med dem 
som Jag har känt. hava varit geniala, 
intelllgerita. vanliga och goda

Jag tycker om kineser, japaner och
alla orientaler Kor mig le dv alg så oiannlska nu kan överakåda Ty det j 
ytterst Intressanta. 1> vlaa våra ge- ,ar ,ld (Kh därnl1 många dolda krar ! laa 
mensamma mänsklig, drag från en an- ‘"r ‘‘,l 1,‘“>ry( ka 'en rot al"
nan synvintel Jag kan förstå, varför i

, ,, . , ^ > ld den omnamnda festen sade vl.somliga bliva fascinerade av Orienten j de|> autukrattska BlllUrl8men ,,
och onska lev. dar j Europa var den narrnaste orsaken till

,.Jag tycker om svenskar, norrmän. krlg(.,, „ch det 8).nM 80m om krjge[ 
danskar, holländare, polacker och rys | fått tjäna som medel till att bortskaf 
sar Åtskillig» av dem hava blivit de fa denna krigsorsak

De.

Den svenska skammens regeringblod måste utgjutas just for detta än- 
damål? Detta Innbeär mer an nagon Ned med den kor™mperade regimen

De silldoftande taburätterna besät- Adv

De komprometterade gulaschråden 
bita sig fast GÖR ER Nä.STAvar hennes ansikte, som hon alltid

Böra inte skojarne få återbära va­
lutavinsten?

Edén solidarisk med Schotte och 
Kobbekött-Rydén.

Minst tre statsråd inblandade.
En ny ^skräll med "Arbetarbränsle". 
Hogersocialisternas lukrativa kol- 

jobbarbolag.
"Statsminister Ovetande".

att ägna dessa frågor en allvarlig upp- 
märksamhet och trätt I produktionens ‘ 

Redan nu hs. svenskarna genom »II, [Jånst ha emellertid möjligheter yp. I 
vidsträckta nat av idrottsplatser, med 

Tisteln förde ordet. "Hon är Jv^sn Stadion i främsta rummet, och först 
förnäm släkt. Och del är den sämsta klasslga gymnastiklokaler, kommit 
släkten och dor ut. bara därför att den långt i fråga om idrottslig arkitektur

Har hon icke Samma är forhållandet med skulptur re a,t sedan flera år ägnat spors

Sverige-Resajorden

pats att vinna ett verkligt effektivt re- 
sultät.

Industriförbundet frarnhålller vida-
MED DIREKTA

I detta avseen SVENSKA 
AMERIKA LINIEM

basta amerikanska medborgare, som de är kriget likt en operation på en 
jag har lart kanna Jag har många sjuk kropp. Mycket Oskyldigt blod

måste därvid utgjutas i och därmed

är så fin och förnäm
stått där och rodnat, allt sedan hon °<*h målning, och även om tävllngsfor målet stor uppmärksamhet och att

men skulle väcka motstånd tnom in t repset härför Inom vår Industri forangenäma vänner 1 deras led blev till
ten ligger Det är bara smink och in konstnärskretsar, är det ju tänkbart närvarande är särskild stort med hän-1 
ga taggar, såsom min gamla farmor atl en utställning av begränsad stor- 8yn till nödvändigheten att såvitt möj- j

lek skulle kunna komma till stånd ligt återvinna den del av produktionen 22,070 Displ Tons 
Denna ar. a, tävlan år vl.aerligen ny. I 8Qm kommer atl gå furlnrad , K„ m,.d 
men om man nu.tar vara på tillfället, 
är det att förmoda att vl även på det-

Och det är däri fornämheilUkåreas kniv bortskaffar sjuk 
domens orsak

ÅNGAREN

STOCKHOLM”Men liksom man vid UWales, spanjorer och portugiser och' 
skulle tycka om att tå tillbringa en 
längre tid i deras länder.

Min stora sorg ar att livet ar så 
kort. att Jag ej kan få vara bosatt en 
tid i varje land

Då Jag kommer till himmelen. skall 
jag få tid att lara mig alla deras språk medel 
och bli bekant med dessa mina med I Österrike 
människor och lära kanna alla deras $5t).oo.

NORDISK VÄRLDSATLAS.♦ n operation gor allt vad man kan for 
att icke blod onödigt förspiiles. så bö­
ra vi åven i forevarande fall gora allt 

I vad vi kunna för att förhindra de 
. oskyldiga österrikiska barnen att dö 
i av hunger

Festen var anordnad för att samla 
for de hungrande barnen I 

och resultatet blev över

brukade säga "
"Och så kammar hon sig var dag"*, 

sade enbusken och skakade sitt lurvi- 
buvud för att visa. att han var

565 fot lång

“DROTTNINGHOLM"Till förmån för Röda Korset. den lagstadgade förkortafngen av ar- | 
betstiden Ett institut sådant som ] 18,000 displ. tons, 540 fot lång, 3 pro 

pellrar. turfcmmasklner;
I reguliär passageraretrafik direkt 

mellan

ga
ta område kunna gora oss gällande

Lyckas vi till- förslagsställarna ha tänkt sig bör ock 
Idrottslig till en av sina framsta uppg f

okammadVarje även den nyaste geografiska 
atlas är nu föråldrad Så snart de nya 
statsgränserna blivit fastställde, må­
ste därför var och en. som hyser in­
tresse för världen? förändrade utseen­
de. förse sig med en ny atlas

Under redaktion av framstående 
fackmän såsom överste S Zet t er­
strand och professor Karl D P. Rosén 
kommer nämligen att utarbetas ett 
svenskt kartverk. Nordisk Världsat 
las. Denna atlas avger att i en tydlig 
och lättfattlig bild av hela jordytan 
framför allt innehålla rad som är av 
geografisk betydelse för Norden

Kartverket kommer att omfatta 3€ 
blad i formatet 40x48 cm. Åt Norden 
och östersjöländerna agnas dels ee 
översiktskarta, dels en karta omfattan­
de 11 blad i jämförelsevis stor skala 
"därnäst komma Europas övriga lan 
ier 1 hälften så stor skala.. Världs 
kartorna och världsdelarnas kartor 
avse en ailmån Översikt ej minst vik 
tig beträffande kolonialorårådena

Och det var så manligt. vid Antwerpenspelen 
kämpa oas en hedersplats

har ingen karaktär . sade tävlan, vore det desto mer hedrande ter att vara industrien till hjälp vid 
Hon böjer sig för alla vin om V1 inför hela världen kunde visa ordnandet av rationella yrkesprövnin- 

Men det är icke underligt, med att det i Sverige ej blott finns starka gar och bestämmandet av lämpliga ar 
så små fotter

tyckte alla de andra
"Hon

stubben. NEW YORK ech GÖTEBORG
dar. Avgl frin NEW YOR^

Karaktären sitter i karlar, utan även hög etisk kultur. j betsmetoder m m 
fotterna, det är min erfarenhet. Stora Därför, säger man. är att hoppas att tiska sidan av institutets verksamhet 
fotter, stark karaktär. Jag har alltid konstnärerna lika talrikt som glänsan 
hatat små fotter." sade stubben och de måtte deltaga i dessa konsttåvlln 
sneglade ned på sina valdiga. svart gar. Sverige till nytta och berommel

se — D. N.

Men om det skulle finnas sådana. 
! som hava svårt för att fatta någon så­
dan likhet emellan ett krig och-en ope- 

I ratton. så få vi erinra oss Strindbergs 
ord: “Dem. som hava svårt att fatta, 
bör man beklaga men icke straffa"" 

Men vi klandras också för att vi ute­
lämnade tre punkter från Helmer 
Johnsons artikel om “De hoga levnads- 

vilken artikel var in­

underbara egenskaper.
Jag år glad. att jag ar amerikan 

Jag år dock gladare over att vara en 
mänsklig varelse.

Jag tycker ock om denna underliga 
ras — judarna Ingen ras har sådan 
stnnesskarpa. aro mera idealistiska, 
mera lojala, mera kärleksfulla.

Jag tror Inte. att jag måste hata alla kostnaderna

Denna den prak “STOCKHOLM”
1 Maj,

“DROTTNINGHOLM*
omkring 15 Maj.

Bestäm er f6r resan och inbetala

den 20 Mar», 1Q Juni.
betonas särskilt av industriförbundet 

För egen del har kommerskollegium 
funnit sig kunna i allt väsentligt an 
sluta sig till de av förslagsstallarna 
och. industriförbundet gjorda uttalar, 
dena Kollegium ifrågasätter dock , sänd dem till 
huruvida Icke lngenjorsvetenskapsaka-1 
demien. som bland sina avdelningar i 
äger en för produktions- och fabriks- | 
tekniska vetenskaper, kan komma i 
fråga såsom medverkande under en 
eller annan form vid plant rande av

brända rotgrenar
handpenningar pä er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In-

"Hon begagnar visst för små skor", 
inföll enbuskens hustru rasst 
rar alltid vass 
kvick •

HUR KAN ARBETSGLÄDJE 
SKAPAS?

Hon
Därför ansågs hon så

Swedish American Line
24 State SL 
396 Logan Ave.,

DE 80M ÄMNA EFTERSÄNDA AN- 
HÖRIGA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED

Den, puckelryggiga tallen hade ännu 
ej talat, vilket betydde, att han åm 
nade gora det. ^i*n var ansedd för 
filosof, alltsedan han genom en olycks­
händelse brutit ryggen av sig “Mina 
vänner. " sade han. "personens värde 
sitter icke

andra folk for att* bevisa min kårlek ford I nr. S ay denna tidning for den 
flll mitt eget land “ 19 febr Därmed förhåller det sig så.

New York 
Winnipeg, Man.

Vid kulturella ungdomsrörelsens 
midvtntermöte 1 Kungshoims realläro­
verks aula 1 Stockholm höll* nyligen 
av börsdirektör Kurt Belfrage ett med­
ryckande tal över ämnet: “Huru ska­

ett vl under samtalet med mr Johnson 
• om den ifrågavarande artilfeln hngo 

NORGE FÅR SPETSBERGEN, hans lofie och medgivande att ule-
; låmna dessa tre meningar De borde 

Den överenskommelse, enligt vilken icke till utredningen av åmnet i och 
Spetsbergen överlämnats till Norge, för sig. utan syftade på förhållanden, 
undertecknades 1 franska utrikesmini som angingo den föregående redaktö­

ren av denna tidning. Dessa person 
\ r

V

Lidandet förädlar och »om år erforderlig för dess utveckling.

en mjuk rygg och 1 ett 
tvättai ansikte, utan 1 hjärtats egen 
skaper. Och I vet en. att jag talar av 
erfarenhet.steriet den 2 febr 325 Logan Ave.. Winnipeg, Man.
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SOLDATENS HEMKOMST. U bete bemaee historia Och Robert setetaA» år ar mera plan beakaflen 
<*al Mer alldete» forrkråc kt het. fordras det ej rtasa arbete att Ml

"VI måste abeoNl (öra nigot fdr j ra alar med dea »Idngn och dialekt j 
beeae " ntbrast han 'Hon så* at j and» smörjan Det år en både rackar.

och det och uppbyggt!* sya. att se har tent Sakkunnigs fdrerda i ståltet strs*f
arbete på livstid.

DÖDSSTRAFFETS AVSKAF- Gas i Masen 
FANDE I SVERIGE. *

SASKATCHEWAN.
INGEN FRUKTAN MERär farligia. Ja* förstår’ God middag'

AUoa Hellon såg upp Ca solbränd
på rars utseende mas tyd gr Jag.

Hgt k«4* se. att kan kom dtfekt från på b#*nn<*'" 
kriget, kade kommit el fråa chefens 
rem och gick na geeom kontoret

Strasbourg. Undertecknad har haft 
glädjen att t lata» en tid av omkring 
sju veckor på fältet Blrch Hill. Klnl- 
silno och klelfort och predikat eran- j 
geltum sä gott han har kunnat 
har varit dyrbart att få vara med och , 
sä den ädla'säden; for mig ar det dyr- s 
barast att vittna om min Herre »qm 
h4g frälst min sjal “Når du. Herre.1 
mitt hjärta fröjdar^då löper Jag diaa 
budords vagar"

Har hållit fyrtio möten under den 
namnda tiden, och Gud har välsignat 
sitt ord till människornas uppbyggei j 
se. hoppas till frälsning for många 
Såsom sno och rågn faller Ifrån him­
melen och bereder jorden att bara 
frukt, så är det med ordet aom vi. 
Herren» vittnen, utså i ärlighet, så 
som Gud vill hava det sagt: det skall 
icke komma tillbaka utan att det har 
sin verkan på hjårtana. som äro un­
der horhåll for våra vittnesbörd. l)et 
år gott att få förlita sig på skördens 
Herre; han kan giva växt

Till alla dem. som jag har mött un­
der deona resa. uttrycker jag mitt 
hjärtliga tack for bevisad karlek, till­
mötesgående och sympati Xr nu hem­
ma igen tillsammans med min kära 
familj. Allt står väl till 
tacksam till Gud. för att vi leva i ett 
litet Svenskt samhälle, dar Gud har ] 
några av de sina som vilja leva till 
hans ära Det är ljuft att få bo till­
sammans med syskonen kära Om In­
tet hinder kommer 1 vågen, så ar pla­
nen att fortast möjligt företaga en re­
sa till Stockholm och Norquay för att 
vittna om min Herre och Frälsare. 
Sänder en kär hälsning till våra kära 
vänner 1 Watiena och: ett gott nytt 

Med all broderlighet.

FSr TANDLÄKARENS STOL
Varje modern vetenskaplig 

utrustning ar 1 detta moder­
na eiablisaemeot 1 vana tand- 
lakares händer, 
arbetet sm ån fritt

Vårt arbete år ojämförligt 
I fulländning och utaeende 
Har NI fruktat att hava tand 
arbetet utfört' Det behove» 
icke; vt hava tjogtals av till­
fredsställda patienter, 
kunna for Kr säga

“Gjorde ej alla ont"
Xr Ni otillfredsställd med 

inpassningen ar Edra konst 
gjorda tänder* Om så. forsok 
våra

Smärtfri indragning ar tän- 
dpr Guldfyllnad 1‘orsltnsfyll 
nad Silver och Altoy-fyllnäd 

Varje del av tand arbetet
bår Roblnsunsiampeln 
Ni blir trött pä att 
mentera med otränade t and 
tehure. låt ml* få »it tillfälle. 
Hundritel, och åter bundr* 
•»Is ev vittnesbörd från p«t|. 
enter Je* her Intet »nnet 
kontor I västra Oanade ' Låt 
Kdcr Icke bvdrage» ev »ara 
vetelöaa landlakar,•. som för­
söka få Er alt tco. att de ha- 
va mitt system 

Kom ihåg platsen
DR ROBINSON

t>entist and Associates
Birks Bldg.. Smith A Portage 

WINNIPEG. CANADA

hon måste svälta
tagtt brödet or mannen Rekommenderar dagligt bruk sv Mag-mannec går dar omkring sin gödselhög 

och påtar med spaden 1 hand. sökande
«en»a att bota sjukdom, förorsa­

kad av jåaande föda och ac»d 
-ndigestion. de utföraivtAv justitieministern i augusti i fjol 

tillkjfAade sakkunniga — professor 
Thyrén. hovrättsrådet William Linder Gas och luft 1 magen.‘åtföljd av «*n 
och borgmäsare Jakob Pettersson — ■ ful1 kånsU efter måltid åro nastao

säkra bevis på närvaro av övermått 
„ . _ , . av hydrochloric acld i magen, foror

dödsstraffets avskaffande tiljjka med MkaD4¥ 8 k -ÄCid indignation \ 
förslag till lagändring 1 de delar, där 
sä av förhällandeda anses påkallat

Då de komao tillbaka till kontoret 
Han aok te Morlo» genast upp Bässie Foyle 

bo» ng tämligen rak. men hans blå Han gick nlfåd till henne med sinn be- 
Mo- kymmer Hon v nr en av de kvinnor, 

rör en av kontoristerna, gick fram som aldrig komma p* orått pists, tyck- 
ork tryckte hans hand och därpå folj te han 
des de åt ut

att avleda det 
det kommer bort från gärden och ej 
mera förorenar denna. När han sä 
lyckats 1 sitt bedervardä uppsåt, så 
ntt han fält igäng en liten ström till 
närmaste dike. ler hans anlete, och en 
synbar tillfredsställelse läses däri.

lotslga vattnet, sä au

ogon hade ett lidande uttryck
ha nu avlämnat sitt betänkande om

Men det berodde kanske där­
på. att han var förälskad 1 henne. Acidmagar äro farliga, emedan for 

mycket acld irriterar magens delikata 
Ståndpunkten att behålla dodsstraf väggar, ofta ledande tUl gastritis. åt- 

fet 1 lagen .1 beräkning att reguljärt f°0d av allvarliga magsår Fodan jå| 
Icke anvsfcd. detsamma4 men likväl ’er och *nrnar1 »kapande obehaglig

gas. som uttänjer magen och hindrar 
de vitala lare organens normala lunk 

skilt svåra fall. kan Icke gillas Dessa tioner, ofta affekterande hjärtat 
“särskilt svåra” fall bliva sådana, dir
♦*n folkstämning av någon anledning j ®tt sådant allvarligt tillstånd eller

behandla det med vanlig matsmält 
ningshjålp. som ej har någon neutrali 

. M I H seran de effekt på magneiden. Skaffa I
nortna beskaffenhet då 1 sjalva ver ( „allet från apoteket några uns lluti 
ket allt skäl finnes för den misstanken ; ra t ed Magnesia och tag en tesked i 
att även brottslingen lider av någon ett kvarts glas vallen efter tuältld 

Och aven Detta ekall driva gasen och luften ut

Alla* fingrade tankspritt på skriv - . Bessie Arbetade dem båda. 
maskinen Hoe funderade på vad den “Ni behöver inte se ut som om ni år efter år tegarna förbi till åar. sjöar 
nc vackra unge soldat kände ha velat bade begått ett mord", sade hon till i oA

Ja. sä gå de bruna små strömmarna

Dent “VI få säkert falt i henne " hava det “I reserv" för alldeles aär-
* Jag är saker på. att han Inte bar 

fått det. som han kom hit for”, tänkte föreställt sig. och då hon slutligen ta 
han »äg så lade om for de båda vannern». att hon 

funnit henne, sig hon mycket allvar 
lig ut

Men detta tog längre tid ån Bessie ETT MÄNNISKOVÄRDIGT ARBETE.
Det är mycket dumt att negligera

hon "Det var tråkigt 
rar och fin ut "

Herr arbetaren Karlseons dag — i en 
framtid. uppjagas, merendels på grund av 

brottsförloppets mer eller mindra ab- NärDet var forst senare på kvällen hon
fick veta »em främlingen var Hon "Det var sannerligen på tiden" ut 
'"b R*lph Morlre kommo av en hän brast hon "Hon håller nästan på att 
delse att få aållsltap från kontoret. ,TaHa ihjal 
<zh hon passade dårvld på att fråga råtur hon antagligen for sin familj 
honom om den unge soldaten

expertDet knackar på dorren Arbetaren 
Karlsson vaknar ur sina ljuva drom 
mar Betjänten öppnar dörren och 
visar ln en tjänsteflicka. Hon kom 
mer med kaffe och wienerbröd från 
jybetsgivaren Denne skickar nämli­
gen sin Jungfru varje morgon med god- 

* saker till arbetaren, ty man måste hål­
la sig väl med folk. som man är be­
roende av.

“God morgon min flicka", säger ar-

Och pä samma gång be-
latent form av abnormitet
där så icke skulle vara forhållandet.: “r “***£ *** *£***'

den överflödiga aciden och förebygga 
dess bildande, och det finnes ingen 

«e av ett straff, som heterogent ! for surhet eller småna Blsurated Mag 
hållande till straffsystemet 1 övrigt nes la (1 pulver eller tablettform — 
lått att verka såsom slump: på grund I »>drtg vätska eller mjölk) år harmlös

I tor magen, billig att taga och den bä­
sta form av magnesia för magända 
mål Det användes av tusentals män- 

omständigheter komma maningarna diskor, som njuta sina måltider utan 
nästan alltid att vara delade om vilka fruktan för indigestlon 
fall som böra hånforas till dessa ex ~Ruthenian Booksellera & Publ- 
trema. Men åven om någon så exakt Co., Ltd.. 850 Main St. Winnipeg. 
mätning av brottets svårhet vore möj­
lig. så kunde det endast ur vedergäll- 
ningssynpunkt försvaras att mot de» 
sa fall — den fulla tillräkneligheteu 
forutsatt — använda dödsstraff Ty ur

att hon lever 1 överflod." 
Robert Den! stönade kommer ett dylikt enstaka anvåndan-“Det var Robin Dent". svarade Mo 

rtc*- “Starkare, det var en svår b«v 
•vlkelee for honom Han kom hem utbrast han 
från kriget med ett krossat knä. och

MVad I all världen kan jag goraT*

Det var hans mor. som besvarade 1 av svårlghejen att fullständigt inträn 
ga 1 brottslingen motiver och> övriga»å finner han därtill, att hans forna denna fråga 

plats bar år upptagen " “Fröken Beatle frågade, om Jag kun 
"Har han varit hår på kontoret for de skaffa henne en trevlig och pålitlig b*lart‘n Karlsson sömnigt, medan han 

u*’" frågade Allne en smula oroligt sallskapsdam".
“Ja. det har han."

låter jungfrun se en flik av den ele­
ganta pyjamas, han bår “Hur står 
det till på morgonkvisten? Xr tjänst» 
en trevlig?”

svarade hon “Och
det blir Just en lämplig plats för den 

Men han kan val skaffa sig någon präktiga lilla tösen." 
annan platsV Allne fick platsen och kände sig 

Det mycket nöjd med den Och nu är hon 
ar Inte så gott om lediga platser I forlo v ad med Robert Dent 
City nu Damerna ha Ju trängt sig _____________________

AFFÄRS-MONARKIER."Det fff minsann inte så lätt "Ack nej, nerr arbetare", svarar flic­
kan rodnande, “husägaren Magerman 
betalar så illa". / X., - ... , | Standard Oil firar sitt halvsekel-preventionssvnpunkt ar livstids in-

„ kn r,eKu.:,:,«,m.r*eår.;sdre^,0
Lpphävandet av dödsstraffet skulle K

, . , . , „ . den har Standard Oil gjort i profiterju kunna tankas förbundet med en om- , ,. ,, . . . något mindre ån en milliard dollar»läggning av straffsatserna överhuvud * , „ .
, , . . r» • ♦ ki o Dess inflytande går over jorden ¥ rånfor de svära brotten Detta bleve . .. . . , . » . ,. . , i, ett er.skilt foretag har det på 50 kortaoundgängligt, därest man for de fall. , ,. år blivit ett imperium. Ar 1911 sonsom for narvarande alternativt belag t .

. „ . „ . , derstyckade Förenta Staternas högstaga» med "dödsstraff eller straffarbete
„ .. ..... ... ... , ... ............ domstol Standard Oil. Sedan den ti-på livstid ville bibehålla en latitud , ...

. ... . . den haren av dess medlemmar (Stanoch sålunda alternativt med livstids- .
„ . . _ dard Oil of New Jersey i med ett aktie­straffet uppställde straffarbete på vis» , , » ,

... .i a ., ... f kapital på $100,000 betalat dividendertid. t. ex. tio år 1)4 eitiBlIenld for I M ^
närvarande revision av hela »traffla- p '

. A ..................... Bolaget beskriver sig självt såsomgen pågår, synes lämpligast att stanna .... 7
. , . . . . . . .. ' *-tt fabriksföretag med stoar utrikespå den ståndpunkt, som i sialva ver- ....

ket nu ar så gott som praktisT, gallan- affar"r »ola*e* borrar °l)l'k“l,or' 
de* rätt. d v. s alt tor ile tall. där la- •,u"1',ar dem' ratnnerar råo|i°r "11 
gen uppställer straffskalan "dods- ,orIuer uth ,aller >,mduk,f-n
straff eller straffarbete päTivstid". utomlands,
helt enkelt borttaga det första alter I,olaB<,t har » raffinaderier, därav 4 
nallvet oeh sålunda stadga straffari,e- 1 anada 1 1 Mellco ™h 1 1 !>e™- rdr 
te på livstid såsom absolut straff Här- ednlnBar 1 4 ldt4' “r Jersey
Igenom uudvtkes varje rubbniug 1 det "ran-rhen.. 54 oteangående ångare, 
bestående straffsystemet oljebrnnnar i 9 ameVikanska stater

och i Mexico och Peru Utom i Ait\e- 
rika med Canada har Standard Oil 
forsäljningsdepåer i Västindien. Syd- 
och Centralamerika, i Tyskland. Hol­
land. Rumänien, Frankrike. Danmark 
och Italien. Men Jerseybolaget är ba­
ra en, ehuru mycket framgångsrik, 
stat i Standard Oils välde.

Andra amerikanska affärsmän ha 
tagit Standard Oil till mönster. Inter 
national Harvester. American Tobac­
co, American Sugar. United States 
Rubber, U. S. Steel och andra grupper 
bygga upp industriella välden, som 
äro de mäktigaste krafterna i Ameri­
kas offentliga liv.

In överallt nu under kriget." kunde 
han inte låta bli att tillägga

Men Allne hade redan gissat, hur 
det förhöll »Ig Hon hade en kusin, 
aom alltid predikade att kvinnorna 
borde draga sig tillhaka till sitt rätta 
element, nu när soldaterna kommo 
hem från kriget.

"Eftersom du är söt skall du få plats 
hoe mej", säger arbetaren vanligt, var­
efter flickan tar platsen, ty man skall 
alltid vända sig till den som kan betala 
bäst Det ringer i telefonen. Arbe- 
tären svarar. Det är arbetsgivaren. 

Säg. har du kastat ett oga på gödsel- husägare Magerman “God morgon, 
kogen ? Du vet var den ligger, det är hr Karlsson. Jag tänkte bara fråga. 

Aine hade därvid alltid ^nvånt. att Invid ladugårdsväggen i intim beror- om hr Karlsson har lust att komma
Här smeker solen något i daga

TractornGÖDSELVÅRD.
*|TYDERår!Ur Lantmannabladet Av Knut E. 

Lundmark. J. Bergqvist. ENKELHET
EKONOMI
STABILITET
KVALITET

MAN1T0BA.
En tripp till Lac du Bonnet. På In­

bjudan av inr P Wlcklund reste un­
dertecknad ut till ovannämnda plats 
förra fredagen Lordagseftermidda 
gen hölls ett litet möte uti missions­
kyrkan. som välvilligt ställts till vårt 
förfogande Med kvällståget kommo 
mr. Charles Wickberg. miss Brita Lar­
son och miss Ida Peterson. Söndag» 
eftermiddagen reste vi genom en idyl 
lisk skogsdunge, bestående av björk, 
asp. gran och balsamtrad, ut till New 
comb skolhus, där ett möte hölls. På 
kvällen hade den rymliga lokalen Fol­
kets hu» upplåtits för oss . Här var en 
stor skara samlad Ehuru vädret var 
kallt, blev resan rätt angenäm, på 
grund av folkets vänfighet Med sär­
skild tacksamhet vilja vi nämna famil 
jer na Hans Johnson och Martin Olson 
for allt vad de gjorde för vår trevnad.

J. P. Zettervall.
Teulon. 80 år fyllde den 3 mars mrs.

B. Nelson. och med anledning därav 
voro några vänner Inbjudna till mr & 
mrs. H. Oberg för att lyckönska den 
gamla. Mrs. Olson och två utav bar 
nen från Gunton voro där. Hon fick 
även mottaga lyckönskningsbrev samt 
present frän sina barn i Durban. Man., 
samt lyckönskningsbrev från vänner­
na Floddens 1 Starbuck. Man Mrs. >£. „ 
Nelson är kry for sin ålder och har al­
la själsförmögenhtoer i gott behåll, 
och hoppas vi, att hon får uppleva än­
nu många födelsedagar. — H. O.

damerna hade rätt att behålla de ställ ing med denna 
nlngar. som de visat sig kunna sköta den. här luftas den av vindar och stor 
under kriget

NATIONAL KARM
TRAKTOR CO., I.td.

520 Sterling Bank BuUding,
Winnipeg.

Skriv efter traetor litteratur

“Jo", .svarar Karlsson, '‘jag kommer 
Men nu greps hon av mar. och Ibland kommer regnvattnet i ned ett spai^ag " — "Tack det var 

muntra kaskader strömmande ned frän snällt. Då skickar jag bilen och barn­
saga, att Jag har rännor och tak sökande skölja bort tar".

en förfärlig aning 
“Ni vill vaf Inte

fått hans plats*" stammade hon Då toaletten är färdig, sätter sig nr 
Moric ** såg besvärad ut. men han tar och lakar så gång på gång ur den be tåren i bilen och åker ned till arbets- 

>varad<* likväl, att aå förhöll det sig

smutsen" Regn och nederbörd tvät

"dyngkasen" givande alla halmstrån platsen, där han vänligt hälsar på ar- 
M< ri jag skjuter naturligtvis inte som sticka upp ur densamma en allt betsgivaren och kamraterna. Man ut- 

kulden på er.” fortsatte han NI ar vitare cx h vitare färg C 3byter åsikter om den föregående kväl-
■ zmm: »k C "Bduktigare an Deut Men det är ju Sen kommer solen, den bränder på lens upplevelser, kommer överens om 

litet tråkigt for honom, stackare och opackad bog, vilken till slut blir så att flickan i blått var den basta oen
idärtill år hans mor också sjuklig " 

"LM ar nog bast jag skyndar mig. 
utbrast Allne

Han såg efter henne

torr. luftig och lätt. så den s k. gödseln griper sig sedan verket an. 
I den får likhet med fnoske! Nu ha TILL SALU!Arbetaren Karlsson går ln i sitt pri- 

Karval, herr Morice " vi blåsten som är upplagd för skämt, vatkontor, som står på hjul och kan Farmland, 85 aeres. i södra B C., 
en hulv mil till C P R station. 1 mil 
till såg. poslkontor och handelsbod. 
Boningshuset har tre rum. Alla nödiga 
uthus Gott källvatten finnes En 
bäck rinner genoin farmen Goda vä­
gar. 5 aeres röjda, rasten betesmark 
50 aeres “fenst”. $500.oo kontant; 
rästen lång anståndstid Intresserade 
torde tillskriva agaren:

Han Har och leker 1 uppslupen rullas från den ena arbetsplatsen till 
hon kommer nog att fort- fröjd, detta gur att “dyngan“bllr litet den andra 

Mätta." tänkte han förargad
»Ig lika allesammans ett egoistiskt hålla sig sedesamt stilla. Nu blir det murardräkten. 
pa< k Förmodligen har hon bara bor liv och lust och flängande dans “Fnös- Nilaaon och Lindinand. Han tändet I 
Jat på kontoret for att hon hade trä ket" med stickor och strån virvlar och en cigarrett och,beger sig over den rö- 
kigt hemma'

»SVENSK »SOM BLIR INDIAN.Där tar han av jacketten 
"De aro »mått yr 1 huvudet och får svårt att och lac kskorna samt iför sig den enkl» i

som levererats från
Den svenske läkaren dr Richard 

Hogner. som i ett tjugotal är varit bo­
satt i Boston, har 1 dagarna gjort rent 
hus i sin ägande våning och därvifi 
plockat ned sina konstföremål i tio 
bastanta packlårar, vilka han sånt till 
en god ,vän i gamla Sverige. Samtidigt 
meddelar han mottagåren. att han 
skulle skänka Stockholms museer dyr­
griparna
doktorns begäran och hembjudit före­
målen till de olika museerna National­
museum har för sin del inte funhit sig 
bön* ta emot något av skänkerna, som 
inte passade museet, men såväl Nordi- 

! ska som Etnografiska museet ha med 
! tacksamhet gjort ett litet urval. Det 
förra har lagt beslag på en del under­
ligt arbetade ramar, det senare på ett 
flertal japanska bronssaker.

Själv har doktorn snö^t sin ränsel 
och begivit sig till Arizona, där han 
for återstoden av sitt Uv ämnar slå sig 
ned bland indianerna, långt borta från

! far, och detta med en yra och glädje da mattan till den plats, där han slu
tade gårdagens arbete (och börjadeMen redan nästa dag ångrade han som ej annat än lustigt kan 

denna sin hastiga dom Det sades Ja. där pä denna plats, där marken det ocksåI. Arbetaren Karlsson år
nämligen på kontoret, att Allne Helton som utgör gödselstadens böiten är po tämligen sysselsatt med att mura upp
hade ^gt upp sin plats och skulle slu- rös och förträffligt genohisläpplig, hä- °tt hus. Till vänster om sig har han

ver man ut “dyngjMi" 1 dagaj. rve# kor murhrukstråget. smakfullt utfört 1 ek
och månader, än här och än\lår. yor- och med en grogg på ena kanten, och
nande upp den 1 små pittoreska kullar till höger vänta tegelstenarna, pryd-
som ligga dar lätt som en aning utan ligt ordnade på.ett salongsbord från
i.ågon tråkig tyngd eller fasthet. N. K. Han sinuttar på groggen, låter

Råkar man trampa 1 en sådan, sjun- sin volontär, baron von Rosen. räcka

\J. E. Johnson,

ta vid veckans slut Vännen har efterkommit Galloway. B. C.
Morice hade svårt att tro det och 

frågad»* Allne 
uppgiften och tilläde dessutom en smu­
la spydigt

Och hon bekräftade
Kl fl

«L3I 1J

VARFÖR KVINNORNA FÅ 
. FRIA UNDER SKOTTÅR.

“Ni trodde väl inte. att jag var så
simpel, atl Jag ville behålla en plats, k er man ned djupt och härligt utan fram mursleven och ävenså placera j 
som tillhör en av våra tappra soldater, den minsta moda oyh ansträngning %ruket på »ln plats i den under arbete 
»om till och med blivit »kadad under 
kriget* Jag har sagt till chefen* att 
jag viil »luta. och jag tror. att han 
tycker att Jag handlat riktigt "

Konsul B. P. Anderson, som har »pe- 
ceriaffär 1 hörnet av Logan Ave. och 
Ellen St., har sålt denna affär till mr. 
Nils Peterson i Tyndall, Man . och mr. 
Axelson från Viking. Minn. 
ma att övertaga affären den 1 april. 
Mr Anderson har dock bibehållit fir­
manamnet Swedish Import ing & Gro- 
cery Co.. Ltd . och kommer gntagllgen 
i framtiden att fortsätta med sin grosa- 
handelsaffär.

TDe som ej använda kärra, »länga varande väggen. Sedan en annan vol- 
helt gladeligt ut gödseln- genom dörr- ontär räckt fram en tegelsten tar han 
öppningen med skoveln. och sä får den denna med högra handen — med den 
hopa sig i en halvcirkelform ig figur vänstra håller han cigarretten — och 
utanför denna. Nämnda halvcirkelfor- lägger den smakfullt på sfn plats 
mlga figur kan efterhand, sedan den Manövern upprepas tre gånger, var 
tillvuxit och forkovrats. bliva en smu- efter en intervjuare anländer for att

Docenten v. Sydow i Lund berät 
tar om ursprunget till den gamla se­
den att när det ar skottår fä damerna 
fria. Det är ett irlänskt bruk som gi­
vit upphovet till talet om skottårsfrie- 
riet.

WINNIPEG De kom-

Morice sträckte fram handen 
"Ni ar en parla!” sade han 

om alla kvinnor vore lika er."
Ett stort sällskap immigranter frän

Illinois anlände till Winnipeg förHden 
måndag. De voro 74 personer och an­
lände 1 två järnvägståg med 23 vag 
nar vardera Från ett och »amma 
county nämligen Llvingstone kommo 
de allesamman». I Manltoba hava de 
köpt land uppgående till 64,000 aeres 
De hava förut vänner och grannar på 
de olika platserna, dar de ämna »lå 
sig ner. och det säges, att dessa vän 
ner bereda »ig på att mottaga sina 
förra grannar 1 Illinois med varina 
serveter. De platser där denna stora 
»kara söker »Ig nya hem äro förnäm­
ligast Elm Creek. Fannystelle, Cul- 
ross. Homewood, Dotnain och Sper- 
ling.

"Tänk.
allt vad kultur och förvekligande kom Irlands skyddshelgon. S:t Patrik, 

mötte en dag S: ta Birgitta det iriska 
helgon efter vilket vår heliga Birgitta 
blivit uppkallad. Hon kom gråtande 
och klagande, ty 1 hennes nunneklo»- 
ter hade utbrutit myteri. D4* unga 
kvinnorna där — det mft^te ej ha va­
rit nunnor, utan kanske snarare pen­
sionsflickor krävde rätt att själva 
få fria. S: t Patrik lovade att bevilja 
dem rätten vart sjunde år Men då 
slog S:ta Birgitta armarna om hans 

Xals och sade: "Ack. älskade Patrik! 
Jag vågar inte gå tillbaka med ett 
sådant_forslag. Låt det bli vart fjär­
de år'" 's t Patrik svarade: "Tag 
mig i famnen en gång till på det sät­
tet. »A skall Jag ge er rätten att fria 
varje,skottårI* När S:ta Birgitta ha­
de fått det ioftet friade hon genast 
själv till S t Patrik, som naturligtvis 
inte kunde gifta sig Han fick där­
för klara upp saken så gött han kunde 
med en kyss och en sidenklädnnlng 
(Ith sedan des» måste dem man* som 
på skottåret inte ger ja till den flicka 
»om friar till honom ge henne en si- 

* denklanning i böter
Så berättar »kämtlegenden som upp­

kommit for att förklara berörda sed.

"Jag hade varit en tarvlig människa la beevälig, dorren får nämligen litet fråga vilka intryck och åsikter herr ar-1 fort heter 
<>m jag handlat annorlunda*" »ad* svårt att gå upp. och om tilläventyr» betaren behagar ha att meddela om Han är bara 64 år gammal The General Ord-G—0-tractom.

nance Co av Cedar Ilaplds, lowa, och 
New York, har detta år åter gjort ar­
rangemang med the National Farm 
Traetor Co., Ltd . 520 Sterling Bank 
Bldg. Winnipeg, att handhava försälj­
ningen av G—O-tractorn 1 Västra Ca-

for »National Farm Traetor Co., medde­
lar. att forlidet -År såldes ett antal 
traetora i Västern och var och en av 
dem har varit till fullkomlig belåten- 

Affarsutsikten for innevarande 
säsong är ovanligt god. sager mr I^in­
din. och ett antal traetor» aro redan 
sålda
gen av vår affär gen t emot forra Året 
under samma perbwi är utan tvivel det

Allne det finne» något fönster i närheten av »itt arbete 
Robert Dent blev mycket glad då denna så kanske utsikten genom detta 

Men Mo- blir vad man kallar "begränsad".
Ty omsider reser sig högen stor och och halva arbetstiden har alltså förlu- 

Hennes väninna Bessie Foyle, mäktig med uppåtsträvande tendens pit.' Arbetaren går ned i sitt privat- 
i akt och mening — att kyssa takfoten* kontor, där en gedigen lunch väntar 

Som sa^t saken kan ha »Ina sidor, honom och fördriver sä en angenäm
timme vid dagens tidningar.

I Norrland loste man förr t tiden på Samtidigt tar han emot ett par ar­
ett radikalt satt det här problemet. — betsgivare, som komma för att söka 
man tog helt enkelt och flyttade ladu föryärva honom till sina byggen. Då 

uppoffrande for att resa hem Igen", gården! Efter en åtgärd »om denna, arbetstiden är kort och semestra samt 
slutad** Bessie "Det värsta ar. att så fick "berget" — gödselhögen — stå. illamåenden förminskat arbetsstyrkan 
hon flyttat från det pensionat, där! där ensamt och skämmas 
hon htttils bott. och nu vet Ingen var rätt åt det*

■
Då intervjuen ar slut ha redan två FÖRBI DETS VERKNINGAR, 

timmar gått sedanHir Karlson väcktes.han f)ck tillbaka sin plats, 
rire var inte riktigt lugn 1 fråga om

hade nämligen talat om för hopom, att 
AMnes familj var mycket fattig och 
att Aline hade kommit till London 
for att Icke längre ligga sina foraid- 
rår till last. '

■ Och nu är hon för stolt eller för

Från Plttsburg. Pa . meddelas, att 
förbudet haft goda ekonomiska följder 

Redan under krigstlds- 
förbudsperioden nedgick de för över­
lastade av starka drycker häktades 
antal med en tredjedel, 
domstolen och polisdepartementet har 
haft myexet mindre att göra 
nio månader i 1918 voro 4.444 fall av 
dryckenskapsförseelser infor magistra

för staden.

Mr Izandin, som är manager
besvärliga sidor andå

Municipal-

Under
het.

ten. mot bara 2,246 under samma peri-
Det var till i genomsnitt endast hundra man j od 

I per bygge anse de sig bora göra någ 
På ett bruk i Svealand gor man än i ra nyförvärv. Men arbetaren avslår

Norröna, den välkända norska vecko­
tidningen, firar denna vecka »itt 10- 
årsjubileuin På torsdagsafton den 11 
mars hålles fest for allmänheten 1 den 
norska lutherska kyrkan, hörnet av 
Victor och Wellington, kl. 8 e.m. Ett 
växlande program utföres och för- 
f risk nlngar serveras Den .skandinavi­
ska allmänheten år hjärtligt inbjuden 
På fredagskvällen anordnas en skan 
dlnavlska Journalisternas bankett I 
Fort Garry hotell. Xven till denna 
bankett är den intresserade allmänhe-

1919. "Skälet för den stora oknin-
hon finns " HOLLANDS FLOTTA.Morice tyckte inte om att hora det dag på nästan liknade sätt. Visser- alla ansökningar— hän tycker inte otn' 

Han hade inbillat sig. att det Hgen flyttar man icke ladugården, men att ränna omkring och flytta för ofta.
Just då arbetaren skall återgå till ar-

förhållandet att G—O blivit populär 
i Västern"Holländska flottan genomgår för 

närvarande en kris; den måste med 
snaraste reorganiseras 
slagskeppaklasser måste avskaffas, 
nya och ändamålsenliga intaga deras 
platser Samtidigt begära så många 
marinofficerare avsked, att det blir 
svårt att få befäl for den del av flot­
tan sora duger och bibehålies. Marin 
ministern har sagt ifrån, att han icke 
kommer att bevilja avsked for någon 
officer som Ingic^J flottan år 1912 el­
ler senare

Kompaniet säljer även 
the Hall Champion Tresher. ltnp**rlal 
Junior Tresher och Vulcan Plows. Mr. 
C. J Landm. manager och vice pre­
sident for the National Farm Traetor 
Co. ar väl känd 1 västern och har en 
noggrann kunwkap om farm maskineri 
Giv akt på kompaniets annons 1 vår 
tidning. — Adv

var hänförelsen för att få utföra ett , man kor årligen ut jam t upp så mycket 
eller unnat krigsår bete. som hade drt av den gödsel som ligger närmast hu betet kommer ett bud med ett kort 
vit henne in till London, och att hon set.så att de tillnärmelsevis kunna re- från arbetsgivaren. Han läser: 
hade ett präktigt hem. som hon kund.* da sig med att få ut den dagliga »plll-! "Herr Arbetare!

ningen. Resten som upptog minst j Om nl har lust skulle det vara mig 
Han och Deut glngo dagligen ut och en tredjedel av gödselstadens yta. och ett nöje att få se Vder på en liten mid-

Foråldrade

Atervanda till

åto lunch tillsamman» Och då de en »om även ökat» något undan for undan dag på Hasselbacken”. 
dag voro på Återväg till kontoret mot j — får är efter år kvarligga. Denna “Aj". tänker arbetaren och blir fun

godselvall var av en ansenlig hojd och dersam "Han tänker muta mig"
Saken är nämligen den. att avloning-

Men denna har visst ej bara varit 
skämt Ar 1288 infördes det som*lag 

1 Skottland att damerna fä fria på 
skottår, och den man som utsattes 
for ett sådant frieri har icke rätt att

ten Inbjuden. Men de, som vilja taga 
del. måste på forhand subskribera An-Morice stannade genast och presen i bredd, gräsbevuxen som den var, kun 1 tecknlngslistor finnas 1 flera skandi 
navlska affärer Teatrarna.de man nystan ta den for något slags en enligt kontraktet skall fördubblas

I varje vecka på samma gång som ar- 
Dqj. är ej utan. att det verkar som betstiden skall sänkas med en kvart 

Al.ne >åg blek och mager ut och burget och pampigt med ett sådant la i Nu vädrar arbetaren Karlsson, att 
vid den oväntade frågan rodnade hon ger av gödsel. — Man vet eljest bäst husägaren vill lura honom att upskju- 
haftigt. själv huru uttömda alla forråd. av vid u ökningen till följande vecka.

"Jag har inte fått någon plats ån. slag desssa än varit, nu *under kristi-1 "Strunt”, utbrister han efter en 
»virade hon "Men Jag hoppas, att! den blivit Men på det bruket — som stund "Jag antar Inbjudningen.
Jag »kall få en i------- 1 nas ta vecka" . for resfen låg I Uppland — rådde ln- Man skall inte vafa småaktig".

Och därmed fortsatte hon sin våg gen brist, där fanns till och med lag- Då dagens arbete är slut och huset 
En sådan förtjusande flicka", an i rad gödsel. Jojo mensan! "Den som alltså blivit synbart större, åker arbe- 

“Xr det en vaninna till spar han har"! "Lagringen" iakttog» taren hem i den väntande bilen' för 
% | anno 1918. ,

Urinen och godselvattnet. eller "la- 
lpn" som den har och var kallas, kan 

vara rått så bekymmersamt med. for 
så vitt icke gödselstaden utav ödet fåtl 
ett sådant lyckligt läge. att en brant 
och stupande backe utgör dess avslut­
ning Xr verkligen en sådan lycklig 
omständighet rådande, sä är det ju
Gud va Te lov. Godselvattnet finner då J ringer upp general Sabelkrooa. 
sjalvmant vågar bort och utfor, och | -Jo. min ange vånjii kan få lite jobb 
i dessa själv grå v da rännor Uar och Nl kan for dagen inträda 1 min tjån st­
hoppar den brunfärgade och lått frad göring Om ni år rapp skall jag beta­
gande vätskan rastlöst och muntert u en tia för besväret”, 
nedåt. Dess längtan och trånad år I Varpå han vänder sig på kudden och 
sjöar och hav, att hunsas av dessa år somnar in. glad över att lera 1 ett de­

mokratiskt samhälle.
Men om markens yta omkring god (Ur Aftonbladet).

terade Ifc*nt for henne Priset är $2.oo per 
Tal. sång och musik kommer"Och var har nt plats nu* frågade ; maskerat försvarsverk. -

att presterat, och vi förvanta en 1 al 
lo trevlig afton.

»aga nej. om han inte kan bevisa a(£ 
han redan är förlovad 
då. måste han losa sig med böter in 
till ett pund i överensstämmelse med 
»ln förmogenhetsställning 
lag har även officiellt varit gällande 1 
andra länder, såsom Frankrike och 
Italien — D N.

han därpå
Nekar han än- YTheNYTT KUNGARIKE. Winnipeg

Kiddies” kommer att upplösa »In 
troupe-4>rganl»ation efter några få vec­
kor Deras sista uppträdande i W’in- 
nlpeg bliver denna vecka på Wälker 
Därefter kommer detta sällskap aldrig 
mer att visa sig här Somliga av bar­
nen draga sig for beständigt från sce­
nen Mrs. R. G. Holme* kommer även 
att draga »ig undan förbindelsen med 
denna och även alla andra troupes". 
Det är matinéer onsdag och lördag 
och presentationer av nya revyer varje

Winnipeg-teater|i. Hela denna vecka 
presenteras av de permanenta artis­
terna “The Hobee of Glans”, en mo­
dern 4-akts-drama av Max Marcln och 
Geo M Cohon. Det förekommer fem­
ton olika talpartier 1 detta drama, vil­
ket gör det nödvändigt för hela säll­
skapet att uppträda.

Pantages teatern. Tre större akter , 
fifrekomma på programmet hela den­
na vecka: 1) "Fathers Daughter";
2) "At the Country Clnb"; 2) “Flfty- 
flfty”. Dea femte avdelningen av 
Prtoce of WaJee rörliga bilder visaa

Walker teatern.

Rättegången m**d de »ju anklagade 
arbetarledarne pågår ännu i form av 
tal till juryn. L& anklagade förkla­
rade redan den 2 mars. att de ej ain 
nade frambringa några vittnen utan 
ville lita helt och hållet på, att rege 
ringen icke kunde uppehålla och för 
svara de anklagelser, som riktats 
emot dem. Talmannen för regerin 
gen är A. J. Andrews. K. C. Han på 
pekade i måndags inför juryn en del 
uttalanden av de anklagande, vilka ut­
talanden han ansåg brottsliga. Han 
förklarade, att de hade advocerat “av­
vikandet från konstitutionella meto­
der for att 1 stället återgå till perio­
den. när ‘makt och slughet intog rätt­
visans plats’" Andrews fullbordade 
ej sitt tal förtiden måndag. em**da<f en 
av Jurymännen. James Jack. blev sjuk 
och rätten för den skull adjoarnerade 
till påföljande dag.

I den sydliga delen av den arabiska 
halvön har bildats ett nytt rike. Hed 
schas, med 300,000 invånare, ett rike. 
dår de gamla historiskt berömda'sta­
derna Mekka och Medina ligga. Redan 
i början av 1916 framträdde Emlr Ho-

Samma

Kort och Gott.sem4 truppei sida vid sida med engels­
männen på Palestinafronten, nu kom­
mer lönen, en svag återuppblomstring 
av det forna Maurerriket, som utbred­
de sig från Indus till Spanien och kan­
ske skulle ha utbrett sig over hela 
väst Europa, om Icke Karl Martell ha­
de stannat araberna vid Tonrs 732

Mekka, bakom rars svarta förhänge En mans verkliga värde kan Inte 
den heliga stenen doljes. år målet for 1 alltid bedömas efter storleken av hans 
de tusenden av Islams Pilgrimer Lan- | inkomstskatt, 
det står ungefär på samma

märkte Dent 
dig*”

Morice kunde inte låta bil att ber B*
att ta på sig fracken. Han vet nämli­
gen. att' det blir damer till middagen.

Magerman känner hjuis smäk och 
skulle inte våga bjuda på tråkigheter 

Kvällen blir angenäm och slutar 
med en sångfosare och ett parti tjugu 
ett hos en av stadens flottaste koket-

For honom ler livet fagrast som väl 
vet. vad han vet.

Strängt en var sitt lynne »tyr. *som 
vet. vad vett är| SE I

VIKING
I Grädd Separator

Innan Nl koper.
Skriv efter katalog

I Swedish Separator Co.,
I 714 Coefederation Life Bldg. I 

Wmmpeg. Man.

ter Morgonen därpå känner Kär Isson. 
att han har murbruk i huvudet. Han

<städium.
som under Muhammeds tid. ‘ Famil­
jerna bo som nomader, männen 
sina kreatur Sch kvinnorna 

%onst arbeten

Hellre det. Den underhållande fri­
sören (till den nye kunden»: — Ja. 
de må jag säga att jag rakar hellre 
tio landsbor än en stockholmare.

Främlingen (smickrad): — Så. men 
varför det då?

.V

Om vl skulle någon gång lyckaa få
— Jo. för då får jag två kronor____j tag i den dår omtalade fr ed sdu v an

Av en stockholmare får jag bara 20 Igen. borde yj sätta henne 1 en såkstråvan och mål. Läs våra annonserBerco och bastant bur.ore



fcoberden dår Iran Jådertnnd och skallav nå ands Norrland* la stånga kl 6 e m med undantag ar
14 dagar före jul

Elektriska forstndsbanor i Södertöm.
Styrelsen för Södertörns villa» tadsfo- 
rening har för statens forortsbanekom 
mission framlagt ett forslag till lös­
ning av förorts banetrågmn I Södertörn. 
Styrelsen framhåller. *uru Ny nås t rak 
tens enda trafikled ej formår nöjaktigt 
hesorja både lokal- och fjarrtrafiken 
på Nynäshamn, Gottiand och sydsven­
ska hamnar Styrelsen föreslår nu 
stats forvarv av järnvägen Älvsjö— 
Nynäs och anläggande av en elektrisk 
huvudbana från Slussen till Vendelso 
med bibana till Fåges jo och Hudinge

..............................................................•♦♦♦»♦........................................ liga storlek* hedersvakt och etanför posterade 
Forsla l!vgrenadjårregementets parad­
kompani. Högtidligheterna 1 kyrkan 
overvoeos av de avlidnas anförvanter 
och närmaste vänner och officerarna 
vid härvarande regementen jämte ett 
100-tal särskilt Inbjudna 
vtd jordfästningen var domprosten 
Bring. som höll ett gripande grifteUl 
Efter jordfästningens slut fördes kis 
toma Ull järnvägsstationen for att 
därifrån forslas till de avlidnas respek­
tive hemorter i Stockholm och Häl­
singborg

trädde fiygskolans c bet kapten Foeg-
man och höll ett gripande tal till Nils 
RMNfeM nvn: 
nant Hedenblad talade chefen for det 
regemente den avlidne 1 livstiden till­
hört

i. då

l jämför den med något av våra 1.5M sidor Till minnet av löjt-
MEOEPAOsydligare landskap Bohoslan L

ytvidd av 4.535 kvadrat k tio- J 
meter, och det stora Västergötland om­
fattar 18. SM k sadr* k tiometer Såle­
des år Jockmoks socken mer ån 4 

Den nord.Sä» jordbcvkakofrfecensen. gång-r större än landskapet Bohuslän 
jord bruk» konferensen och SM kvadratkilometer större an be 

1 Göteborg den 2 och 3 febr la Västergötland Jockmock är också

harX Jumskårs sågverk byter igare. Ju
ni»kärs sågverk har i dagarna försålts 
till trivaruhandlabden J. E W iklan 
der 1 Sundsvall fdr 165.MO kr. 1 köpet 
ingår ej Inneliggande trävaralager

En fruktansvärd explosion Inträffa­
de häromdagen vid Svensk Papps an 
läggningar i Sundsvall. 1 det att tven 
ne cylindrar exploderade 
nog dödades ingen, och endast två ar­
betare skadades

Strejk bland skolbarnen, 
i Morts jo folkskola begåvo sig nyligen 
ut på strejk på grund *v brist på 
lämpliga skollokaler 
skolinspektörens ingripande och löf­
te om bättre lokaler avblåstes strej­
ken efter någrg^dagar

♦♦♦66666166660b»»6666 6666IIM 0 t 0 08 6 6»»
STOCKHOLM. till Inköp av räls för Göteborgs spår 

vågar
Officiant

G. H. McKAGVE and SONS
Berättigade balaafnerare och begrav- 

n Ingeentreprenörer.
Den biets sutomobi letat.on 1 sta­

ber utfärdat* av finansrådet på grund
sit importen I så botande omfatt­

ning överstiger export*»
Svensks lyfttrsfikbolaget hemstäl­

ler bos regeringen om ett »tat»lån på 
t miljoner för att anställa försök ined 
luftskepp, systemet lättare ån luften. 

_soro trafikmedel.
EftoHyev

■lagens förre kassor E J Svanström 
1 Huvodsta efterlyses av polisen Han 
lär genom oordnad bokforing ha frän- 
hänt formingen 30.MÖ kr 

N y ktarhetak omm ittåne
" Kvarnselius bar meddelat 

finansministern, att betänkandet rö­
rande allmänt rusdrycksförbud jämte 
prof Thunbergs utredning nu forellg-

Des nordiska
ägde rum
Från Sverige deltogo representanter Sveriges största socken

Driften vid Söderfors bruk hotad.
- av den.

Om nl behöver våra tjlneter telefo­
nera 4S7f — dag eller natt Eller till­

för jordbrukarnas riksförbund och
tv-ndefortoundeL Norge repreeente- På grund av hösten» regnfattigdom 

» ombud och Danmark av 6 och vintern» jämna kyla har vatten­
ståndet 1 Dalålven alltmera sjunkit 

bank I Göteborg. Don st Gotebor*. •* att döt nu är ovanligt lågt tor år. 
stad.fullmäkllg» tillsatta beredningen tiden Till foljd håra v ha kraftstalio- 

ett kommunalt in- nerna efter älven måst Inskränka drif 
ten och därmed även kraftleveransen

Vndeligt Väldiga människomassor 
kantade gatorna dar taget drog fram 
och framfor stationen hade samlats 
väl ett tusentals personer 
kistorna placerats 1 vagnarna fram

rmdes av
Intraaaekontor med särskild »P»r

236 3rd Avs.. South
Saskatoon. Saab.Fabriksbyggnaden

VARMLAND. Sedan Gynna Vår» Annonsorerblodlarrfore-
för utredning ar 
tressekontor har nu till stadsfullmåk 
t ige Inlämnat sitr betänkande 
la förordar beredningen upprättandet 

särskild Intressekontors» par

•1 bankkontor finnas f. n inom 
Värmland.

Pro Patrias större guldmedalj har
tilldelats kapten* Hugo Ziegler. Karl­
stad. under 33 är verkst. dir i Karl­
stads spritforsaljnlngsbolag

Tidn ingesammanslagning? 
lands Angarliforenlng har på sitt års-, 
mote beslutat fororda att de bäila fri­
kyrkliga tidningarna i Varmland. 
Ansgarii Posten och Värmlands-Po*-1 
ten sammanslås till en.

John Ericssons gravmonument i Fi- 
| Upstad. Det av arkitekt Y. Rasmus- 
sen upprattade förslaget till renove- i 
rings- och reparationsarbeten & John !

Genom folk­till en del industrier, som åro beroen 
de av- kraften från Dalälven. Sålunda 
ha 1 dagarna den elektriska martin- 
ugnen vid Söderfors bruk måst upp­
hora till följd ar otillräcklig kraft 
Då denna ugn förser såväl gjuteri 
som stålsmedja med gjut- och sm ides 
material, ar dess stoppande en betänk 
lig sak för vidmakthållande av driften 
vid bruket. Ännu har man dock lyc­
kats hålla driften i gång med stäl från 
gamla martinugnen.

det

ordf riks­
bank

Nära 25.000 pass utfärdade under 
fjolåret. Under fjolåret ha ar lann* 
styrelsen I Goteborg utfärdats 23,533 
pass. vilket år ett rekord. Av de un­
der året 1819 utfärdade passen gälla 
ungefär hälften resor till Norge. Fln- 
lind och Danmark

NORRLAND. Vårm-

överkörd och dödad av tåget. En
50-årige arbetare Fredrik Lindgren 
från Gammelstaden. Skellefteå blev 
den 29 januari på kvällen överkörd 
och omedelbart dödad av nedgående 
låg^t till Kallholmen

Rånmord/En Muoniobo. Johan Back, 
nyligen hemkommen från Amerika, 
har blivit mördad och rånad av en ar 
betare Knukasjervi i Hett^trakten. 
Luleå, dit de begivit sig for rävfångst 
Liket har anträffats nedgrävt l snön 
K. har efter forhör erkänt. Han hade 
förstört ett par hundra mark av by­
tet som utgjorde 8 000 mark 

Stadsplan, för Porjus. 
styrelsen har låtit utarbeta definitivt 
stadsplan sförslag fQr bostadsområdet 
vid Porjus. Huvuddragen ha bibehål 
lits i överensstämmelse med den plan 
som 1918 godkändes av regeringen när 
denna meddelade tillstånd till tomt- 
upplåtelser Dock ha vissa detaljfor 
ändringar, önskvärd med hänsyn till 
terrängforhållandena och lämpligaste 
sättet att utnyttja området, vidtagits, 
varjämte området begränsats till nå­
gon mindre omfattning än förut.

ga färdiga
Riksdagsman ödlund avgår ur Hk*

Vid forsla kammarens sam-dagsn.
giantråde den 31 Jan foredrogs en skri­
velse från direktor J O ödlund 1 Gäv­
le. vari denne avsade sig riksdagsman 

Avsågelsen godkändes

Sjömans passen 
naturligtvis de allra talrikaste,

och uppgtngo under föregående år till
GOTTLAND.omkring 12,000.naskapet

Den planerade svensk-amerikanska
kommi-r att hål- Ericssons gravmonument i Ftltpsatd; 

har av byggnadsstyrelsen vid företa 
gen granskning ej befunnits sådant, 
att det kan av styrelsen tillstyrkas, 
emedan man ej tagit full hänsyn till j 
kondenserings vattnets skadegorande 
verkan på Interiören. Ej heller fin­
ner styrelsen det rådligt att putsa 
och medelst målning dekorera hvalv 
kapporna, utan föreslår att denna de 
korering utföres I mosaik på så sätt, 
att kalkstensflingor ingjutas i betong 
valvet.

'Lärbro till-Järnvägen Tingstadi
Arméförvaltningens fortift-

iogeniörskongreaasn
las I Stockholm någon av de första 
dagarna efter midsommar. Från Ame­
rika väntas ett par hundra deltagare 
Kongressen kommer att avsluta» med 
en gemensam studieresa 
Norrland

BLEKINGE.

kationsdepartement tillstryker rege­
ringens bifall till den gjorda konces- 
sionsansokan å järnvägen Tingstade

Ny stor kraftstation. En ny stor 
kraftstation har l dagarna tagits 1 
bruk i Marieberg Den storartade an 
läggningen sorti är belägen invid Mör- 
rumsån. lämnar en energi av 700 hkr 

20.000 volt genom kroppen. 48-årige 
hjalpmontören L. Knutsson från Mör 
by skulle den 31 jan. utföra ett repa 
rationsarbete på transformatorn 1 Hel 
levik och råkade därvid komma I kon­
takt m**d den elektriska strömmen och 

| fick därvid 20,000 volt genom kroppen 
samt ljöt en ögonblicklig död. K. ef 
terlämnar maka och fyra minderåriga

till ovre

Vattenfall-Allmänt kyrkligt möte i Stockholm. 
Till alla församlingar I riket har ut 
sänts Inbjudan att på lämpligt sätt 
exempelvis genom kyrkoråd eller kyr­
kostämma, utse en lekman att deltaga 
t det tionde allmanna kyrkliga mötet, 

kommer att hållas i Stockholm

GÄSTRIKLAND.

För den Bästa BehandlingFrikostig gåva. Hemmansägaren A 
Hedblom i Berga. Arsunda, har till 
socknens skolkassa skänkt 2.000 kr.

Högsta domstolen har nu 
fastställt underrätternas dom. varige­
nom predikanten Axel Åhlén i Gävle 
dörats till hoga böter för olovligt ut­
övande av läkareyrket.

Tjärfabrik instörtad. En tjärfabrik 
vid Gnupen 1 Ockelbo. tillhörig A.-B. 
Trätjära. har natten till den 27 Jan. 
instörtad. Driften vid fabriken har en 
längre tid legat nere. och under vin­
tern ha stora snömassor hopat sig på 
taket till fabriken. Byggnaden har ej 
kunnat motstå trycket utan taket stör­
tade ner och tog vaggarna med sig 
Endast ugnarna stå kvar.

samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigh
I Or. Leigh h»r gjort Nerv-. Blod- och Kroniska Sjukdomar till specialitet och har uodei
| sin U>-*rign praktik i Chicago behandlat uih botat hvarie t an k har form al desea sjukdomar hoe 

män och han har gjort sig berjmd fOr sina kurer af de allra « traate krontaka SjukdomalaU

Gävle.

den 21—25 mars VÄSTERGÖTLAND.

Behandlar pålitligt och tramgångsfullt gjSSAiAft.iy
Reumatism och alla sjukdomar i Bröst. Lefver, Nturar. B läa a, Mage. Vrlneingarne
och andra organ. Snart wg-it alle sjukdomar ho* mån Whaisdlas uch bota» säkert ut h varak­
tigt enligt den mest (ra.nskrtJoa och Iraingångsfulla behandlingsmetod och de bästa och vetk 
saimnaste mediciner fi l kr. n Itta på redoar och aklcklti bel.t«dllng samt de bästa mo- 
dtclner och behandlingssätt. Mitt arvode ii «å rimligt, att alla »-nn« draga nytta nl mm 
Ijalp. All k res ponden o j»å ivenska och enaedd »om privat. Mediciner seddas ofwrallt. 

Rådlrågning personligen, genom brel eller frågliala, år alldeles Koe^r*adstritt.

F am 11 je hotell i Stockholm. Försla­
get till Stockholms forst» kooperativa 
famllje hotell har utarb**tat» l två al­
ternativ. 1 diget skulle bli vid Karla- 
vägen på den gamla östermalmstea- 
terne tomt. Årskostnaden for två per­
soner 1 en fyrarumsvåning blir om­
kring 13.500 kr Härvid ingår städning, 
frukost, lunch, middag och supé samt 
värme.

Anyo höjning i brevportot Det be­
bådades 1 trontalet ytterligare höj­
ning av postavgifterna Enligt en upp­
gift av postdirektör D Boberg i Lin­
köping skulle det vara brevportot, som 
nu återigen kommer att undergå en 

a- stegring, denna gång till 20 ore I 
^”sammanhang härmed gor postdirek­

tör Boberg ett uttalande rörande pa 
ketavglften. vilken han anser vara 
proportionsvis for låg

Radiotrafiken Sverige Amerika. Ge­
neraldirektor Fydin har meddelat, 
att telegrafstyrelsen med största san­
nolikhet kommer att hemställa till re­
geringen om en proposition redan un­
der Innevarande riksdag om beviljan­
de av anslag till radiostation i Sverige 
för direkt förbindelse med Amerika. 
Inom amerikanska finans- och ledande 
kretsar förefinnes ett stort Intresse 
för planens förverkligande 
teknli^ia svårigheter föreligga Icke for 
åstadkommande av säkra kommunika­
tioner per radio med Amerika. Kost­
naden för den planerade radiostatio­
nen beraknas approximativt uppgå till 
Inemot 10 miljoner kronor.

Nödhjä’p8arbeten 1 Trollhättan För 
Igångsättande av nödhjälpsarbetet 1 
staden ha Trollhättans stadsfullmäk­
tige anslagit 20,000 kr. Omkring 240 
man äro förut sysselsatta med nöd­
hjälpsarbetet. som av skogsvårdssäll- 
skapet anordnats i och invid staden. 
Ytterligare 60 a 70 man komma i da­
garna att anställas vid stadens arbe­
te 1 Stallbacka, vilket arbete sedan 
en tid varit nedlagt, men sora genom 
namnda sällskaps formedling nu kom­
ma att upptagas 
staden är för närvarande den största 
i mannaminne.

>

BOHUSLÄN.

Stenungsund blir municipalaamhälle. 
K. m:t har forordnat att brandstad­
gan samt hälsovårdsstadgan för ri 
kets ptäder skall I tillämpliga delar 
galla för ett 1 Norums socken beläget 
område av omkring 20 hektars areal, 
omfattande vissa delar av hemmanen 
Stenung östergården och Stenung 
Västergården samt den till 4 mantal 
Stenungs by horande strandplatsen 
Stenungsund med en areal av tillsam­
mans omkring 2U hektar. Vidare har 
k m t förklarat att det sålunda bil­
dade municipalsamhället skall benäm­
nas Stenungsunds municipalsamhälle

Värdefull Läkarebok F ritt
‘GODA RÅD” iSaKTS

SKÅNE.
v»kritvit och »om b»Leigh

■i stukd®tn*r hoe män. och dera» följde» 
samt älrtenekapoi. etc., borde Usa* ef man t Sila åldrar. Boken, iamte fråglista eändo# 
alldeles eraUe och portofrit* 1 »lutet omelad *»H alls. •""> insända namn och eJru» UV

svenska boken, »om Drtågdrift- Landskrona—Elektrisk
Kjevlinge. Styrelsen för Landskropa 
—Lund—Trälleborgs 
bolag har Ingått till regeringen med 
framställning om anordnande av elek­
trisk drift av järnvägsanläggningen 
Landskrona—Kjevlinge. För den elek­
triska tågdriften på banan, som till en 
början endast avsetts för personföran­
de tåg beräknas två elektriska loko­
motiv bliva erforderliga. Kostnaden 
för anläggningen beräknas till kronor 
670.000 varav kommer på ledningsnä­
tet kr 370.000 och på lokomotiven kr 
300.000.

\nd

järnvägsaktie
DR L. K. LEIGH, 177 No. State St.. B 14. Chicago, IIL*

Xonturstid 11 vardaeer i»w Söodasmr 10-1. Mlidat» Ousdsr»- och Lonlsgeeflear lH6

Arbetslösheten I
HALLAND.

1
;osos-;

En gripande begravning förekom 
den 25 jan. vid Lindbergs kyrka då 17 
av offren från den strandade ameri­
kanska ångaren Macona Jordades När 
varande voro representanter för ame­
rikanska konsulatet I Göteborg och 
stora skaror av ortsbefolkningen. Av 
de döda voro tolv kineser.

Jättebokar. Hemmansägaren Per 
Jonsson d. y i Grafve i Breared äger 
på sin gård ett bokhult med flera 
trädjättar. Dessa håller han nu på att 
avverka, och har det därunder^av 
största bokarna blivit fyra famnar, 
varav tre prima, ved. Med ett pris 
av 40 kr. per famn blir ju detta 160 
kr för trädet, ett pris, som för någ­
ra år sedan skulle ansetts fabelaktigt.

DR. PETERSVÄSTMANLAND.

^KURIKOUtan armar. En gosse utan armar 
föddes nyligen i en arbetarefåmilj i 
Västerås. De välbildade händerna äro 
fästa vid axlarna medelst tjocka musk­
ler. över högra örat märkes en röd- 
blå svulst av ett korsbärs storlek och 
över det andra en något mindre så 
dag. För övrigt ser barnet friskt och 
livligt ut. De hårt prövade föräldrar­
na äga förut flera barn.

Biskop Nils Lövgren avled den 7 
febr. i Västerås. Han har‘sedan nå­
gon tid varit svårt sjuk, vadan döds­
budet Icke kommer oväntat. Biskop 
Lövgren var född i Kila, Värmland, 
1852 och hade sålunda nått en ålder 
av 67 år. Befriad från teologiska ex- 
amla prästvigdes han 1886 och utnäm- 
des 1897 till teologie doktor. Ar 1889* 
utnämndes L. till kyrkoherde i Gävle 
och elva år senare blev han biskop 
över Västerås stift. Under sin Gävle- 
tid nedlade L. ett vackert arbete på 
församlingslivets organisation, en an­
gelägenhet som alltid låg honom varmt 
om hjärtat. Han var också en av de 
ivrigaste förespråkarna för diakonisty­
relsens ^nrättande. 
har L. gjort sig känd genom sin ‘Kyr­
kohistoria till stkolornas tjänst,” som 
utgått i en mängd upplagor.

Ö|
V

DALARNA
är ett botemedel, som bestått prof vet af ett mer än hundraårigt stän­
digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upplifvar hela 
systemet samt skänker kraft och spänstighet åt lifsorganen.

Tillredd af rena, hälsobringande rötter uch örter innehåller den 
intet som ej verkar välgörande. Den bar få om ens några likar för 
behandling af

Docenten Siegbahn får fysikprofes 
•uren i Lund. Större akademiska kon 
sistoriet i Lund har hos universitets 
kanslern tillstyrkt, att doqenten vid 
Lunds universitet fil. dr K. M G 
Siegbahn måtte utan ansökan utnäm­
nas till Innehavare av lediga profes- 
sor&ämbetet i fysik vid universitetet 
Sakkunniga ha enhälligt tillstyrkt kal­
lelsen. Professor Svante Arrhenius 
framhåller, att docenten Siegbahn ge­
nom sina högeligen förtjänstfulla 
forskningsarbeten skaffat sig en rang­
ställning inom den fysiska vetenska­
pen. och det har ytterst sällan inträf­
fat. att en kallelse varit i så hög grad 
välförtjänt som i föreliggande fall.

1 fråga om hemmantal får Stora Tu 
na dock inneha första rummet med si­
na cirka 170 mantal. Närmast kom­
mer Västra Vingåker med omkring 160 
mantal.

Stora Kopparberg lånar 30 mill. kr.
Stora Kopparbergs bergslags aktiebo­
lag har med ett bankkonsortium av­
slutat kontrakt om uppläggande av 
ett 6% obligationslån på 30 mill. kr.

Sveriges största socken har Stora 
Tuna i Dal ar ne i en i pressen synlig 
notis uppgivits vara Denna uppgift är 
felaktig. Stora Tuna överträffas näm­
ligen många gånger om av socknar 
Norrland ifråga om ytvidd. Stora Tu­
na omfattar c:a 600 kvadratkilometer 
eller 60.000 hektar, och det är ju vac­
kert så Men vad förslår det mot 
Jockmoks socken 1 Norabottens län! 
Denna har nämligen en ytvidd av 19,- 
415 kvadratkilometer, eller nära 2 
miljoner hektar, d. v. s drygt 32 gån­
ger storre än Stora Tuna Den ofant-

o

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR 
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

Insen epotekamediein. Tillhandahållas endast af ipKiali|«nt«. Adr»—»

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd.

Några

o CHICAGO, ILL. q

JL. (Levereras tullfritt I Caneda)
HÄLSINGLAND.

:o:
Guldmedalj. K m:t har tilldelat 

1 häradsdomaren J. östlund. Bodarna, 
Skogs socken, medaljen i gnid av fem 
te storleken med inskrlpt: "För med­
borgerlig förtjänst” att i högblått band 
med gula kanter bäras på bröstet.

Hemväveriet tager fart l Halland. 
På grund av de höga prisen på bekläd- 
nadsvaror har man nu ganska allmänt

»♦»♦♦»4■»»♦♦»»»**£
GÖTEBORG.

SMÅLAND.
För elektricitetsverkets utvidning 

skall staden upptaga ett lån av 2.786.- 
000 kr

En miljon till spårvägsräle. Vi Gö­
teborgs stadsfullmäktiges sammanträ­
de den 30 januari anslogs en mill. kr.

Ett vådaskott. Torparen Johan Au­
gust Rydén i Obbetorp. Linneryd, rå 
kade häromdagen under jakt av våda 
skjuta ihjäl sin H årige son Frits.

Diamantbröllop firades häromdagen 
i Gullanabba. S. Unnaryd. av f. solda­
ten Lars Johan Ekman och hans hust­
ru i kretsen1 av fem barn. släkt och 
vänner. Hustrun Ekman är född i 
Skubbhult, Femsjö, i den ryggåsstu- 
ga, som nu är flyttat till Slottsskogen 
i Göteborg

Döden framför tåget 
hustru Hulda Larsson från Brunns- 
torp. Södra Vi, kastade sig häromda­
gen framför nedgående tåget till Hults- 
fred. Av lokets snöplog slungades, 
hon ned i diket vid banvallen och blev 
så svårt skadad, att hon så gott som 
ogorblickligen avled 

Tryck på knappen? 
skulle häromdagen besöka en anför­
vant å Vexiö lasarett. Obekant med 
lasarettets ringklocka trvkte lantman­
nen helt resolut på branskåpets knapp 
med påföljd ätt brandkåren inom någ 

! r;i minuter uppenbarade sig medha 
Vår gode

I lantman blev naturligtvis helt äng- 
j -lig när han fick vetskap om att han 
: ofrivilligt alarmerat densamma och 
i hans förklaring bliv: det stod "tryck 

på knappen” och jag tryckte!

börjat förfärdiga tyger i sodra Hal- Som författare
Vad som härmed vinnes är tyg 

av bättre kvalité och billigare pris än 
de. som för närvarande förekomma i 
marknaden, 
obegagnada i åratal, ha nu åter kom­
mit i bruk och man väver ej blott vad­
mal utan även finare tyger 
håll foredrages dock att sända ull di­
rekt till väverierna särskilt for att få 
tyg av finare utseende.

Vj
✓i

Vävstolarna, som stått

ÅNGERMANLAND.Värdet av
ett tätt-sittande lock på sädeslådan iPå vissa Prästval med efterspel. Kyrkoher­

devalet i Nordingrå har fått ett sensa­
tionellt efterspel Komminister Ram- 
selius LArvidsjtfar, vilken valts till 
kyrkoherde 1 forsamlingen, hade näm­
ligen vid sin resa till provprediknlng 
en uppträtt berusad och 1 Sollefteå 
omhändertagits av polismyndigheter­
na. Saken har avancerat så långt att 
Härnösands domkapitel upphävt valet 
och komminister Ramsellus liksom en 
del ortsbor ha gått till kungs 1 den y 
celebra affären.

m
En 55-årlgWID FÖRSTA tanken torde Ni ej fästa någon 

* vidare vikt vid sädeslådans lock på radså- 
ningsmaskinen. I verkligheten är detta lock en 
mycket vigtig sak.

Deering och McCormick radsåningsmaskiner äro för­
sedda med lock helt och hållet av stål. vilka icke fastna, 
ruttna, spricka eller snedvridas — vilka fel förekomma 
hos trä locken endast Och lock-kanterna gå över låd-kan- 
terna. så att lådan är både vind och regn tät. Ett sned­
vridet trälock tillåter vinden att blåsa bort god säd ut ur 
lädan och strö den ut över markens yta Ett sprucket eller 
snedvridet trälock föranleder också regn att tränga ln. för­
orsakande därigenom matningsroren att rosta och bliva 
hindrande for säden att löpa ut Detta händer icke med 
McCormick och Deering såningsmaskiner Och de oför­
störbara stållocken på dessa såningsmaskiner kunna icke 
av hästarna uppbrackas. Åtskilliga farmare, som hava be­
handlat utsädet med giftlosnlngar såsom skydd mot vissa 
sådessjukdomar. hava förlorat hästar just därigenom, att 
djuren bräckt upp det snedvridna locket på sädeslådan och 
ätit sig fulla av den förgiftade saden.

En anuan furdel av McCormick och Deering stålh>ck 
nr. att de äro flata, så stt koraren kan stå på dem medan 
han kor såningsmaskinen. skyddande sig på det sättet mot 
dammet, når han arbetar på torra åkerfält

StåUocket ir endast en av de många framstående 
egenskaper -om aro furbundna ined Deering och McCor­
mick radsåningsmaskiner. vilka aro fullständigt beskrivna 
i den katalog, som vi hava färdig att sända till Er Sänd 
namn och adress till narmaste filial, skriv i marginalen på 
denna annons — och besök Eder lokalagent for Internatio­
nal vid första lägliga tillfälle

m.

mJÄMTLAND.

nVargarna uverföllo renhjorden. Nat­
ten till den 28 jan överfölls ett 40- 
tal renar tillhörande $ lappmannen 
Kräik i Undersåker, av vargar, varvid 
15 renar dödades och de övriga stör­
tade sig utför en klippa, nedanför vil­
ken de hittades doda

x1 Nu är rätta tiden att sända 
„ efter vänner eller släktin­

gar från Sverige.

En lantman

i
1Värdefullt skogshemman donerat till XÖSTERGÖTLAND. . Xsocknen. Från Östersund meddelas 

att. Skuts hemman i Nas socken av j 
syskonen Månsson testamenterats till!

Hemmans är värderat till! ' »lnil brandattrlaljer

X
Västervik är ingalunda den minsta * 

bland Svea rikes städer Eller vad « 
tycks om följande meddelande ]

Spritaccisen i Västervik steg forra ' 
året till 123,000 kr.

Flygolycka vid Malmslätt. Den 5 [ 

febr. förolyckades löjtnanterna Nils j 
Rodén och O R. Hedenblad Rörande 
anledningen har flygkommissionen 
meddelat bl a följande:

Flygarna hade vid 12-tiden gjort ery 
vanlig flygövning med en Albatross­
maskin och skulle vid nedstlgningen 
enligt ögonvittnens utsago gora en s i 
k vingglidning. vilken företogs på så 
låg höjd som 75 a 100 m. Huruvida i 
olyckan kan tillskrivas denna omstan-1 

dighvt ar ännu i< ke fullt klart, men 
torde kunna galla som förklaring till 
att en så duglig flygare som löjtnant 
Rodéhn förolyckades Maskinen blev 
i fallet fullständigt krossad. Den foll 
på. ena vingen. De förolyckade fly­
garna företedde då de framdrogos ur] 
spillrorna inga livstecken, varför de 
torde ha ljutit en ögonblicklig död. 
I>e voro båda oerhört massakrerade 
Den så olyckliga flygningen rar den 
andra löjtnant Rodéhn företog efter 
en föregående olycka, aom en längre 
tid bundit honom vid sjuksången och 
från vilken han ännu Icke var fullt 
återställd. Olyckan skedde två minu­
ters väg söder om flygskolan

Jordfästningen av de förolyckade 
unga officerarna ägde rum i domkyr­
kan de» 8 febr. När jordfästningen 

flygkompaniet

socknen.
356,000 kr.
Månsson donerat ett kontant belopp 
av 75,000 kr Syskonen, som voro fem 
ha nu alla avlidit.

Dessutom ha syskonen; Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen­
deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen aro nu 

$95.00 tredje klans- över havet 
150.00 andra klass.
215.00 första klass.

Järnvägsresan fran'New York till Winnipeg ar $57.45 
Skriv efter upplysningar, som givas fritt.

LAPPLAND.
UPPLAND.

med war tax.
Penningar till Sverige, Norge & Danmark, sändas under full 
garanti och aro betalbara i vilken som halst bank i de skan­
dinaviska länderna. Alla bankdrafts, som utfardas fran v&r 
office, ärt) garanterade av Royal Bank of Canada. en av de 
starkaste penninginstitutioner, som vi hava har i landet. 
Varför sända edra penningar till United States för vidare 
befordran till Sverige, Norge eller Danmark, nar ni kan få 
lika hög och i många fall högre kurs här i landet! Handla 
med en skandinavisk firfha. som har läng och känd erfaren­
het i ångbatsaffärer både här och i gamla landet. Kursen 

\ f{ på Sverige. Norge och Danmark har aldrig varit båttre an 
nu. För personer, som tanka emigrera tillbaka till de gamla 
länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penning­
transaktioner nu medan kursen pä canadiska dollars är hög 
och kursen på kronor ar låg. Högsta kurs gjves alltid den 
dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart.

Referenser: Royal Bank of Canada, William Ave. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

Ä/argarna anfalla. Pastor Björkman
Professor Henrik Schuck. som blirfrån Dorotea blev häromdagen på en 

tjänsteresa i obygden anfallen av två! P^osionsmässig i november detta år.
har redan nu Inlämnat sin avskedsan-vargar. Till all lycka var han beväp­

nad med två revolvrar och då vargar-; s,,kan. detta för att professuren 1 
Ina omedelbart började gå agressivt till-; litteraturhistoria må kunna tillsättas 

vaga skickade han några välriktade sn®rt *°ro möjligt 
kulor mot dem
ligen sårad*1 och satte av in t skogen medgivit, att under förutsättningen att 

| De lämnade blodiga spår efter sig1 i (,en som «PP<-håller professur*-»*-! na
tionalekonomi och finansrätt inom 
juridiska fakulteten vid universitetet 

i i Uppsala är villig och oförhindrad

X
Uppsala universitet. K *m:t harBestarna blevo tyd

t V

I
$NERIKE. X---------  att forråtta förekommande examina

Hädangången godsägare. I sitt hem i nationalekonomi för filosofie
i Örebro avled haromdag‘*n godsäga- kandidat- och licentiatexamen samt 

| ren Harry Dickson. som sedan 1874 _ filosofisk ämbetsexamen, sagda ämne
må tills vidare utan vilkor av till-

m X

X«

1il I varit ägare av Värnsta gods 
j Hallberg» läderfabrik har härjat* ttånd för varj£ särskilt fall. ingå i 

av eldsvåda, varvid nattvakten C J samma examia vid k m:ts nämnda 
I Öberg omkom Även en brandsoldat unlversitet.
I skadade».

Den första i sitt slag. Glanshammar 
I i Nerlke torde vara den första för­

samling. som nu har sina kyrkoböcker
P. M. Dahl Steamship AgencySÖDERMANLAND.International Harvester Company

Eskilstuna handlande införa sex- 
sammanarbetade till en enda omfat stängning. \rld sammanträde har Es­
tande cirka 250 år. för vilken tid alla kilstuna mmuthandiareforenlng be- 
släkter så långt möjligt äro utredda slutat att samtliga till föreningen 
Arbetet år pietetsfullt utförd t av kyr- slutna affärer t o. m. den 1 febr. sko- förrättades, bildade

TICKET DEPT.HAJWLTOW CAMAOA
| 325 Lofaa Ave.,

BILJETTER SXLJAS PA ALLA LINJER.

)

t

6

>

V

i

Svensks Gujada-Tidningcn Winnipeg. Man.. Torsdagen den II Msrs 1920.Sidan Sex

PETE NELSON
Fetstil, pr pall. 20 Ibs 
Anjovls. pr pail. 10 Ibs. 
Anjovis 1 Kannor 
Anjovls i Glasburk . 
Gaffelbitar I Kannor 
Primost. per lb .
Pultost. per lb 
Medvurst per lb .
Bruna Bonor. per lb 
Spisbröd i paket 
Spisbröd I Box av 18 paket 
Kaffe. Rostat helt eller malet

4.50
$.75

.56

.50

.50

.30
.35
.60
.20
.40

6.75
.50 till .75

Allt hos P. NELSON, 409 DuHerin ave.
Xlata Skandinaviska handlare i Winnipeg.
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Alt bestrida mtns anspråk: 4etkAB man nog IaI, Han Ock rid deesm ord ett ettryck 
av oböjlig hårdhet över »Itt ansikte
sådant Lizzie aMrlg föret sett Så 
•månlagom mildrade» åler han* drag. 
och han fortfor .

"Min far uttryckte 1 detta brev den 
fm»kan, att jag skalle avsluta mina 
studier i England Jag reste därför 
några veckor efter min tjugeforsta fö­
delsedag över dit — Jag grep* hår 
snart av en oemotståndlig önskan att 

Nain»raringarnas gamla stamgods 
: För alt k-ke racka uppseende med 
mitt namn reste jag då under namnet 
Scott Jag fann godset 1 fråmmande 
hander. Som jag fick veta. hade min 
fars yngre bror. sedan min farfar två 
år efter min fars giftermål avlidit, sålt 
egendomen och överflyttat till Ameri­
ka. Av en händelse kunde man hän 
rlsa mig till en gammal tjänare från 

j min farfars tid, som stannat k^ar på 
platsen och kunde berätta for mig om 
gångna tider. Denne tjänare var 
James Wilaon. far till John Wilaon, 
Halph Mainwaring» nuvanrande kam 
martjanare

“Ah!" Inföll miss Carleton, 'den' 
gamla trogna själen har jag väl »ett 
hundra gånger Han har vål också 
berattat er Ma in wa ringarnas historia 
»edan tre hundra år tillbaka"

"Han berättade mig 1 alla fall ett 
ratt Intressant stycke av den”, svara­
de Harold leende "Han talade om 
for mig. att gamle Ralph Mainwarlng. 
allt»å min farfar, efter det han gjort 
sin äldste son arvlös och denne över 
flyttat Ull Australien, hastigt tynade 
av och dog av sorg och ånger över sin 
stränghet och hårdhet; han ville al 
drlg mera hora sin äldste sons namn 
nämnas. Kvällen fore sin dod gav han 
plötsligt befallning om att hämta fir­
mans juridlske rådgivare. Alfred Bar­
ton. far Ull den nuvarande innehava 
ren av firman Barton A Barton. Den 
ne var emellertid bortrest, och så för­
de man 1 stället til lhonom en ung ju­
rist vid nainn Richard Hobeon. som 
forut arbetat på Bartons kontor. Kort 
fore midnatt lät min farfar 1 närvaro 
av sin son Hugh Mainwarlng och sin 
gamle van Alexander Butler denne 
Hobson upprätta ett testamente, som 
förklarade det forra testamentet full­
komligt ogillg och åter insatte hans 
äldste son. Harold Scott Mainwarlng. 
i alla hans rättigheter. Butler och 
Richard Hobson bevittnade detta do­
kument”.

han» far — 
inte »åga detsamma

-Ja. Hugh är ea högsten ad själ", sa­
de Harold med värme "VI ha* blivit 
de bästa vänner, och jag tror. att han 
alltid skali bevara denna vänskap, 
iven under de nu förändrade omstän­
digheterna ”

har dock Inställt sig komplikationer, 
som det kraver omfattande förberedel­
ser att mota. Men jag har inte kom 
mit hit för att betunga er med mina 
bekymmer Jag ville höra. hur ni haft 
det under tiden "

”Åh. bra. förstå», som alltid* Jag 
bar ofta tänkt på er Trodde ni inte. 
att jag förtärdes av otålighet att tå 
hora. hur er sak avancerade?"

"Jo. Med det vänskapefulla intres 
se. som nl visat ra ig och »om Jag av 
hjartat tackar er fös;, trodde jag nog 
det;, mén forhållandena ha gestaltat 
sig på ett helt anhAt sätt. an jag anat 
Jag måste darfor lämna mycket osagt 
av del .som Jag eljest hoppats att fl 
säga ”

Han sade detta med så sorgsen och 
nedslagen ton. och Lizzie började ana 
någon stor olycka Hon ville icke 
nödga honom att såga mer. och då han 
icke sade något, fortfor hon med er. 
munterhet, som hon dock icke kände 

Även onkel William och Edith ha 
undrat på. att ni inte låt höra av er. 
de hade glatt sig åt att få träffa er. 
men nn ha de rest bort på ett par da 
gar.”

Harold fortaaue att I allmanhet tala 
om sina planer, han tänkte stanna i 
Losdon blott till des» den engelska 
domstolen hunnit pröva och godkänna 
testamentet; darpå skulle han åter 
vanda till Amerika; för att gora sina 
anspråk gällande.

*\Mr. Mainwaring". sade miss Carle 
ton efter ett ögonblicks ömsesidig 
tystnad”, jag tackar er för ert förtro­
ende. aom »att mig i tillfälle att bli 
den forsla, som gratuierar er Ull er 
lycka.”

Han fattade den framsträckta han 
den. men då han blickade in 1 henne» 
av lycka strålande ögon. förmörkades 
plötsligt hans ansikte, och han sade 
allvarligt:

"Jag tackar er av hjärtat for er älsk 
värdhet och'godhet; men jag måste 
Ibland fråga mig. om jag verkligen ar 
att lyckönska till att det just var 
Hugh Mainwaring» dödsdag, som jag 
fann det dar testamentet — deiy sista 
länken l bevisen mot honom.”

"Vad menar ni med det?" frågadv 
hon förvånad

"Ligger Inte det antagandet nära 
till hands, att då jag uppträder med 
alla mina bevis, mina fiender kunna 
koipma på den tanken, att det är jag. 
som begått mordet?"

"Vem skulle kunna komma på en 
sådan tanke?” utropade hon harmset 

"Ralph Mainwarlng. till exempel", 
lydde det på förhand färdiga svaret 

"Nej. det tror Jag då inte. Han ar 
allt för slug för att ge rum tor en så 
oklok tanke; men väl kan han komma 
att rikta andras misstankar mot er " 

Efter en kort tystnad sade Harold: 
“Det var just vad som rann mig i 

»innet, då jag en gång frågade er. om 
ert fortroende till mig var starkt nog. 
för att. om så skulle fordras, beslå ett 
svårt prflv."

Hon rodnade vid denna erinran, och 
hon forstod med ens. då hon for hans 
forskande blickar sänkte sina ögon. 
vad dessa ord Inneburo Men då hon 
äter slog upp ögonen, blickade hon 
stadigt in 1 hans och sade. med fast 
slamma:

■ Jag tror och litar på er. vad söm än 
må kömina

Jag tackar for detta mer än ord 
kunna uttrycka”, svarade han inner­
ligt. “och jag ber er tro mig. då jag 
säger, att jag skattar ert förtroende 
och er vänskap hhgre’än varje annan 
människas."

Samtalet avbröts här av löjtnant 
Cohens närmande. Harold presente­
rade honom som en gnmmal skolkam­
rat. och snart beg&vo sig alla tre ned 
i matsalen.

För Harold Mainwaring och miss 
Carleton förflöt den återstående delen 
av resan hastigt och angenämt, och 
len på Oakhill knutna vänskapen blev 
därunder allt innerligare. Ehuru inte 
ett ord om kärlek uttalades mellan 
dem. förnam hon dock ur hans mörka 
ögon ett språk som var vältaligare än 
ord. och d& kunde hon finna sig i att

Det var hans önskan, att hennes an­
höriga ännu ej säulle få erfara hans 
rätta namn. och som färden till stör­
sta delen var stormig, erbjöd det inga 
svårigheter att bevara hemligheten. 
I)å mr Thornton och hans dotter visa-

•0-9*

BÄNKENS TESTAMENTE "Det år mig Inte alls ovälkommet, 
så gärna jag eljest skulle vilja träffa 
er onkel och er kusin For ögonblic­
ket ser jag helst, att jag får tala med 
er ensam, då jag redan i morgon av­
reser till Amerika.”

"Vad? Redan i morgon?" utropade 
hon och växlade färg av förskräckelse

Han såg hennes oro
"Ja," sade han med halvkvävd röst. 

“mitt ärende här är nu uträttat." Han 
började tala hastigt som för att dolja 
sin rörelse, och tilläde: "Jag har bli­
vit uppehållen här långt över förvän­
tan. men nu återvänder jag välrustad 
för striden. Den yngre Barton jämte 
James Wilaon och en framstående de­
tektiv följa mig ."

"Gamle Wilson! Ah. vad det gläder 
mig!" utbrast hon och klappade 1 
händerna "Ett bättre vittne kan ni 
ju inte få! Men vad skall detektiven 
tjäna till?"

"Kan nl inte gissa det? Han skall 
taga reda j)å mördaren. Det kunde 
• ljest lätt arta sig så. tilläde han med 
»*n stadig blick i hennes ögon. att jag. 
sedan jag tillkämpat mig arvsrätt, i 
betraktande av de fakta, aom därvid 
måste framläggas, komme att stå dar 
som misstänkt for att ha begått mor­
det!"

"Ah, de farhågorna äro väl ändå 
överdrivna Men om också hela värl-

At A. M. BARBOUR

Våra Mönster. for at medium aize. will require a- 
bout 6 3 4 varda of 27 inch ma- 
terial. The width of at lower 
edge. with plaita extenoed, is a- 
bout 2 IS yards. Two 
patterns lOe FOR EACH pattern.

2700—Child'8 Set of Short

(Forts fr föreg n r.)
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svarade han. "ty först när 

jag kom upp Igen visste jag vem det 
var Jag burit i mina armar Kände ni 
igen mig?"

i "Jag trodde mig känna Igen er på 
rosten och önskade dårfor så mycket 
mer att fä tacka min vänlige hjälpare. 
Först nu har jag kommit I tillfälle 
därtill, ty det är första gingen som 
Jag ar uppe Igen".

"Jag ber er, tala Inte om något 
tack Hade Jag anat vem det var, som 
så tappert trotsade stormen, skulle Jag 
väl förr ha erbjudit er min hjälp Nl 
kan tänka er min överraskning, då 
Jag plötsligt kände Igen er. och ännu 
i denna stund kan Jag knappt fatta 
att det år er jag har framfor mig 

"Verkligen?" sade Lizzy skrattande. 
“Jag tror för min del att överrasknln 
gen var lika stor å omse sidor".

-Néf'.Den »torvåxte mannen med de mor 
ka glasögonen avlagsnade sig. men 
inU* Carleton stannade dår bon stod, 
o« h vände sig förbluffad om "Main- 
wartngj Vad betydde del?"

Alldeles tydligt hade hon hört nam­
net. och han hade uppfattat detta till­
tal som självfallet Lugnt och glatt 
hade han svarat den andre, alldeles 
som han aldrig burit något annat 
namn. Vad »kulle hon tro? Kapte 
nen» glättiga stamma väckte henne ur 
henne» djupa tankar

“Ab. miss Carleton. det gläder mig 
att »e er på dack Igen' Gratulerar er 
till ett så hastigt tillfrisknande Och 
hur är det med min gamle vän Thorn-

FRI MÖNSTERKATALOG separate
Eftersänd vår up-to-date vår och 

sommarkatalog 1919, Innehållande 550
för damer, flickor och barn. rVlotnes.mönster

en koncis och förklarande artikel om 
somnaQ. även några råd för nålen (Ill­
ustrerande 30 olika enkla stvngi. vär­
defulla råd for hemmasommerskan. 
Katalogen fås gratis Sänd 10c i sll 
ver eller frimärken for porto

Cut in 5 sixes: 6 months, 1 year, 
2, 3 and 4 years. It will require 
for the Dress. 2 6 8 yards of 36- 
inch material. For the Drawers, 
3/4 yard. For the Slip, lVfc yard, 
for a 2 year size. Price 10 cents.

3151. A Good Dress for School.
Cut in 4 Sizes: 4. 6, 8. and 10 

years. THhree yards of 36 inch 
material will be required for an 
8 year size. Price 10c.

2863—Ladies’ Apron.
Cut in 4 Sizes: Small. 32-34; 

Medium. 36-38; I>arge. 40-42; and 
Extra Large, 44-4Q inches bust 
measure. A Medium size require* 
5 3 8 yards of 36 inch material. 
Width at lower edge, is about 
2 1 4 yards. Price. 10 centa.

3126. A Dainty Under Garment.
Cut in 4 Sizea: Small, 32-34; 

Medium. 36 38; Large. 40-42; and 
Extra I>arge. 44-46 inches bust 
measure. A Medium size will re­
quire 3 1 4 yards of 27 inch mate­
rial. rice 10c.

3154. Frock for School or Play. 
Cut in 4 sizes: 4,6, 8 and 10 yrs. 

Size 6 will require 21 • yards of 36 
inch material, rice 10c.
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UMuntert pratande gingo de ett par 

varv fram och tillbaka, men så stan­
nade hon plötsligt och sade. I det hon , 
blickade den gamle Jovialiske »Jobjor j r, v. Im"Verkligen?" härmade han henne 1 
nen riktigt hjärtevinnande in l ans.k I ett utbrott av gott lynne. “Nå. då tor-

| de det vara nödvändigt, att ömsesidl- 
Jag må gar aga rum Jag

for väl. fortfor han allvarligare, att 
mycket i mitt uppforande måste före­
falla er obegripligt .Verklig klarher i 
detta fall kunna forst de närmaste 
veckorna medföra Men om det In­
tresserar er. miss Carleton. så skulle 
jag vilja begagna detta tillfälle att re-

- 4L
315*En djup suck kämpade sig fram ur 

Lizzies brost som ett uttryck för den 
spänning, med vilken hon horde på 
Scott Mainwaring såg ett ögonblick 
på henne, därpå fortfor han:

"Vid detta tillfälle var också James 
Wilson narvarande Stående 1 ett 
skumt hörn av rummet. Man tycktes 
ej ha lagt märke till hans dirvaro. 
Följande morgon klockan fem avled 
min farfar, lycklig i den tanken att ha 
gottgjort sin orättvisa mot sin äldre 
son Atta dagar därefter (log aven 
gamle Butler. och Richard Hobson 
kvarstod alltså som enda vittnet på 
den handling som uttalade Ralph Max­
well Mainwarings sista vilja. — Så 
berattade för mij[ Wilson. — Ur andra 
källor erfor jag vidare, att Hugh 
Mainwaring efter faderns död blev en 
helUannan människa En otillgäng 
lig. dyster människnskygg man. som 
Inte tålde, att hans brors namn nämn 
des. och som efter två års förlopp läm­
nade England för alltid Från denna 
tid skall den fornt medellöse små 
advokaten Hobson ha förfogat över 
rätt mycket pengar och givit sig in på 
en del mindre redbara affarer. — För­
sedd med dessa upplysningar uppsök­
te jag firman Barton & Barton, vars 
numera avlidne förre innehavare upp­
satt min farfars första testamente och 
hade det i förvar. Här erfor jag. att 
enligt detta testamente Hugh Main­
waring som ende arvinge tillträtt hela 
kvarlåtenskapen. — Sedan jag tillför­
säkrat mig dessa herrars tystlåtenhet, 
gav 4ag mig tillkänna för dem och be 
rättade vad jag hört av gamle Wilson 
Till min stora överraskning trodde de 
mig på mitt ord. och ledd av deras råd 
och anvisningar, begav Jag mig, efter 
avslutandet av mina studier, flpver till 
Amerika i den fasta avsikten »tt- skaf 
fa mig bevis för det bedrägeri. som 
förövats mot min far, och göra mina 
egna arvsanspråk gällande Pengar 
fattades mig icke. då min far redan i 
Australien förvärvat sig en avsevärd 
förmögenhet och mina fosterföräldrar 
därjämte voro rikt folk. — Nl torde 
nu forstå. varför jag antog platsen 
som sekreterare hos Hugh Mainwar 
ing Nl torde också fatta, med vilken 
iver jag forskade i korrespandensen 
mellan honom och Richard Hobson. 
och vad jag kände, då jag en dag 
bland Hugh Mainwarings papper upp­
täckte en anteckning varav det fram­
gick, att det sista testamentet visst 
icke var förstört utan ännu befann sig 
i hans ägo. Jag sökte därför efter te­
stamentet. jag sokte efter det. miss 
Carleton. som efter en fordold skatt 
och jag fann det!"

"O!" utbrast hon formligen Jublan­
de. “Vad jag är glad! Säg mig när 
det skedde "

"Det var den sista dagen. Hugh 
Mainwaring levde. Knappt två tim­
mar efter det han undertecknat sitt 
eget testamente."

“Vilket märkvärdigt sammanträffan-
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W
got %"Uti hora. hasta fröken. Jag säger 
Ja, Jag lovar på forhand anda till hälf 
ten av mitt rike! '

den dömde er skyldig, skulle dock jag 
alltid tro på er oskuld."

(Forts )
"Jag skulle så garna vilja se listan 

på kajutpassagerarna"
"Aha*" l)et kom en »kalkaktlg | 

glimt ur de glada, av buskiga ögon­
bryn överskuggade ögonen "Begriper 
Är nyfiken på att få veta om den där

TXNKESPRÅK 1 SKOLAN.DÅLIG BILDNING. > 04 7

m
I dan nu Infor er avge en förklaring 
j "Jag skulle uppskatts ett sådant be- 
i vis på förtroende mycket högt

"Jag tackar er/ Om joi tillåter, så 
Kå vi over till andra sidan; jag vet där 
en plats där vl kunna vara oetorda 

Då de slagit sig ned här i två bekvä­
ma stolar, började Mainwaring:

"Det är en lång och underlig histo­
ria jag har att "berätta för er, men jag 
vill forsoka fatta mig kort Då jag 1 
dag åtta dagar sedan gick genom hal­
len på Oakhill. hörde Jag händelsevis

1 den årsberättelse, som nyligen av Uti en folkskola I Skaraborgs län 
1 Sverige är en anordning gjord av 
major Bergman på Hedåker 
inkomiåer 1 den stora ljusa skolsalen 
mötes blicken av en hel följd ord­
språk. tydligt och vackert textade 1 
stor stil på stora kartonger, uppsatta 
tämligen högt på alla fyra väggarne.*

Ordspråken äro följande:
"Ho agalos lever och laglös, han 

hederlös dör."
“Statt upp att verka, livets dag &r 

kort. ej må dess j?yllne morgon sov­
as bort!"

“De gamla skall man ara, de unga 
skall man lära."

"Allt verkligt stort i ringhet börjat 
har. och anspråklösast det. »om längst 
blir kvar."

lämnats av chefen for arbetsdeparte­
mentets Chlldrens Bureau l Förenta 
Staterna framgår av en del uppgifter, 
att många i Amerika födda barn växa 
upp utan att lära sig varken läsa eller 
sksiva.

% DA man
särskilt utvalde hjärtevännen är med 
ombord /ill mI>et var for resten någon, 
»om härom kvällen frågade mig om lb\Dessa uppgifter samlades un- i 

der byråns administration av lagen 
om barnarbete av år 1916. vilken efter 
en tid förklarades konstitutionsvidrig. 
I)e omfatta fem stater, i vilka minder­
åriga allmänt användes i olika inriu-

{

m
• Nu blir Jag verkligen nyfiken"." sa­

de miss Carleton, helt oberörd, aom 
det tycktes; men detxJåg en hel värld 
I hennes ord X

"Ah. ni kan strax få »é honom. Se 
dit bort. dår står han. mr Mainwar-

‘iili

Ing 1'ratar just nu med lojtpant Co- hur nl berattade for mr Whltney om 
Han och Jag skyndade just till | min faders. Harold Scott Mainwarings 

er hjälp härom kvällen, men olyck ödesdigra kärlek och död "
Lizzy gjorde en rörelse av högsta 

överraskning, men sade ingenting 
Mainwarlng fortsatte: ^

"Mina tidigaste minnen äro forkmp 
pade med mina fosterföräldrars hus i 
Australien: De agnade mig mycken 
kärlek och omtanke, »om om de varit 
mina verkliga föräldrar Först då Jag 
uppnått 15 år. yppade de för mlg att 
jag Icke var deras barn Min far hade 
omedelbart efter min födelse överläm­
nat mig i mina fosterföräldrars vård 
med den bestämmelsen att jag .om 
han själv ej förr komme tillbaka, forst 
vid femton år skulle fä veta vein som 
var min far. Samt.digt fick jag veta 
att orsaken att han nödgades skilja 
sig från mig var en stor olycka, var 
över jag forst vid mitt inträde i myn­
dig ålder skulle få förklaring Denna 
fick jag då i ett litet förseglat paket, 
som min far lämnat mina fosterföräl­
drar med föreskrift, att det först på 
min tjugoförsta födelsedag skulle få 
komma l mina händer, ifall han själv 
inte dessförinnan återfordrat mig Me­
dan jag var så liten, att jag inte kun 
de minnas (Tet. besökte han mig ofta. 
efter vad man sagt mig. och lade i da­
gen den största kärlek till mtg. men 
då jag blev äldre skrev han blott då 
och då till min fosterfar I det sista 
brevet, som denne fick från honom, då 
jag var omkring fem år gammal, un­
derrättade han, honom att han var på 
v -g till Afrika för att åt mig försöka 
förvärva en förmögenhet Från den­
na tid upphörde alldeles alla medde­
landen från honotn Först senare kom- 
mo underrättelser, att han på en sjö- 
resa funnit sin dod I vågorna, såsom 
;ag horde er beratta Detta allt erfor 
jag som sagt, då jag blev femton år 
For min far. vars minne var omgivet 
av en så hemlighetsfull sloja. fattade 
Jag en kärlek som närmade sig till­
bedjan. och jag längtade till den dag. 
då brevet med hemligheten om hans 
sorgliga liv skulle komma att till mig 
överlämnas Mte tjugoförsta födelse­
dag kom och jag fick det Ulla paketet, 
som Innehöll några värdefulla minnen 
och
inflytelsen av ett brustet hjärtas bitt­
ra kval. Det omtalade för mig hur 
det tillgick, då han blev anrloy Men 
denna förlust syntes honom ringa I 
jämförelse med forlusten av fadeinns 
kärlek. Dock — •även denna sorg 
trädde snart tillbaka för de nya kval. 
aom krossade hans hjärta. Och det 
var för denna sista, djupa smarta, och 
for att sätta mig i säkerhet for den 
trolösa kvinna, som fött mig. som han 
anförtrodde mig i pålitliga vänners 
hander Jag skalle för alltid vara dod 
för min mor och aldrig få erfara nå­
got om henne".

Han boll upp ett ögonblick och Liz­
zie utropade: derbart det år att ni är sonen till den

“Och ni har sedan dess inte heller ; rasa. som Jag alltid tyckt vara den äd­
laste och bästa av alla Mainwaringar- 

'Aldrig Jag vet Inte .om hon är j na, och att nl är den rättmätige arvin- 
död eller i livet .och Jag önskar him- , gen! Jag kan Inte säga er. hur det 
len måtte bevara mig for att någonsin ■ gläder mig och hur det skall glädja 
få lära känna detta falska hjärta, den I Hugh Han skall ä.kert inte hysa rfci- 
na svarta själ." | gaste agg mot er for det. Men »e.

Av de 19.696 barn mellan 14 och 16 
år gamla, till vilka arbetstillstånd ut­
färdades. kunde över en fjärdedel Icke 
skriva sina namn läsligt Nära 10 
procent av barnen hade icke gått läng 
re än första klassen i folkskolan och 
betydligt mera än hälvten voro i fjär­
de klassen eller lägre, när de slutade 
skolan. Endast omkring 3 procent vo­
ro i åttonde klassen och ungefar ett 
hundratal hade nått högskolan.

Dessa barn voro Infödda amerika­
nare. Av hela antalet voro endast 24 
född i utlandet. Det påpekades i års 
berättelsen, att ansvaret för detta sa 
kernas tillstånd Icke blott är av lokal 
natur FedflTCl regeringen erbjuder 
numera de enskilda staterna finansi­
ell hjälp och ställer fackmän till för­
fogande då -det gäller barnens yrkes­
utbildning Liknande åtgärder borde 
vidtagas I fråga om den elementära 
uppfostran.

"Det medglves allmänt." heter det 
i årsberättelsen, "att de tillfällen till 
biidnlng som givas barnen på lands­
bygden icke kunna jämföra» med dem. 
vilka erbjudas barnen i städerna De

V. >llgtvla var han raskare än Jag Då 
Jag kom upp igen. sade han. att han 
trott er vara en främling, men så I er 
igenkänt en bekant Nå, stämmer 
det ?"

mä %•VrfX

i/V "Slå ej stort i början käre vän!
med

"Jo. vl känna verkligen varandra", 
bekräftade miss Carleton lugnt

• 1‘assagerarellstan var det! Kom. 
skall Jag visa er"

"Tack så mycket". Under vägen 
frågade hon som i förbigående

“Känner nl mr Mainwarlng sedan 
lange ?"

Har aldrig i mitt liv sett honom 
förrän har ombord Då jag forst hor­
de hans namn, trodde Jag han tillhor 
de er familj, men jag fick sedan hora. 
att så icke rar fallet "

Ett ogonbllck senare hade hon pas 
sttgerarellstan framför sig och 'fann 
snart vad hon sokte. Redan på första 
sidan las te hon. skrivet med en för 
henne välbekant stil:

• Harold Scott Mainwarlng"

de sig. hälsade de den forne sekrete­
raren med uppriktig hjärtlighet; men 
som tnr. Thornton träffat på ett par 
gamla vänner, fick hap inte mycket tid 

ägna ät den unge mannen, och 
miss Edith ansåg det for sin plikt att

börja sakta, sluta senNej.
■

“Det gäller for de stora som de små 
att lara krypa Innan man kan gå "

E 3151
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att &
"Det orätt fås med sorg- förgås " 
“Den något spar han något bar ” 
“Den som ljuger i ett, blir misstrodd 

i allt "
"Landets seder gör landets heder." 
"Ungdoms möda är ålderdomen» ro " 
"Makt och mod vill ha ett i följe." 

lön för lögn.” 
lön for löng

"l>ag utan straff är klocka utan

"Modig hand värjer land “
“Lärdom utan »eder är till föga he-

“Boende man är landets makt "

sällskapa med mrs Mainwaring och 
Isabella Dessa syntes icke till på 
dack förrän ett par timmar fore re­
sans slut. då vädret blivit lugnt och 
land kommit i sikte. . Under den all­
männa rörelse, som nu uppstod, blev 
det lätt för Harold att undandraga >ig 
-leras blickar.

Avskedet mellan honom och miss 
Carleton måste bli kort. Hon gav ho- 
nöm.aln adress, och han lovade att be­
söka henne kort före återresan till 
Amerika.

"Då hoppas jag kunna lämna er nå 
got bestämdare meddelanden om hur 
min framtid kommer att gestalta sig", 
tilläde han.

Dessa ord framtrollade ett lyckligt 
leende på Lizziee ansikte.

Harold var en av de första som ste­
go I land Miss Carleton. som stod på 
däck och följde honom med blicken, 
säg .att han genast vid beträdandet ax- 
kajen hjärtligt hälsades av en herre, 
som hon Igenkände som den yngre 
Barton Då hon darpå begav sig till 
de sina. lade hon på kort avstånd 
märke till en smärt, mörklagd man. 
som him vid avresan sett tillsammans 
med Merrlck. och som nu såg på hen­
ne med samma vänliga leende, som 
■1en lille detektiven då gjorde
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XV. Förklaringar. “Endräkt när. tvedräkt tär"

“Plats for var sak. och var sak på 
sin plats."

"Mellan kamrater må enighet, vän­
skap och hjälpsamhet råda "

"När var och en sin syssla skoter, 
då går det väl evad oss möter "

"Ät ur vällingen och tala sanning-

Sedan Lizzy tackat den tjänstvillige 
kaptenen, bvgav hon sig åter upp på 
ilack till sin vanliga plats. <lar hon ha­
de god Ild att agna sig åt sina tankar

llliteratas antal är I alla delar av lan­
det större på landsbygden än i stä-

2852. GirVs Dress.
Cut in 4 sizes: 6,8,10 and 12 

years. Size 10 will require 3 5/8 
pards of 36 inch material. Price, 
10 cents.

3144. A Stylish Dress.
Cut in 3 Sizes: 16, 18, and 20 

years. For an 18 year size, it will 
require 5 3/4 yards of 44 inch ma­
terial. Width of skirt at lower edge 
with plaits extended, is about 2 1/4 
yards. rice 10c.

3147-3116. A Stylish Gown.
Waist 3147 Cut in 6 sizes: 34, 

36, 38, 40, 42, and 44 inches bust 
measure. Skirt 3116 Cut in 6 Sizes 
22. 24, 26, 28, 30, and 32 inches 
waist measure. To make the dress

Såvida icke vederbörlig upp­
märksamhet genast ägnas detta pro­
blem. blir det icke möjligt att bibringa 
barnen i denna generation den ele-

Hon visste ej om hon skulle tro sina 
"Harold Scott Main- 

Hur skulle hon förklara
ngon och oron

detta? Kunde det vara möjligt, att 
denne privatsekreterare, sedan han 
gjort sig förtrogen med Maln»rarin­
garnas familjehistorla. nu 1 något ego­
istiskt syfte antagit detta namn1 Nej, 
del var en alltför oerhörd tanke 
Oakhill hade hon forsakrat honom, att

mentära bildning varje medborgare 
en republik bor besitta.”

Mr». Isak Knuteon och henne» »vä- 
g-rska miss C. Knutson från Mulvlhill. 
Man . hälsade på I förra veckan. Mrs. 
K. och henne» 6 års gamla »on voro på 
väg till Vancouver. B C., dit mr. 
Knutson rest för en månad 
Miss Knutson kommer 
tid i Winnipeg

Det kan hända, att Förenta Stater- 
nana, ehuru det dröjde, innan det kom 
med- i. kriget, likväl kommer att få 
"äran” att bliva den makt. som längst 
var med 1 kriget.hon ansåg honom ur stånd till varje 

n .*Shederlig handling, och det ville 
hon stå rid till dess ovedersägliga be- 
v.s övertygade henne om motsatsen 
Men om han verkligen var en Main 
waringj
under namnet Scott sökt plats som 
privatsekreterare* Vilket namn var 
det riktiga, och vilket det antagna* 
Hur skulle hon komma till klarhet I 
detta fall*

Som ett »var på »ina frågande tan­
kar såg hon föremålet just nu närma 
»ig Han var ensam Dä han såg sig 
igenkänd, upplystes hans ansikte på 
ett satt aom fordrev varje skymt av 
groll och misstanke hos henne. Lika 
glatt som varje gång på Oakhill räck 
te hon honom nu handen och sade med 
»arsklld betoning

Mr Mainwaring. det var då verkli­
gen en överraskning!"

Hon Iakttog honom därvid mycket 
noga. men kunde inte upptacka den 
minsta muskelryckning i han» ansikte, 
då han med ett ovanligt varmt tonfall

“Och jag. min fröken, jag måste så­
ga er det att det va rden angenamaste 
överraskning aom mött mig i livet".

Hon rodnade
' Jag har tete »ett er på däck förrän 

l dag”, anmärkte han
“late ens på fredagskvällen?** frå

gade hon »kålmakt

att stanna en
Gynna Våra Annonsörer

XVI. Kärleken övervinner allL
i vilken avsikt hade han då Icke fullt tre veckor senare inträd­

de Harold i miss Carleton» mottag 
ningsrum. där hon bodde hos mr 
Thornton Sedan avskedet ombord på 
Campania var detta deras första sam 
manträffande

Då miae Carleton glättigt och med 
utsträckta händer skyndade den in­
trädande till mötes, förskräcktes hon 
över hans förändrade ntseende; blek 
och avfallen, med djupt liggande ögon 
och ett smärtsamt drag vid munnen 
stod han framfor henne — som om 
han på dessa veckor blivit många år 
äldre. Ovillkorligt måste hon fråga

"Men för all del. mr Mainwaring. 
har ni varit sjuk?"

"Nej", svarade han med ett glädje- 
skimmer over sitt ansikte och kysste 
hennes hand. "inte precis det. men 
sömnlöshet och ständig oro och ängs­
lan ha tagit på mina krafter/

"Ängslan?" upprepade hon. “Det or­
det har jag aldrig hon från er mun. 
Är det svårigheter beträffande arvs­
anspråk?**

"Nej. tete så vitt det gåller dera» 
lagliga giltighet- Mina juridiska råd­
givare försäkra mig. att med mina 
ovederläggilga bevis det inte kan bli

4 , ' ' . •

de’"
“Ja. det var ju ganska märkvärdigt. 

Och denna upptäckt torde fö/ er för­
klara. varför jag denna natt då mor­
det begicks. Icke kunde komma till ro. 
utan oupphörligt vandrade omkring I 
mitt rum."

“Omtalade ni för Hugh Mainwaring 
er upptäckt?"

"Nej, jag fick aldrig tillfälle till 
det " <

"Kan han inte ha haft någon aning 
om. att nl funnit testamentet?*'

"Det tror jag inte Men varför frå­
gar nl det?”

“Jag kom bara att tanka på. att det 
då kunde vara en möjlighet, att han 
själv tagit sitt liv. för ätt undgå följ­
derna av »in handling — Men så un-

ett brev. som var skrivet under
• •

Vl .ARO BEREDDA
Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla

Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 

är nere i staden.

.

pri­
ser.

0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.
580 MAIN SHIEET, HORNET AV ALEXANDER AVE.

hört något om er mor T"

'lll>0lt»0t0>00»000n«0t600»»»»0»0»»»»m»0 ...

Världens Bästa Tuggtobak
C0PENHA6EN ,

Den rikast» lukt.

Tngrtobakee
ttnrst

som varar

HOS ALLA HANDLARE.
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Dr J H Dye — barn förlossnings 
specialist — ägnade sitt liv åt kvinnor» 
sorger
minska lidandet av arbete samt onödig 
smärta — akriv till o»s om oregelbun 
denhet och ofruktsamhet

Han upptäckte ett medel att

Illustrerad Booklet 
FRITT

SXNDES I OSTXMPLAT 
OMSLAG

Om Ni önskar framföda friska barn 
utan onödig smärta, »kriv i dag efter Ert 
exemplar av dvnna h<x>k!et Tusental» 
ha haft nytta därav under de senaste 
fy ra tio åren

CANADIAN AGENCY

Dr. Dye Medical Institute

§
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I Vem som helst kan köpa en god orgel 
| till priser och på vilkor som dessa

KÖP NYSS INKOMNA GRAMMOFONSKIVOR!! Skandinavelr 1-t I—Hamomk »r J«> Thw-apelad av Laser A Vfcaoa
m Till P. M. Oahla Steamship Ag**cy 

Winnipeg. meddelas, att "Stavaager i 
fjord . som a t seglade fria New York 
den 21 febr., anlände till Bergen t 
Norge den 2 mars “AU well".

Mr. J. O. Jonnaon frän Eriksdale. 
Man . hälsade på å denna tidnings 
kontor for i Iden vecka Han harstam-, 
mar fråp det goda landskapet Hål 
elngladd och har varit i C anade 1 13 
år samt gjort det bra på farmen.

Ur. Ben Johnegn från Ror os, Chau 
vier. Alla . hål sade på å denna tidnings 
kontor förliden vecka. Han harstam 
mar från “Sveriges trädgård" Blekin 
ge. och var nn på återresa till fäderne­
jorden

I den norska lutherska kyrkan i Win 
nipeg boll mr André förliden tredags 
afton föreläsning om forhällanden 1 
Kina. där han i tio år verkat såsom 
missionar Den sakrika och lntressan 
ta föreläsningen illustrerades med be 
lysande srioptlkon bilder

indbydes pa» det bjertetigete til et delta I de

- SKANDINAVISKE JOURNALISTERS BANKET 

paa FORT GARRY HOTEL Fredag den IZte ds. kL t »ften I anledning

S «*«*—Glad ork Uwad Cotmm 
Ma Band

—PS Hoteea *ran/l
av Gustaf Lendh Vi hålla på att föra en särskild anstränfninf att 

realisera allt.

LITET BEGAGNADE (X’H “SECOND HAND"

;Bröllop E ««*— SoMatrlsa
— Atbeparaea sias. 1;

i iViolin sökt 
Sädd Ib Bder order senast In NORR0NAS TIAARSJUBIUEUME 4149—lrmello Rxwe X

av Birger Stenberg
på Yahdriag. nan ovannämnda nummer slut

säljas
II

ORGLARd 0 Baade herrer og damer. $2.oc per kuvert. Alle skandinaver velkom 

men. Man möter i almindelig buaineaa k Hr. Ingen etas-THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED
Winnipeg. Man.

I
i298 Legaa A-e. Phoee Garry 117

Uept « _ _ .
IHHIIIIHIHHIIIIIHHIIIIH>ll°IHIimllM*H ifrån vårt bytesdepvtemang De hava alla grundligt examinerats och 

reparerats av våra egna orgel-experts och aro 1 en garanterad god

giva vi en kortfattad beskrivning på några få typiska exempel 
6* oktaver, piano-case. Doherty orgel valnot. 13 stope. Grand Organ 
och knåswell.. I utmärkt tillstånd 
Heguljara pilset $275. siljN for 
6 oktaver, piano-case. Clinton orgel — valnot. 15 stops Grand organ 
och knä swell. Reguljära priset $325 
Ett alldeles ovanligt gottköpepris 
6 oktaver, slät piano-case. Bell orgel, valnot: 11 stops. Grand organ 
och knä-swell. Reguljära priset $25d,n

k
De äro omkring ett 40-tal. alla att realisera.i H i med aaPontus Peterson från Teulon och kon \

sul P B Anderson 1 Win nipeg. voro I var mr O L Holmgren 
av sjukdom förhindrade att fylla sina ] onif fur 
nummer på programmet. Han bekla sist. så att han efter de många och 
gade även. att tillslutningen icke var långa talen på grund av. att tiden var 
så god. som önskvärt vore. men trod sg långt framskriden, ej behövde säga 
de att detta i någon' mån berodde på » mycket , Emellertid aiwlog han en

ny

1Den siste talaren, som påkallades 
Han tackade 

att denne sparat honom till
i 3
:C anad as äldsta skandinaviska $125.00 Ikyrka

MISSIONSKYRKAN :#

É : :$160.00Logan A ve 4k Ellen St 
Pvedlkan. söndageÄ kl. H):$0 fm; 
Sond -skola kl. 12.
Ungdomsmöte 4:30.
Predikan på kvällen kl. 7.
A. Llljengren. pastor 
Sjukbesök på begäran 
Förrättningar. Vigsel, dop. be­

gravning
Paslorsbostället bredvid kyrkan.

Tei Garry 3826

3
iden rådande "flu”-epidemien. ton och uttryekte sån förvåning 

Scandia orkester, bestående av vio- K>ver att nöden tycktes vara så stor 3
$110.00t 3förlinisterna H Hanson. D. Olson och A. Ibland skandinaverna, 

man borde se till. att man kunde kom
Han ansåg, att l 5 oktaver. Goderich-orgel, kapell-modell, valnot. 13 stops. 5 full sets 

Reeds. Grand organ och kna swell. i utmärkt 
kondition. Reguljära värdet $ 150 för
Soktaver. Karo orgel. kapell modell. 14 stops. 5 set Reeds Valnot 
Grand Organ, kna-swell 
Reguljära värdet $125 for

3samt plånisten Miss Teng-N el son
wald, utförde att borja med ett anslå-. ma ifrån denna ståndpunkt Han hän- I $85.00 3Svenskar i Winnipeg: Kom till den 

norska folkfesten i den norsk-luther- 
ska kyrkan på hornet av Victor och

3ende musiknummer, som livligt applå visade till Ryssland, där det säges. 
derades Pastor J. P Zettervall ledde att sju procent av befolkningen ägde 

Wellington Streets torsdagep den 11 i bon. varpå ordf. upplyste, att brode|n hela landet fore kriget. Sådana oegent- 
mars kl. 8 e.m. 1 anledning av "Norro till centralkomm :s sekreterare Wll-; llgheter hava ödesdigra följder, då

helm Sjöberg hastigt avlidit (endast rattvisa får tillfälle att skipas Kapi- 
omkring 45 timmar före festens bor I talet går sin bana rakt fram. men ar 
jan > samt föreslog ett uttryck av sym-1 betet får gå runt. runt i Industriclr- 
patiskt deltagande med de sörjande. I keln.
Vordnadsfullt och på stående fot del- komma till stånd, måste vi bevaka vft 
togo alla i detta uttryck av respekt ra Intressen vid valurnan Vi inåste 
for den hädangångnes minne och med- bevaka våra intressen gent emot sanv 
känsla för hans sörjande anhöriga. hället, men på samma gång måste vi

genom valsedelns intelligenta begag­
nande göra vårt bästa för att förbättra 
samhället.

De träffande och beaktansvärda an 
märkningarna belönades med applåder 
och forgnledde ordf att föreslå upp­
tagandet av en frivillig kollekt för att 
genast börja förbättra kommitténs 
finanser.

P&refter avslutades festen med att 
unisont sjunga: "Vår Gud är oss en 
väldig borg".

3
1$75.00

$70.00
$50.00

: :5 oktaver. Doherty-orgel, valnot-case. lo stops. 
Grand Organ och knä swell inas" tioårsjubileum. Inträdet år fritt 

och forfriskningar serveras gratis 
Kom. kom!

Speciellt värde till 
5 oktaver. Kam-orgel, valnot. låg rygg. 10 stops 
Grand Organ och knä swell

3 1
il iSpeciellt värde tillSJUKHJXLF>SFÖRENINGEN

NORDEN (loc.)
Om bättre forhållahden skola 31Skandinavien—Amerika linien had*- 

den 21 febr Icke mindre än tre av sina 
passagerarefartyg i sjön. Två av dem 
satte kurs mot Christtansand. Chri 
stiania. Köpenhamn, och. ett styrde 
mot New York De hade ett samman 
lagt passagerareantal av 2,684 förde­
lade på följande sått: "Hellig Olav 
(östgående) 745 passagerare; "Oscar 
H” (östgående> 969 passagerare; och 
"Frederik VIII" (västgående) med 97S 
passagerkre. meddelas till P. M Dahl 
Steamship Agency 1 Winnipeg. v

Mr. Bengt Johnson och hans dotter 
miss Amanda Johnson hava 1 dagarna 
kommit tillbaka till Winnipeg från 
Evansvllle. Minn . där mr. Johnson nu 
arrenderat ut sin farm för 5 år Mr 
och miss Johnson bo hos sina anhöri­
ga. mr. och mrs. Chas. J. Sandberg å 
293 r Roval ave . West Kildonan Mr 
och mrs. A. RehÅberg (en tredje av 
mr Johnsons fyra döttrar i ha ävenle­
des i dagarna flyttat in i ett trevligt 
hem på samma gata.

Mr. Charley Fores från Lao du Bon- 
net. Man., är en av plonärerna i det 
skandinaviska Canada Han kom in 
och hälsade på redaktören en stund i 
början av denna vecka. Han hade va­
rit i landet i 28 år samt läst S. C. T. 
från dess första nr. Till Lac du Bon 
net kom han för 20 år sedan oeji var 
då bland de allra första nybyggarna 
därstädes. Jorden därstädes är bör­
dig och gräs växer, ymnigt och i över­
flöd. Mr. F. är en erfaren och in­
siktsfull politiker och känner till en del 
även på andra områden. Han här­
stammar från Söderhamnstrakten.

Mr. A. E. André, som en tid varit 
tlfenna tidnings annonsmanager, avre­
ste förliden lördag till sitt hem i Min- 
neapolis. Under sin korta vistelse i 
Winnipég har han genom sin gemytli­
ga och genialiska personlighet tillvun­
nit sig många vänner. Han hade gott 
skäl att återvända hem just nu. ty han 
och mrs. André fira denna vecka sitt 
silverbröllop. VI gratulera de lyckliga 
tu med deras tu önskebarn! Mr André 
har på mycket förmånliga villkor er­
hållit anställning såsom föreläsare 
och organisatör för "The National 
Community Service Association" i U. 
S. A.

Med- hänsyn til) det närvar ande höga priset på nva Orglar, ar det­
ta ett lysande tillfälle for vem helst som önskar ett gott Instrument 
i god kondition, till billigt pris. Om Ni sänder $15 00 kontant med 
en beställning, skola vi sända till Eder adress vilkendera som helst 
av ovannamnda orglar, rasten betalas 1 lätta tuånadsbetalningar på 
1800 eller 810 00 Beskrivning på andra orglar till >a!u sändes på 
begäran Skriv 1 dag

JOHNSON & MALM
Dam- och Herrskräd dart

482'/, MAIN STREET.

i 3i
3 3
3 3\

3Pastor Tengwald höll därpå ett 
lätigre tal i vilket han först hälsade de 
församlade hjärtligt välkomna till cen­
tralkommitténs sjätte årsfest samt 
övergick därpå till en revy av kom­
mitténs verksamhet. Ändamålet, sa­
de han. var att oegennyttigt bistå 
skandinaviska män och kvinnor, som 
av en eller annan orsak kommit i en 
sådan belägenhet, att de icke kunde 
hjälpa sig själva. Även om vl icke ha­
va mycket, kunna vi likväl med god 
vilja göra gott med smä medel för de 
fattiga och taodställda. Han relatera­
de en del typiska fall såsom exempel 
på den verksamhet kommittén utför. 
Ibland har en man genom sjukdom 
kommit på obestånd. Sådant kan sttfh- 
dom avhjälpas med ett tillfälligt lån. 
E?h moder med många små barn behöv­
de hjälp till kläder åt barnen for att 
kunna sända dem till skolan 
nykomna hava stundom kommit i svå 
rlgheter på grund av sjukdomsfall och 
andra förhållanden.*'Det har förekom­
mit fall. då kolffmittén måst hjälpa nfi 
gon att komma In på sjukhus, eller bi­
stå med rättegång inför domstol. 
Många av dé hjälpbehovande äro själ­
va skulden till sin olycka, men Cen­
tralkommittén har ett varmt hjärta 
och giver hjälp, varhelst den kan vara 
till praktisk nytta. Under de flydda 
sex åren hade omkring 500 personer 
erhållit direkt hjälp genom Central 
kommittén och ed totalsumma 
$2,970.91 har utgivits för detta ända­
mål.

Risks Bik. Tel. Garry 1905 
Winsipef.,

!Stiftad 1900
Möter Sdje onsdagen 1 varje månad 
4 Scott Memorial Hall kl. 8 e m 
Sekreterare: John A. Gustafson. 208 

Logan Ave.. Telefon Garry 117. 
Finanssekreterare: Alexis Crietenaon. 

330 Guildford St., Winnipeg. Telefon 
West 671. —
SJukkomlténs ordf : Axel Treskbeck, 

adress: 121 Inkster ave eller 319
Elgin ave Vid sjukdomsfall kan även 
anmalan göras 208 Logan are., telefon 
Garry 117.

3 3
3f VI ha just nu emottagit nytt 

lag*r av stiliga, praktiska och 
"updo-date"

f3
3 i

VÅR- OCH SOMMAR 
TYGER.

t 3VÄSTERNS STÖRSTA MUSIK-AFFÄR
Hem för fhe Helntiman & Co, Piano och Vlctrola

329 PORTAGE AVENUE

3 I3Kom upp och se dem. medan 
urvalet är som storst

För att tillmötesgå dem som 
Inte annars kunna komma upp 
tlllkannaglves att vl hålla öppet 
till kl. 7 varje kväll och till kl. 9 
om lördagskvällarna.

Rekommendera»

WINNIPEG.å

Kyrkorna.
VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

VILL NI RESA TILL
GAMLA LANDET?

Baptistkyrkan, Logan ave. & Ellen 
st : J. P. Zettervall. pastor, bostad: 
263 Glenwood Cres. — Torsdag bibel 
studium Ämnen nästa sondagsformld 
dag: “Vänskapens betydelse". På kväl 
len predikar pastorn over ämnet: "Nå­
gonting större än tungotalandet".

Frälsningsarmén. Den gångna vec­
kans olika möten ha varit välbesökta 
och intresset har varit det bästa man 
kunde önska Denna vecka hållas mö­
ten på tisdags kväll, då Blenda Swan- 
son och Edith Peterson bliva de ledan­
de Torsdag kväll leder Ensign Lek­
son , mötet, lördag och söndag Adjt. 
Peterson. Någonting särskilt extra 
kommer att gå av stapeln den 31 mars. 
Vad blir det? I nästa nummer av den­
na tidning skall hemligheten avslöjas 

Missionskyrkan. Förliden söndag 
predikade pastor Pohlhammar vid för­
middagens möte, och på kvällen predi­
kade pastor A. G. Olson från Stock­
holm. Sask. Pastor Olson var pä hem­
väg från Rochester, Minn., där han ge­
nomgått en mycket lyckad operation 
I halsen, som återgivit honom hans 
starka röst. Torsdagskväll uppbyggel- 
semöte. Söndag möten å vanliga ti­
der. Tvänne talare vid aftonens inöte 

8v. Luth. Zions-kyrkan, V. J. Teng­
wald, pastor; Phone Garry 324. Hög­
mässa kl. 10:30 f.m.; söndagsskola kl. 
12 mldd., aftonsång kl. 7. Gudstjän­
sterna ledas av missionär J. A. Dahl. 
Ungdomsmöte torsdag afton kl. 8 e.m 
Program utföres och forfriskningar 
serveras. Välkomna!
Freja är inbjuden att möta d. 18 den­
nes hos mr. och mrs. A. Boström. 255 
Pritchard ave. — Tredagarsfesten hål­
les den 23, 24 och 25 mars. — Canada 
konferensens sjunde årsmöte börjar 
den 10 mars. och ifrån Winnipeg av­
resa pastorerna V. J Tengwald och 
J. Lindberg samt mr. J. A. Gustafson, 
församlingens ombud Mrs. Tengwald 
avreser för att bevista årsmötet av 
Kvinnornas Hem- och Hednamissions- 
förening, som hålles samtidigt ined 
konferensmötet både i Klnistino och 
Melfort.

Pressning och Repareriag. i
Möten 1:» och 3:e fre­

dagen I varje månad & 
Scott Memorial Hall, kl 
8 15 aftonen.

Sekr . A. W. Hammerstedt. 268 Foun- 
tain Rtr — Finans-Sekr . Ed v Jacob­
son. 288 Fountaln 6tr — Sjuk koin 
ordf , C H Nelson. 208 Logan Ave 
Phone.. Garry 117.

Vasa Orden har nu 45.000 medlem 
Logen ••Strindberg” är Winni- 

pega största svenska förening.

Särskilda anordningar hava gjorts med Canadian National järn 
vägskontor 1 Montreal, va rest vl hava- en man. som talar alla euro 
peiska språk, och möter alla tftg ined våra passagerare
UKRANIER 
CZECHO-SLOVAKER 
RUMANIER 
SVENSKAR

Unga

TILL SALU
POLACKER 

JUGO SLOVAKER 
UNGRARE 
NORRMAN

BUKOWINIER 
ÖSTERRIKARE 

BULGARI ER 
DANSKAR

NORTHWESTERN 20 H.P. 

32 CYL ANGTRÖSKMASKIN 5
Vår representant i 

gå med Ert 111 konsuln 
baggage. och när allt är färdigt för avresan följer han med Eder till 
ångaren.

Montreal vill visa Er till ett boardlng-hus 
— ordna om Edert respass. checka Edert

Jämte en

Ni får resa 1 kolonist vagnar 
från Winnipeg till Montreal med 
sovNORTHWESTERN SCANDINAVIAN- 

AMERICAN
platybekvämltgh heter utan extra kostnad

54-SEPARATOR Gå till vilken som helstAvgingsdagar
fr. New York

direkt till
6 Canadian National järn v ägs st-a tion. betala agenten en forekottesum- 

ma av $25 oo på Eder oceanbiljett och köp Eder Järnvägsbiljett till 
Montreal på samma gång. Han vill giva Eder kvitto och rasten får 
Ni betala & Montreal-kontoret.

Ni erhaller billigaste pris till varje hamn. t
Skeppen gå ofta till Danzig och Trieste Till Krakow, Lemberg 

och Czernowitz är biljättprlset på järnväg ännu icke fastställt
Kom in och rådgör om aaken med vilken tom helst agent av

Denna troakmaskinsutrustnlng är 1 
gott arbeteaklck Säljes nu för $1,100. 
Hälften kontant, rasten den 1 nov. 
För vidare underrättelser tillskriv mr. 
Adolph Johnson. 325 Logan Ave., 
Winnipeg. Man

Mr. A. E. André påkallades därefter 
att hålla tal. Han sade sig vara oför­
beredd men erinrade om pastor Pohls 
ord: "Att hålla tal ä Inga könst. dä ä 
e göva". Och med den "gövan" har 
mr. André onekligen blivit rätt rikligt 
begåvad.
märkningar vann han lätt sina åhöra­
res tillgivenhet och uppmärksamhet. 
Han manade till välgörenhet och sade, 
att den var som en bumerang, som 
går tillbaka till den som kastar den. 
Han hade träffat affärsmän, som voro 
idealister och funno sin lycka uti att 
hjälpa sina underlydande arbetare. 
Han sade ock, att den rätta gudstjän­
sten var att hjälpa och bistå de nöd­
ställda.

ScAndinirien

”FREDERIK Vill” 
“OSCAR II" 
“FREDERIK VIII” 
••UNITED STATES" 
"OSCAR II” ‘ 
"HELLIG OLAV" 
"FREDERIK VIII” 
"UNITED STATES” 
“OSCAR II”

.. 11te Mar« 
8 April 

6 Maj
. . 13de Maj 

27 Maj
10 Juni 
24 Juni 

1 Juli 
15 Juli

Hyttplats bör reserveras 1 tid hos 
närmaste lokalagent eller genom 
Mlnneapollskontoret.

Oöverträffade bekvämligheter 1 
alla klasser.

Biljetter från Skandinavien ut- 
ätällas fortfarande till alla städer 1 
U. S. och Canada.

Var god och observera, att Min- 
neapoliskontoret är flyttat till 123 
So. 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg)

Med sina gemytliga an-
AUTOMOBIL- r CANADIAN NATIONAL RAILWAYS i

ÄGARE! 676 MAIN ST. MAIN och PORTAGE.

Låt om reparera Edra tires. 
Vi utföra Re-treading och 

Re-iining.
Allt arbete garanteras. 

Ford-tires $5 oo och högre.
Nya tires till billigt pris

THE NORTHERN i
VLLCANIZING CO. |

156 Higgine Ave. (nära C PR depot) 
Tel. Main 7519 (svensk firma).

i

ARROW LAKE D1STR1CT.
WEST KOOTENAY, BRITISH COLUMBIA.

Begravning. I förra numret av S C. 
T. nämndes - om Wilhelm Sjöbergs 
sjukdom och dod. Vl vilja nu lämna 
ett mera utförligt meddelande. Mr. 
Sjöberg föddes 1 Ekshärad, Värmland, 
den 31 juli 1885. Familjen flyttade se­
dermera till Malung. Dalarna. Han har 
varit i Förenta Staterna och Canada 
fte sista 8 åren. Han ingick äkten­
skap med sin nu efterlämna*de maka. 
Stina Erikson, den 18 april 1916. Ma 
Karna hade en liten gosse, som nu är 
4 månader gammal.

Föreningen

har ett behagligt, milt klimat, vackra scenerier, samt fisk och ville­
bråd 1 överflöd

Vi hava några trevliga farmar, sträckande sig från 10 till 80 ar 
res, med goda byggnader, och bärande fruktträd av alla slag. fina 
klöverfält och trädgårdar — till salu for priser, som äro mycket läg­
re än det aktuella värdet. Från $50 oo per aere och högre 

Här är ett exempel på Vad vl hava att erbjuda:

Solosångerskan Miss Annie Lind­
utförde ett mycket vackert 

Senare under
blad
svehskt sångnummer 
festens gäng sjöng hon en vacker 
sång på engelska. Med sin väl övade 
sympatiska och klangfulla stämma rör 
hon de musikälskandes både öron ocb 
hjärtan
Miss Tengwald, som är en präktig pia­
nist.
och livliga, uttryckte festdeltagarnes 
förtjusning

!

FARM MED SÅGMÖLLA INVID SJÖ.
63 aeres land. vackert beläget invid en trevlig insjö, rik på fisk 

Har två "set" av goda byggnader — for två familjer, vardera "»et" be­
stående av rymligt och väl byggt boningshus, ladugård och andra ut­
hus, gärden och omkring 30 aeres uppodlade

Dessutom är på farmen en liten sågmolla 1 tegelhus, med såg och 
allting 1 ordning att såga timmer.

Det hela erbjuden för det oerhört låga priset av $4.500 
villkor kunna arrangeras med rätt och ansvarig person som genast gor 
affär och flyttar dit för att omhändertaga egendomen och »kota den. 
Handla genast. Detta anbud står inte länge oppet

Ävenså åtskilliga tusentals aerea av fint odlingsland och fruktland 
till priser från $35.oo till $50.oo per arre

Dessa landområden äro väl belägna, lätt röjda. I en stor, mycket 
fruktbar dal. varest det finnes rum för en stor koloni 

Skriv eller besök vårt kontor.

SCAMMUVUN - AMERICAN LIKE
»1211 3- ST, (nCTROPOUTAW Lift BLDG.) 

* MINNEAPOLIS. MINNESOTA

»11 ef
P. M. DAHLS SS AGENCY, 
325 Logen Avenue, Winnipeg

DEN NORSKA AMERUCA- 
LINIEN

Hon ackompanjerades av

Mr. Sjöberg insjuknade uti Influensa 
den 20 febr 1 början vårdades han i 
hemmet. 195 Chalmers ave . men för­
des sedan till King George Hospital, 
där han avled den 1 mars Begravnin­
gen ägde rum den 3 mars i gravkapel­
let i Elmwood. Pastor J. P. Zettervall 

Bärare voro: Helmer

Applåderna, som voro starka
Turlist* från New York. 

BERGENSFJORD 
•TAVANGERFJORD 

BERGENSFJORD 
STAVAN GER FJORD 

BERGENSFJORD 
“INFORMATION FOR TRAVEL- 
LERS” — Skriv till ose efter detta 
cirkulär Ifall NI tanker kopa biljett 
till eller frän Sverige

Mar. 12 
Apr. 2 
Apr. 23
Maj 14
Juni 4

Rimliga
Redaktör J. E. Lindberg höll ett 

djupsinnigt filosofiskt tal över äm­
net" Barmhärtighet". Han erinrade 
därvid om, att 1 naturtillståndet t. ex. 
ibland djuren, förekommer Icke barm­
härtigheten. Den hör till ett högre 
stadium av livserfarenheter. Endast 
på det mänskliga erfarenhetsområdet 
förekommer barmhärtighet i egentlig 
mening Djuren äro anpassade efter 
naturen, men människan är utrustad 
mred egenskaper, som hora till ett hög­
re existensområde På detta område 
har barmhärtigheten en viktig uppgift 
att fylla. Det är Icke riktigt modernt 
att vara barmhärtig, sade talaren. Ic­
ke barmhärtighet utan rättvisa är da 
gens losen ibland vissa ledare. Men 
mycket skulle fattas i vår värld, ifall 
vi skulle upphora att vara barmhärti­
ga. Om vi bortskaffa barmhärtighe­
ten få vi gå till naturtillståndet Men 
det är från andevärlden vi lära. att 
barmhärtigheten är det största av allt. 
Barmhärtighet år större än rättvisa.

Red. Sjöstrand läste Göstas poem 
om " lyorset och stjärnan"

N. B. Swanson tjänstgjorde 
Johnson. D L. Johnson. Alfred Oslin, 
Lars Mattson, Harry Mattson. P. 
Holmberg.

Utom de redan nämnda, änkan och 
sonen, sörjes mr. Sjöberg av sin mo­
der och fem syskon i Sverige, en bro­
der i Chicago. Emil Sjöberg här^täde»., 
cAh systero mrs O. A. Bergren. Teu­
lon. Man

B

Svensk Specerihandlare
288 PrinceM St, Winnipeg

HOBE & CO, G. N. W. A.
319 — 2nd Ave. 8., Minneapolis, 
Minn. (Kom ihåg den nya adressen)

eller

Columbia Valley Land Company.
407 Bank of Nova Scotia Bldg., Cor. Portage A Garry St. 

Telefon: Main 2508.
WINNIPEG. MAN- CANADA.P. M. DAHL SÅ AGENCY.

WILHELM AUGUST SJÖBERG,r
fodd i Eks ha rad. Värmland, den 
31 juli 1885. avled i Winnipeg. 
Man., Canada. måndagen den 1 * 
Mars 1920 kl 11:15 e.m. i en ål 
der av 34 år 7 månader och 1 
dag .Dödsorsaken var lungin­
flammation. Han sorjes av maka. 
en son. en broder och en syster 
samt övriga släktingar här 1 
Canada. en broder 1 Chicago, 
hans moder, fyra bröder och en 
syete^ i Sverige.

Frid över hans minne!
Mra. Christina Sjöberg 

(född Erikson),
Mr. Sl Mrs. Emil Sjöberg,
Mr. & Mrs. O. A. Bergren.

325 Logan Avenue, Uppmärksamma denna annons, som 
förut varit synlig l denna tidning For 
att nu bättre kunna tillmötesgå våra 
skandinaviska kunder, som bo såväl i 
staden som på landsbygden i Canada. 
hava vl flyttat till en mera central 
plats Vl kunna därför noggrannt se 
till alla orders, som sändas från lands- 

Vl garantera gix|a varor och 
Sänd beställnin-

WINNIPEG, MANITOBA.
En utställning av artistiska målnin­

gar av mr [»ars Haukaness är för 
närvarande en av sevärdheterna i the 
Industrial Bureau s Art Gallery i Win­
nipeg. En synnerligen vacker tavla 
ar den. som framställer "Harvest I 
Field" Likaså är "Fjord Landscape 
och “A Summers Night” med motiv 
från Norge Det ligger en behagfull 
tjusning i dessa så naturtroget fram­
ställda
Spring" är icke blott en tavla utan 
därjämte ett poem/ Man ser huru na­
turens livskraft tränger fram och 
spränger alla hinder icke endast bland * ** Nelson höll tal i egenskap
tuvornas spirande grässtrån och trä- av rePresentant för de skandinaviska 
dens svällande knoppar utan även i föreningarna Han påpekade, att myc 
den översvämmande flodens framfart. ^et Rott uträttas av de olika skandi- 
för vilken alla gamla dämnlngar bri na viska föreningarna i Winnipeg. De 
sta. Utställningen pågår till den 15 hava till uppgift att icke endast av 
mars. och de som vilja njuta en stund hjalpa nöden utan även hjälpa med­
av verklig målarkonst böra ej försum- lemmarna att hjälpa sig själva, så att 
ma tillfället att se de aderton varie- I de icke bliva nodlidande

R. S. RO BI N SON
RÅA PÄLSSSK1NN, HUDAR, SENECAR0T, ULL och 

PÄLSVAROR.
J. ERLICKY

Urmakare och Juvelerare orten
redligt bemötande 
gar till ovanstående adress 
dan angiva vi en del varor samt pri­
ser

GAMLALANDS 
25 i ra erfarenhet 

Vl reparera alla tillverkningar av 
GRAMOFONER, VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
AVEN SYMASKINER 

Intet job hålles längre in eex dagar. 
—Allt arbete garanterat

375 LOG AN AVENUE
Winnipeg, Man.

Kapital 5250.000KÖPARE OCH EXPORTÖR AVEtablerad 1883.
ÖNSKAS GENAST obegrSnaade kvantiteter av MVSKRATTOR, VAR 
GAR och VASSLOR till följande hbga priser för »tor eller liten rnUngd: 
Vinter-råttor

Har ne-

$6.50 till $3.00 Vargar, fina.
cased .No 1

Vargar, fina
cased No. 2

Varg. N
.25 till .15 Varg, No. 4

landskapsbilder
$28.00 till $10.00$4.00 till $2.00Höst-råttor 

Höst-råttor, skjutna 
och uppskurna $1.25 till .50 

Kattor

Knäckebröd per låda av 18 paket $6.75 
tlesoat per Ib
Hruna bon or per lb ...............
Hela årter per Ib 
Ansjovis. 5 Ibs Fai!
Potatismjöl per Ib........................
Norsk Fetstil. 20 lb Pail ..............
Svenskt öl per flaaka .......
Fiskbullar per burk ....t*.___ ___
Extra fint kaffe, brännt, per lb. 
Kini^Oscar Sardiner, per tln 

- - “ per duss $3.40
Kardemumma, anis. fangkål. kum­

min alltid på lager 
Ägg och smör kopes till dagens hög 

sta gällande priser
Varor, som icke atå uppräknade 1 

annonsen, kunna skaffas på anmodan.

$18.00 till $7.00 
$2.00 till $1.00

28c
20c

5015c
VASSLOR, prima mörka $35.00 till $8.00
VASSLOR, prima bleka $25.00 till $12.00

Även ALLA ANDRA PALSSKINN till Högsta Gällande Priser. 
NÄRVARANDE HUD KVOT ATIONER.

Kalvskinn 46c till 35c ’ Ox . Stut och 
Ungdjursskinn 30—25c Tjurhudar. V 
Häelhudar $10.00—6.00 kaledes sido 

märkta kohu 
dar. propor 
tionsvla lägre

$2.00
..... 24c

$4.30
30c

Saltade kohudar 23-25c40c 
... 60cHAR NI FÖRSÖKT 

— THE — C. H. NILSON Frusna kohudar 22-19c30c
ALLA HUDAR prissättas enl. gängse marknadspriser j 
den dag de mottagas. Sänd genast till R.8.R. Bldg.. ' 
43-51 Louise ( Pacific ave. and Rupert) WINNIPEG

Han fram­
ställde därför en vädjan och maning 
till skandinavenia att anslnta sig till

rande målningarna.
Centralkommittén i Winnipeg. en or­

ganisation. som represen erar de olifcä, någon organisation, som kunde hjälpa 
skapdiaaVisk^ kyrkosamfunden och $U1 att utveckla deras förmåga så att 
föraningarna inom staden och har till1 de kunde uppnå en självständig och 
uppgift att bistå hjälpbehovande ! oberoende ställning 
landsmän vid förefallande behov, flra-l 
de sin sjåtte årsfest, onsdagen den 3 pastorn J J Akre. som yttrade några 
mars i Scott Memorial Hall. Featpro ben ja rtans värda ord om behovet av 
grammet leddee-av centralkommitténs god verksamhet och senterade vad 
ordf. pastor V. J. Tengwald
ningvrfs förklarade han. att pastor barmftäs&ghet

FORTUNA Dam- och herrskriddare.
Största skandinaviskaGrådd-separatorn. som över­

träffar dem alla? skrädderiaffär.
Uppmärksamma våra annonser N. B. Swanson Co. 208 Logen Ave.

Andra dörren från Maln H
Mas.

Så, påkallades den norske lutherske GYNNA VÅRA ANNONSÖRERFORTUNA UREAM
SEPARATOR CO. Ltd.

Dept S. WINNIPEG. =^, m.Gynna Vira Annonsörer Inled- som förut sagts om hjälpsamhet och

f
I
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